
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

 بر اســاس اعــلام فیفا بازی های انتخابــی جام جهانی 
۲۰۲۲ در قاره آســیا از ماه مارس از سر گرفته می شود و تا 
این زمان فیفا برای برگزاری بازی های دوستانه بین تیم های 
ملی کشورها پیش بینی نداشته است و تیم ها باید در زمان 
باقی مانده تا شروع بازی ها با برگزاری اردو و تمرین خود را 
برای بازی ها آماده کنند. البته تیم ملی در ماه های پیشین 
برای انجام چهار دیدار دوستانه فرصت کافی در اختیار داشت 
که در فیفادی اول بازی با مالی در ترکیه به دلیل کرونایی 
بودن برخی بازیکنان حریف لغو شــد و در فیفادی دوم هم 
تنها یک بازی برای تیم ملی تدارک دیده شــد. با این حال 
به نظر می رسد دیدار با ازبک ها و همچنین تیم ملی بوسنی 
 داده های خوبی را به اسکوچیچ انتقال داده و حالا سرمربی

 تیم ملی در حال بررسی نهایی برای مشخص کردن لیست 
تیم ملی است.اســکوچیچ که به زعــم بازیکنان بزرگ تیم 
ملی در اردو از خود اشــتیاق زیادی نشــان داده اســت در 
بازی با ازبکســتان و همچنین بوســنی برخی از باتجربه ها 
را به اردوی تیم ملی فرانخواند و از ســویی دست به دعوت 
از بازیکنانی زد که تشــنه حضور در اردوی تیم ملی بودند. 
این تغییر و تحول به ظاهر به ســود تیم ملی تمام شــد و 
اســکوچیچ امیدوار اســت در ماه های آینده هم اینچنین 
باشد و تیم ملی با موفقیت چهار دیدار باقی مانده در مرحله 
 مقدماتی را با پیروزی پشــت ســر بگــذارد و در نهایت به 
جــام جهانی صعــود کند. باخت به عــراق و بحرین کمی 
کار تیــم ملی را برای صعود ســخت کرده و حالا تیم ملی 
برای صعود باید ۴ دیدار باقی مانده را با پیروزی پشــت سر 
بگــذارد. در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ هم این چنین بود 
و تیــم ملی با رهبری کارلــوس کی روش و بعد از باخت به 
ازبک ها در تهران باید در ســه بازی باقی مانده موفق می شد 
که صعود می کرد و در نهایت هم این چنین شــد. تیم ملی 
در بــازی نهایــی کره جنوبی را با گل رضــا قوچان نژاد در 
 اولســان شکست داد و به عنوان تیم نخست گروه A به جام

 جهانی صعود کرد.
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عوامل رشد قیمت ها در بازار ارز عوامل رشد قیمت ها در بازار ارز 
تاثیر اندک دشمنان خارجی بر بازار ارز

روز گذشــته بازار ارز درگیر التهابی جدی شد که در نتیجه آن بهای دلار بیش 
از یک هزار تومان افزایش داشــت. این در حالیست که بازار ارز طی ماه گذشته در 
حال تجربه روندی آرام و کاهشــی بود.پس از آن که طی پنج هفته متوالی، قیمت 
ارز در بازارهای داخلی ایران روند کاهشی را تجربه کرد و به این ترتیب بهای دلار از 
کانال ۳۲ هزار تومانی به کانال ۲۴ هزار تومانی کاهش یافت، طی سه روز گذشته، 
به یکباره این روند معکوس شد و شاهد افزایش قیمت ارز در بازار هستیم.این اتفاق 
در حالی رخ داده اســت که طی هفته گذشته، قریب به اتفاق کارشناسان اقتصادی 
در اظهارنظرهای خود اذعان کرده بودند، در صورت عدم بروز اتفاقی ویژه و غیرقابل 
پیش بینی، ارز روند کاهش بهای خود را ادامه خواهد داد و حتی برخی این پیش بینی 
را اعلام کرده بودند که قیمت دلار به محدوده قیمت ۲۰ هزار تومان و کمتر از آن 
را هم خواهد رســید.حال ســوالی که ایجاد می شود این است؛ آیا اتفاق ویژه ای که 
کارشناسان اقتصادی نگران آن بودند، رخ داده است که بازار بر خلاف پیش بینی ها 

شاهد افزایش قیمت حدود ۲ هزار تومانی دلار طی سه روز بوده است؟

 تاثیر اندک دشمنان خارجی بر بازار ارز
شــهادت دانشمند برجسته هسته ای کشور، شهید محسن فخری زاده، در جمعه 
گذشته،  مهم ترین تحول پیش بینی نشده روزهای گذشته کشورمان است. این عمل 
جنایتکارانه که مطابق با شواهد موجود به ابتکار رژیم صهیونستی انجام شده است،  
به اعتقاد کارشناســان روابط بین الملل در ادامه تحرکات این رژیم و سایر دشمنان 
بین المللی نظام جمهوری اسلامی است، که پس از اعلام شکست دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، فرصت خود را برای مضاعف ساختن فشارهای 
ناجوانمردانه علیه کشــورمان کوتاه یافته اند.مطابق نظر این گروه از کارشناســان، 
طراحان و مجریان سیاست فشار حداکثری بر دولت و ملت ایران در آخرین روزهای 
صدارت ترامپ در آمریکا در تلاش هستند تا با ایجاد تشنج، فضای ایجاد شده برای 
لغو تحریم های ظالمانه را از میان ببرند. ســفر بــدون اعلام قبلی وزیر امور خارجه 
آمریکا به کشورهای منطقه و دیدار بی سابقه مقامات ارشد آمریکا، اسرائیل و عربستان 
در خاک این کشــور عربی و همچنین بیانیه ها و اظهارات متعدد نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، همگی در راستای این استراتژی ارزیابی می شود.بنابراین برای برخی 
از فعالان اقتصادی این انتظار وجود داشــت که ترور این مدیر ارشد کشور می تواند 
محرکی باشد که با بر هم ریختن معادلات اقتصادی، آرامش حاکم بر روند منطقی 

بازار ارز را دچار التهابات جدی ســازد.معاملات روز شــنبه بازار ارز هم در ابتدا این 
گمانه را تقویت کرد و دلار در بازار آزاد با ۶۰۰ تومان افزایش قیمت نســبت به روز 
پنجشنبه خرید و فروش شد. اما در ادامه روند بازار و با توجه به واکنش های انجام 
شده از سوی مقامات ارشد کشوری و لشگری، به نظر می رسد فعالان بازار با اطمینان 
یافتن از اقتدار و ثبات داخلی،  بازار به سرعت با روند صعودی قیمت ها مخالفت کرد 
و قیمت دلار در پایان معادلات روز شنبه در محدوده قیمت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان 
معامله شــد.به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، واکنش بازار به خبر شوکه کننده ترور 
یکی از دانشمندان ارشد هسته ای کشور، نشان داد که حداقل در فاز بازار ارز که به 
نحوی نمایانگر ضربان اقتصادی کشور است، تدبیر دشمنان کشور با شکست مواجه 
شده است و فعلان اقتصادی تحت تاثیر اقدامات دشمنان خارجی معاملات خود را 
طراحی نمی کنند.بنابراین می توان نتیجه گرفت برای فعالان اقتصادی تحولی مهم تر 

از تجاوز دشمن خارجی، باعث سردرگمی و ایجاد نگرانی شده است.

 در جست وجوی عامل تاثیرگذار بر بازار ارز
بررســی روند تحولات قیمت ارز در روزهای یکشنبه تا سه شنبه نشان می دهد؛ 
در ابتدای روز یکشنبه قیمت دلار ۱۰۰ تومان کمتر از آخرین نرخ معامله شده روز 
قبل معامله شد. این یعنی انتظار دلالان و فعالان بازار ارز ادامه روند کاهشی قیمت ها 
اســت. اما از میانه این روز با شیب بسیار ملایمی قیمت ها روندی افزایشی به خود 
می گیرند. بر این اســاس بهای دلار در ساعات پایانی روز یکشنبه ۲۵ هزار تومان و 

در روز دوشنبه از ۲۵ هزار و ۱۰۰ شروع و به ۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان پایان یافت.
در این واکنش بازار می توان انتظار و نگرانی را مشاهده کرد. نگرانی که مسبب 
مثبت شــدن روند قیمت ها شده است و انتظاری که موجب شده است این افزایش 
قیمت شیبی بسیار ملایمی داشته باشد.اما پیگیری تحولات بازار ارز نشان می دهد 
که گویا، انتظار بازار به پایان خود رسیده است. چرا که دیروز بازار ارز با شوک قیمتی 
مواجه بود و معاملات دلار که در حدود ساعت ۱۰ صبح آغاز شد، ۴۰۰ تومان گرانتر 
از بالاترین قیمت روز قبل آغاز شد و با افزایش سریع قیمت در پایان روز به قیمت 
۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان هم رسید. این روند افزایشی به سرعت در بازار طلا هم خود 
را نشان داد و در حالی که قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در روز یکشنبه 
۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود، در پایان معاملات روز سه شــنبه به قیمت ۱۲ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید.

 اسکوچیچ چطور
ترکیب تیم ملی را 
انتخاب می کند؟

فیلمبرداری فیلم ســینمایی »آهک زنده« که مراحل 
پیش تولید خود را پشت ســر گذاشته، هنوز شروع نشده 
است و خبر شروع آن از چهارم آذرماه در قمرود قم که در 

یک رسانه منتشر بود، صحت ندارد.
ســاخت این فیلم سینمایی به نویسندگی و کارگردانی 
رامیار مشایی و تهیه کنندگی وحید فتحعلی، احتمالا از ۲۵ 

آذرماه آغاز خواهد شد.
مهران غفوریان و پانته آ پناهی ها بازیگرانی هستند که 
تا به حال حضور آن ها در فیلم رســانه ای شده و ۲ بازیگر 
سرشــناس دیگر آن بــه زودی و در جریان تولید، معرفی 

خواهد شد.
داســتان درام فیلم »آهک زنده« حول سفر اجباری ای 

است که در این سفر یک روزه اتفاقاتی خواهد افتاد.

»آهک زنده«
 احتمالا از ۲۵ آذر 

جلوی دوربین می رود

ایران تلاش برای محرومیت زدایی و حمایت از اقشــار آســیب پذیر و 
توســعه مناطق کم برخوردار در چند دهه گذشــته در بسیاری موارد به 
توزیع رانت های مختلف انجامیده است. این مرتبه نیز قرار شده است تا این 
لباس رانتی را بر تن طرح توزیع قیر رایگان برای احداث و بهبود جاده های 

روستایی بپوشانند. کلماتی همچون محرومیت زدایی بار سنگینی دارند.
بنابراین به کار بردن چنیــن کلماتی در بیان اهداف یک طرح باعث 
می شود که منتقدان از نقد با صراحت لهجه و کالبدشکافی در آنها پرهیز 
کنند که همین موضوع زمینه سوءاستفاده از چنین پروژه هایی را بیشتر 
می کند.  برای ســال های متمادی روش های مختلف و مجراهای متعدد 
سوءاســتفاده، فساد، اختلاس، رشوه و... در کشور ما وجود داشته است و 
افرادی که در دستگاه های دولتی یا حاکمیتی حضور داشته یا با آنها در 
ارتباط هستند و طمعی به این منابع دارند توانسته اند از این خوان نعمت 
به اصطلاح محرومیت زدایی منتفع شوند. از همین رو فشار بیشتری برای 

اختصاص منابع کشور به نفع اقشار ضعیف وارد می کنند.
 طرح توزیع قیر رایگان برای توسعه راه های روستایی نیز ازجمله همین 
طرح ها اســت که در سال های گذشــته و چند نوبت در مجلس شورای 
اســلامی تصویب و اجرایی شــده و نتیجه اجرای آن نیز مشخص شده 
اســت. گزارش ها و بررسی های مختلف از اجرای طرح توزیع قیر رایگان 
 در ســال های قبل از فسادزا بودن این طرح و هدررفت منابع قابل توجه

 کشور حکایت دارد.
 بــا این وجود دوباره امســال نمایندگان مجلس با اصرار توانســتند 
این طرح را برای ماه های پایانی ســال تصویــب و قانونی کنند. درواقع 
محرومیت زدایــی و توســعه مناطق کم برخوردار تبدیل به اســم رمزی 
برای سوءاستفاده کنندگانی شده که قیافه وجیه المله می گیرند.  بررسی 
طرح های زیرســاختی حاکی از آن اســت که به هیچ وجه میزان توسعه 
و زیرســاخت های ایجادشــده در طرح هایی همچون توزیع قیر رایگان 
در تناســب با هرزرفت منابع و به عبارتی نشــتی این منابع به جیب ها و 
محل   های خاص نیســت. روش های این چنینی عملی و درســت نبوده و 
هرچه مسیر کمک های یارانه ای و توسعه ای طولانی و پیچیده تر شود، از 
میزان شفافیت کاسته و هرزرفت منابع بیشتر می شود. همچنین باید اذعان 
کرد که داســتان قیر رایگان تا حد زیادی از موضوع توسعه خارج است؛ 
درواقع قیر رایگان بیشــتر نامی است که بر یک منبع قابل توجه گذاشته 
 شده که عمدتا منافع افراد خاصی را تامین می کند. بررسی های کارشناسی 
حاکی از آن است که میزان اثربخشی این گونه طرح های محرومیت زدایی 
و توســعه ای در مقایسه با مبالغی که به این طرح ها اختصاص داده شده 
و در ادامه به طرق مختلف در جیب های دیگر نشت پیدا می کند، بسیار 

کمتر است. 
درحالی که راه های اصولی تر و جواب پس داده  و شــفاف تری نیز برای 
توسعه راه های روستایی وجود دارد، اصرار بر اجرای این طرح، علامت سوال 

بزرگی را نسبت به وجود اهداف پشت پرده به وجود می آورد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/09/13

شماره : 966

 سیر نزولی پذیرش بیمارستانی بیماران کرونا در تهران
اســتاندار تهران از ســیر نزولی پذیرش بیماران کرونایی در بیمارستان های 

تهران خبر داد.
 انوشــیروان محســنی بندپی در جلسه فرمانداران اســتان تهران و فرمانده 
عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد 
ضمن قدردانی از فعالیت فرمانداران، روسای شبکه های بهداشت و درمان، سپاه، 
بسیج، هلال احمر، شهرداری و همه دستگاه هایی که در مقابله با بیماری کرونا 
و پیشگیری و مدیریت آن تلاش کرده اند، گفت: بر اساس اعلام سازمان بهداشت 
جهانی سلامت تعهد سیاسی همه ارکان حاکمیت است. در تامین سلامت همه 
ارکان حاکمیت اعم از خصوصی و دولتی باید پای کار باشند که حفظ و ارتقای 
سلامت محقق شود. وی افزود: در مورد کرونا نیز باید این موضوع مورد توجه قرار 
گیرد. ۲۵ دستگاه در کنار فرماندهی عملیات مدیریت بیماری کرونا شرایطی را 
فراهم کرده اند که استان تهران مشکل عدیده ای در پذیرش بیمار نداشته باشد.

وی ادامه داد: کرونا یک تهدید اســت و مشکلات بسیاری از جمله مشکلات 
اقتصادی، برهم زدن آرامش و ... را ایجاد کرده اما برای اســتان تهران می تواند 
شرایطی را فراهم کند که به عنوان یک فرصت نگاهی به زیرساخت های بهداشتی 
اســتان داشته باشیم و عقب ماندگی تاریخی در نظام سلامت در تهران را مورد 
توجه قرار دهیم.استاندار تهران تاکید کرد: در کشور به ازای هر ۱۱۰۰ نفر یک 
خانه بهداشــت وجود دارد در حالیکه در تهران به ازای هر ۳۳۰۰ نفر یک خانه 
بهداشــت وجود دارد. علاوه بر این در کشــور به ازای هر ۱۰ هزار نفر یک مرکز 
بهداشتی درمانی شهری وجود دارد در حالیکه در تهران به ازای هر ۵۲ هزار نفر 
یک مرکز وجود دارد. وی ادامه داد: بی تردید می توانیم سلامتی را در پایه ترین 
و اساســی ترین نقطه که مرکز بهداشت و درمان روستایی است چک کنیم. لذا 
باید در جهت توســعه و تقویت این مراکز گام برداریم. استاندار تهران در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه طرح بسیج محله محور باید با بهره 
گیری از همه ظرفیت ها عملیاتی شود، افزود: باید همه ظرفیت ها را در اجرای 
این طرح بکار بگیریم و نگاهی اساسی به زیرساخت ها داشته باشیم. کرونا مسئله 
امروز ما نیســت و ممکن اســت خدایی نکرده سال دیگر بیماری دیگری داشته 
باشیم. باید تلاش و اقدام ویژه ای کنیم تا در جهت تامین زیرساخت ها در استان 

تهران تحول اساسی را شاهد باشیم.
وی تاکید کرد: در جلسه امروز فرمانداران گزارشات خوبی ارائه کردند. طرح 
بررســی و ارزیابی شــده و در جهت تامین اهداف آن باید حرکت کنیم. هدف 
اصلی طرح بهره گیری از ظرفیت ها و مشــارکت ها در شناســایی افراد بیمار و 
قرنطینه آنها اســت. لذا باید در کنار آن توسعه خدمات سرپایی و مراکز بستری 

را مورد توجه قرار دهیم.
بندپی تاکید کرد: سیر نزولی پذیرش بیمارستانی را شاهد هستیم. این موضوع 
باید تداوم پیدا کند. مهم نیســت که همه جــا را تعطیل کنیم و تعداد بیماران 
پایین بیاید. باید فعالیت ادامه داشته باشد و با افزایش آگاهی و شناسایی بیماران 
بتوانیم مدیریت این بیماری را محقق کنیم. از این پس جلسات با فرمانداران به 

صورت هفتگی و به تناوب برگزار خواهد شد.

 جزئیات پرداخت وام بازنشستگان تامین اجتماعی
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان تامین اجتماعی ضمن اعلام جزییات ثبت 
نام و پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان تامین اجتماعی، گفت: پرداخت 

وام ۵۰ میلیون تومانی ربطی به سازمان تامین اجتماعی ندارد.
عادل دهدشتی،  در مورد پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، اظهار داشت: این وام از سوی کانون بازنشستگان تهران مطرح 
شــده اســت. خود این افراد با بانک مذاکره کرده اند و ربطی به سازمان تأمین 
اجتماعی ندارد. وی افزود: این وام ویژه آن دسته از بازنشستگان تأمین اجتماعی 
است که ۴ یا ۵ میلیون تومان حقوق بازنشستگی می گیرند و می توانند وام های 

۵۰ میلیونی با سود ۱۸ درصد از بانک بگیرند.
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی گفت: تسهیلاتی که از سوی 
تأمین اجتماعی برای بازنشستگان در نظر گرفته شده، وام های قرض الحسنه به 
مبلغ ۵ میلیون تومان است که مرحله اول آن پرداخت شده و ثبت نام مرحله 
دوم نیز از طریق سامانه، آغاز شده است. دهدشتی تاکید کرد: به هر استانی از 
طریق سامانه، یوزر پسورد داده ایم تا بازنشستگان آن استان را بر اساس سهمیه ای 

که به آنها تعلق می گیرد ثبت نام کنند و پرداخت وام به آنها نیز انجام شود.
به گفته وی، اعتبار تسهیلات مرحله اول حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بود که ۶۰ 
هزار نفر وام را دریافت کردند و اعتبار این مرحله نیز ۳۵۰ میلیارد تومان است و 
در مجموع تا آخر سال ۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که پیش 

بینی می کنیم به حدود ۴۰۰ هزار نفر تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شود.
دهدشتی در خصوص مدت زمان پرداخت وام به بازنشستگان تأمین اجتماعی 
نیز اظهار داشت: بعد از ثبت نام در سامانه وام سازمان تأمین اجتماعی، بلافاصله 

افراد به بانک معرفی می شوند و نیازی به مراجعه حضوری وجود ندارد.

 رئیســی: ممنوعیت تردد شبانه برای شــهرهای نارنجی شنبه 
بررسی می شود

علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت که پیشنهاد اجرای 
ممنوعیت تردد شبانه در شهرهای نارنجی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا بررسی خواهد شد. سخنگوی ستاد ملی مقابله سه شنبه شب در یک 
برنامه زنده تلویزیونی با تقدیر از مردم برای رعایت دستورالعمل ها و شیوه نامه 
های بهداشتی افزود: از یکم آذر ماه ۱۶۰ شهر با وضعیت قرمز کرونا اعلام شد 
و امروز فقط ۶۴ شــهر قرمز داریم، ۲۷۸ شــهر نارنجی هستند و ۱۰۶ شهر در 
وضعیت زرد قرار دارند. وی ادامه داد: در شهرهایی که تغییر وضعیت داده اند، 

از شنبه محدودیت ها با توجه به وضعیت جدیدشان اعمال خواهد شد.
رئیسی گفت: در شهرهای نارنجی گروه های شغلی ۳ و ۴ ممنوعیت فعالیت 
دارند و مراکز تجمعی و مشاغل شامل پاساژهای سرپوشیده، تالارهای پذیرایی 
و برخی اماکن فرهنگی و مذهبی تعطیل هســتند و بقیه مشــاغل باز هستند، 

همچنین حداکثر تا یک دوم کارکنان در محل کار حاضر خواهند شد.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: در شهرهای قرمز و نارنجی 
محدودیت تردد بین شــهری وجود دارد و پیشــنهاد شده است که ممنوعیت 
تردد شبانه که پیش از این در شهرهای قرمز اعمال می شد در شهرهای نارنجی 
هم اعمال شــود و این پیشــنهاد در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا 

بررسی خواهد شد.

 قدردانی وزیر بهداشــت از اعضا قرارگاه پشتیبانی طرح شهید 
سلیمانی 

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دکتر پیرحسین کولیوند رئیس 
قرارگاه پشــتیبانی طرح آموزش، بیماریابی و جداسازی مدیریت کرونا) طرح 
شهید قاسم سلیمانی( و خدمات و فعالیت های شبانه روزی اعضای کمیته آن 
قرارگاه، در راســتای تلاش جهت تحقق اهداف این طرح در شکســت زنجیره 
کرونا قدردانی کرد.   دکتر سعید نمکی پیشتر دکتر کولیوند را با صدور حکمی 
به عنوان رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح آموزش، بیماریابی و جداسازی مدیریت 
کرونا)طرح شــهید قاسم ســلیمانی( منصوب و بلافاصله کمیته ای را متشکل 
از کارشناســان سازمان اورژانس کشور در جهت رسیدن به اهداف این قرارگاه 
تشکیل داد. طرح شهید حاج قاسم سلیمانی با همکاری مشترک وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و سازمان بسیج مستضعفین همزمان با دوم آذر ماه و 

آغازین روز از هفته بسیج در سراسر کشور به اجرا درآمده است.

ســعیده محمد  - ســردبیر  | معاون 
بهداشت وزیر بهداشــت با بیان اینکه تحت 
تاثیر تحریمها، در بحث بیماریابی ۹۰درصدی 
مبتلایان HIV در کشور مشکل داریم، گفت: ما 
تخمین ۶۰۴۳۱ مبتلای زنده در کشور داریم 
که از این تعداد ۲۲هزار و ۴۰۶ نفر شناسایی 

شده در حال زندگی هستند.
 دکتر علیرضا رییســی در نشســتی به 
مناسبت روز جهانی ایدز، گفت: پاندمی کرونا 
سبب شد برخی کشورها از برخی ماموریت های 
اصلی غافل شوند که این موضوع نگران کننده 
است. چرا که اگر این برنامه ها تحت تاثیر قرار 
گیرد یکی از خســارت های جبران ناپذیر به 
کل دنیا وارد می شود. مهم است همه سیاست 
مــداران در دنیا به این موضوع بپردازند. ما از 
ابتدای سال جاری اولین سیاستمان در مقابل 
پاندمی کرونا حفــظ برنامه های جاری حوزه 

PHC است.
وی افزود: یکی از اقدامات مهم ما این است 
که توسط همه اداراتمان در سطح بهداشت، 
همه مدیــران را موظف کردیــم اقدامات را 
بازنگری کنند و ببینند در هر حوزه آیا اقدام 
عقب افتاده ای داریم یا خیر. کار ارزشــمندی 
بود و در تمام حوزه ها شــامل بیماری واگیر، 
غیرواگیر، واکسیناســیون و... این اقدام انجام 
شــد. ما بیش از حدود یــک میلیون و ۳۰۰ 
هزار خدمت عقب افتاده با ضرب العجل فوری 
را ارائه دادیم که تجربه خوبی در بحث پاندمی 
است. در همه حوزه ها باید برنامه ای در ارتباط 
بــا وضعیت اجرای اهداف و تحقق آنها دنبال 
شود تا مبادا در پاندمی کرونا از چیزی غافل 
شویم. برای مهار بیماری های ویروسی، قابل 
انتقال و واگیردار فقط عزم و اراده یک کشور 
کافی نیســت و همه کشــورها باید دست به 

دست هم دهند.
رییســی ادامه داد: در پاندمی کرونا بسیار 
نگران همســایه های شرقی هستیم؛ البته نه 
برای کرونا بلکه برای کنترل سایر بیماری ها. 
پاندمی باعث شده کشــورها خدمات روتین 
خود را فراموش کنند و مثلا واکسیناســیون 
شان دچار اشــکال شده است که همین امر 

مسئولیت ما را بسیار سنگین می کند.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: پاندمی کرونا 
به ما نشان داد یک راه بیشتر نداریم، آنهم این 
که باید همبستگی جهانی و مسئولیت پذیری 
اجتماعی وجود داشــته باشد و این موضوعی 
است که اگر راهبرد اصلی نباشد، دچار مشکل 
می شویم. در کنترل بیماری های ویروسی و 
واگیردار است که لغت »دهکده جهانی« معنا 
می گیرد. نمی توان کشوری را ایمن تصور کرد 
ولی سایر کشورها از اجرای برنامه غافل شوند.

وی افزود: علی رغــم تحریم های ظالمانه 
ما ســعی کردیم در چندین جبهه بجنگیم. 
تجربه های سطح دنیا در کنترل کرونا به ایجاد 
محدودیت ها باز میگــردد؛ در حالی که این 
موضوع فشار اقتصادی را افزایش می دهد. در 
کنار تمام مشکلات کشور، آمریکا ناجوانمردانه 
به ما فشــار می آورد. حتــی در بحث تامین 
کیت های تشخیصی HIV امسال دچار مشکل 
شدیم. در بحث حمایت از آزمایشگاه ها دچار 
مشــکل شــدیم؛ علی رغم اینکه یک شبکه 
گســترده آموزش دیده داریــم، ولی ابزار در 
دستمان به راحتی فراهم نبود. ما هم علی رغم 

برنامه های قوی که برای کنترل ایدز داریم ولی 
به خاطر تحریم ها مشکلاتی داریم.

وی با اشاره به اینکه بیماریابی ایدز کمتر 
از حد انتظارمان اســت، تاکیــد کرد: اهداف 
۹۰-۹۰-۹۰ باید محقق می شــد اما در بحث 
بیماریابی ۹۰ درصدی مشکل داریم  که ناشی 
از عدم برنامه ریزی نیست بلکه ناشی از تحریم ها 
اســت. در سطح دنیا تعداد بیماران و کاهش 

مرگ و میر مبتلایان به ایدز را داریم.
رییســی درباره آمار ابتلا به اچ آی وی در 
کشورمان، گفت: ما ۶۰۴۳۱ تخمین مبتلای 
زنــده داریم که از این تعــداد ۲۲هزار و ۴۰۶ 
نفر شناسایی شده و در حال زندگی هستند. 
تاکنون در کل ۴۱۸۷۶ نفر بیمار ثبت شدند 
و در کل ۱۹۴۶۹ مرگ به واسطه این بیماری 
ثبــت کرده ایم. کمتر از ۴۰ درصد بیماران را 
شناسایی کردیم و ضعف ما در شناسایی ۹۰ 
درصد مبتلایان مشهود می شود. ما باید حدود 
۵۴ هزار بیمار را شناسایی می کردیم ولی کل 

شناسایی ما کمتر از این عدد است.
وی افزود: سال گذشته اقدام به تامین کیت 
رپید کردیم، ولی مشکلات زیادی برایمان ایجاد 
شــد. ۸۲ درصد مبتلایان اچ آی وی در کل 
مردان و ۱۸ درصد زنان هســتند. درصد ابتلا 
اندکی در زنان افزایش یافته اســت. در سال 
۱۳۸۸ حدود ۱۳ درصد مبتلایان زنان بودند 
و اکنون این عدد در شش ماه نخست سال به 
۳۰ درصد رسیده اســت. وی درباره راه های 
انتقال ویروس، اظهار کرد: گرچه بحث انتقال 
از اعتیاد تزریقی ۵۹.۲ درصد است، اما بحث 
انتقال از طریق جنســی نسبت به سال های 
قبــل افزایش یافته و به ۲۳ درصد رســیده 
است، انتقال از مادر به کودک نیز ۱.۷ درصد 
و انتقــال از طریق خون و فرآورده های خونی 
۰.۲ درصد است. روند درصد انتقال در بحث 
اعتیاد تزریقی و رابطه جنسی نشان می دهد 
که در سال ۱۳۸۵ فقط ۹ درصد از طریق رابطه 
جنســی آلوده می شدند و ۷۵ درصد موارد از 
طریق اعتیاد تزریقی بود. بحث این نیست که 
رابطه خیلی بیشتر شده بلکه اقدام درخشانی 
در حوزه کنترل معتادان تزریقی انجام شد و 
خدمات مناســبی در DIC ها ارائه شد و با در 
اختیار گذشتن لوازم، سرنگ و... توانستیم آمار 
انتقال از طریق اعتیاد تزریقی را کاهش دهیم؛ 
یعنی تزریق وجود دارد اما تزریق سبب انتقال 
اچ آی وی نشده اســت و معنای آن کاهش 

آمار معتادان تزریقی نیست. ما سعی کردیم 
اگر هم قرار است تزریقی انجام شود به شکل 
ایمن باشد. وی افزود: اگر موارد تخمین زده را 
پیدا کنیم و به آنها خدمت ارائه دهیم، موفق 
خواهیم بود. درست است که در شناسایی موارد 
دچار ضعف هستیم اما، بیمارانی که شناسایی 
شدند را به خوبی تحت درمان و مراقبت قرار 

دادیم و درمان آنها هم موثر بوده است.
رییســی ادامه داد: در بحث روستای چنار 
محمودی اقدام بسیار مناسبی صورت گرفت و 
تمام بیماران آن منطقه تحت کنترل ما هستند 
و این واقعا اقدام درخشانی در وضعیت فعلی 
است. در شناسایی موارد جدید نیازمند بازنگری 
در تمام برنامه ها هستیم و اگر شعار امسال روز 
جهانی مبنی بر »همبستگی جهانی، مسئولیت 
مشترک«، محقق نشود، شناسایی ۹۰ درصد 
مبتلایان هم محقق نخواهد شد که این موضوع 
هم فقط بر عهده وزارت بهداشت نیست و همه 
دستگاه ها باید پای کار باشند. گاهی مسائل 
قومی، قبیله ای و انگ زدن به بیماری مانع از 
بیماریابی درست می شود که نمونه این اتفاق 

روستای چنار محمودی بود.
رییسی تاکید کرد: به یاد داریم که رسانه های 
بیگانه چگونه به این موضوع می پرداختند، مگر 
دلشان به حال اهالی روستا سوخته است؟ خیر 
 PHC اینطور نیست، این کار حمله ای به برنامه و
در ایران بود. ما بیماریابی کردیم و کار درستی 
است که جای تشویق دارد که شناسایی صورت 
گرفته است. همان کشورهایی که این موضوع 
برایشان مهم می شود خودشان هم موارد زیاد 
مبتلا به بیماری دارند و حتی یکی از اشخاصی 
که در مورد این موضوع در کشور ما اظهار نظر 
می کند خودش مبتلا به بیماری است. اما آیا 
دنیــا در بیماریابی به مــا کمک کرد؟ ما کار 
خودمان را انجام می دهیم ولی اگر همکاری 

مشترک نباشد ما دچار مشکل می شویم.
 PHC وی با اشاره به قدرت خدمات در نظام
کشور، تصریح کرد: دستورالعمل کرونا و اچ آی 
وی و ارتباط این دو تدوین شد. این کار اسفند 
۹۸ انجام شد؛ یعنی زمانی که دنیا در شوک 
کووید۱۹ بود و کسی به فکر اچ آی وی نبود 
ولی ما به فکر بودیم. هر اتفاقی هم که بیفتد 
نباید از سایر بسته های خدمتی غافل شویم. 
در این پاندمی تحویل داروها به بهترین شکل 
انجام شد. مبتلایان اچ آی وی به دلیل نقص 
سیستم ایمنی از افراد آسیب پذیر هستند و 

ما برای ارائه دارو به منزل آنها رفتیم تا آنها از 
خانه خارج نشوند.

رییسی ادامه داد: در اوایل سال ۹۸ هم که 
درگیر سیل و زلزله بودیم بازهم دارورسانی در 
نهایت محرمانگی به مبتلایان اچ آی وی متوقف 
نشد و حتی یک بیمار اچ آی وی در کشور نبود 
که دارو به دستش نرسد یا تاخیر در دریافت 
دارو داشته باشد. مدیریت در بحران با حفظ 
محرمانگی، موضوع مهمی است. این نکات باید 

در تاریخ ثبت شود.
رییسی ادامه داد: در مورد وضعیت ابتلا به 
کرونــا در افرادی که با اچ آی وی زندگی می 
کننــد، در تهران و اصفهان حدود ۱۲۷۶ نفر 
مورد بررسی اولیه قرار گرفتند و فقط ۲۶ نفر 
به کرونا مبتلا شدند که علائم خفیفی داشتند. 
در حال حاضر هم مطالعه ســرواپیدمیولوژی 
کوویــد۱۹ در افــراد مبتلا بــه اچ آی وی و 

خانواده هایشان در حال انجام است.
وی درباره برخی اظهارات مبنی بر ابتلای 
کمتر بیماران HIV به کرونا، تاکید کرد: اینگونه 
نیست که مبتلایان اچ آی وی به کرونا مبتلا 
نمی شوند یا جان خود را از دست نمی دهند، 
بلکه داروهای آنتی وایرالی که به مبتلایان اچ 
آی وی می دهیم، بر کرونا هم موثر اســت و 
حتی بارقه های امیدی داریم که با توجه به ژنوم 
کرونای جدید و تشابه میان قطعات ژنتیکی با 
اچ آی وی بتوانیــم، امیدی برای آینده تولید 

واکسن اچ آی وی داشته باشیم.
رییسی ادامه داد: تیم های سیار و موبایل 
کلینیک راه انــدازی کردیم و خلاقیت هایی 
 DIC داشــتیم که به مراکز جامع ســلامت و
ها متصل هســتند و خدمت ارائه می کنند. 
دســتورالعمل ارائه متادون در شرایط کروتا 
ابلاغ شد و بهزیســتی مشارکت فعالی برای 
ارائه خدمات داشته است. سازمان زندان ها و 

قوه قضائیه نیز بسیار موثر بوده است.
وی افــزود: دیگر برنامه ما ارائه واکســن 
آنفلوآنزا به شــکل رایگان برای مبتلایان اچ 
آی وی بود؛ هرچند که تامین واکسن بسیار 
سخت بود. ما ۵میلیون واکسن خریده بودیم 
که قــرار بود از ترکیه حمل کنند و به خاطر 
تحریم، واکســن ها را به ما ندادند، اما تعداد 
اندک واکسنی که خیلی کمتر از نیازمان بود 
را در اختیار بیماران قرار دادیم. ما حدود ۱۶ 
میلیون نفر افرادی داشتیم که واجد دریافت 
واکسن آنفلوآنزا بودند، ولی مدیریت کردیم و 

یکی از اولویت های اصلی ما در کنار کارکنان 
بهداشــت و درمان کــه در ارتباط با بیماران 
کرونایی بودند، بیماران اچ آی وی هم بودند و 
به همه آنها واکسن رایگان تزریق کردیم. وی 
افزود: ایران همواره در ارائه برنامه ها به سازمان 
جهانی بهداشت موفق بود و پروپوزالی قوی از 
کشور ما نوشته شد و بودجه ای طی ۳سال از 
سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ در حدود ۱۱ میلیون دلار 
به ما تخصیص پیدا کند. در این تحریم ها تامین 
وسایل آزمایشگاه ها بسیار سخت بود. اکنون 
۱۹ آزمایشگاه فعال در کشور داریم. اگر یک 
ماه یک کشوری مثل فرانسه را تحریم کنیم با 
سر به زمین فرود می آید بعد ما ۴۰ سال است 
تحریم هستیم و روز به روزهم شرایط سخت تر 
می شود. تحریم می کنند، ترور می کنند و هر 
بلایی که دلشان می خواهد سر ما می آورند و 
بعد ما را در همه چیز با آلمان و فرانسه مقایسه 
می کنند. اوایل کرونا معاون بهداشت یکی از 
کشــورها نزد من آمد و می پرســید چگونه 
آزمایــش انجام می دهید در حالی که ۳۰۰ تا 
۴۰۰ دستگاه از آمریکا برایشان آمده بود و کار 
کردن با آن را نمی دانستند و قرار شد تیمی 

برای آموزش از کشورمان به کمکشان بروند.
معــاون وزیــر بهداشــت تاکیــد کرد: 
کلینیک های ســیار بسیار اقدام مهمی است. 
مپینگی در سراسر کشور انجام دادیم و در هر 
استان پاتوق ها را شناسایی کردیم و می دانیم 
در هر شهر پاتوق ها کجاست و از همین استفاده 
می کنیم و با کمک همان افراد به آنها خدمت 
می دهیم. سامانه ثبت و گزارش دهی را تقویت 
کردیم، علی رغم تحریم و کرونا مراکز مشاوره 
بیماریهای رفتاری عملکرد بسیار خوبی داشته 
اســت. الان کل دنیا لردگان را می شناسند و 
خداروشــکر درمان در این نقاط بسیار موثر 

بوده است.
وی افزود: پنجمین برنامه ملی استراتژیک 
کنترل عفونت اچ آی وی را تدوین کردیم که 
با مشارکت دستگاه ها اجرایی می شود و سند 
افتخاری است. البته از روند بیماریابی راضی 
نیستیم و راه جبران آن استفاده از برنامه پنجم 
است. اکنون بیماریابی کمتر از ۴۰ درصد است 
و پرونده های فعال ۷۰ درصد؛ اما درمان در حد 

۹۷ درصدی ارائه می شود.
رییسی گفت: دست هایی در جاهای مختلف 
در کار است که نمی گذارند ما بیماریابی کنیم. 
در لردگان برخی به ما حمله کردند و شانس 
آوردیم زنده ماندیم. تمام مراحل شناســایی 
بیمار محرمانه اســت، چگونه می شــود در 
روســتایی تعدادی مبتلا شوند و کل جهان 
بفهمند؟ هم دســتی پشــت پرده بود و هم 
سیستم خارج از قوانین ما رفت. در محلی که 
برای مردم ســخنرانی می کردیم مردم بسیار 
شریف و زحمتکش بودند اما عده ای هم بودند 
که معلوم بود برای آنجا نیستند که به ما حمله 
کردند، همانجا که بودیم مستقیما فیلم ها برای 
BBC و... ارسال می شــد. عده ای در خارج از 
کشور افراد را تحریک می کردند که حتی درمان 
انجام ندهند. وی در پایان صحبتهایش گفت: 
ما در تامین کیت های رپید واقعا دچار مشکل 
بودیم حتی با تهیه ارز، اما متاسفانه به دستمان 
نمی رسید. امیدواریم سازمان بهداشت جهانی 
تحت تاثیر سیاســت های غلط آقای ترامپ و 

دوستانش قرار نگیرد.       

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

کرونا و بارقه های تولید واکسن ایدز

 خبر

عدم تطابق برنامه درسی با زیست بوم دانش آموزان عشایر
با روی کار آمدن آمــوزش های مجازی دانش آموزان 
روستایی و عشایر بیش از همیشه با مشکلات دست و پنجه 
نرم می کنند اما آنچه که درباره اش کمتر سخن گفته می 

شود راه حل فائق آمدن بر این مشکلات است.
این روزها هیچکدام از ما از آسیب ها و تبعات ناشی از 
گســترش ویروس کرونا در امان نمانده و نیستیم؛ کاهش 
رفت و آمد ها، رکود کســب و کارها، کاهش فعالیت های 
اجتماعی و گسترش آسیب های اجتماعی ناشی از شیوع 
این بیماری بر جان همه نشسته است اما در این میان می 
توان گفت تنها قشــر آسیب پذیر کودکان و دانش آموزان 
بودند که به دست فراموشی سپرده شدند، کودکانی که حالا 
خانه نشین شده اند و راهی جز استفاده از ابزار الکترونیک 
برایشان باقی نمانده است؛ البته گفتنی است دانش آموزان 
با مشکلات بیشتری دست و پنجه نرم می کنند چراکه باید 
ادامه تحصیل دهند آن هم با سامانه ای که هنوز نقص های 

زیادی دارد. قصه نواقص سامانه شاد و مشکلاتی که برای 
والدین ودانش آموزان به ســبب معرفی آن به وجود آمده 
است آن جایی غم انگیز می شود که  می بینیم بچه هایی 
در ایران هستند که برای بهره مندی از این سامانه باید به 
دوردست ها یا بالاترین نقطه روستا بروند تا بتوانند از پوشش 
دهی اینترنت استفاده کنند این تازه روی شیرین ماجراست 
روی تلخ آن بچه هایی هستند که از ابزار الکترونیک و گاهاً 
حتی برق بی بهره اند و یا باید قید درس و تحصیل را بزنند 
یا به کلاس های حضوری روستاها پناه ببرند تا از تحصیل 
جا نمانند. برای بیان مشــکلات دانش آموزان روستایی و 
عشــایر کافی است به میان آنها بروید تا ببینید که با چه 
مشقت هایی به دنبال آروزهای خود هستند؛ مدارس چادری 
یا کانکس ها ســقف آرزوهایشــان شده است تا بتوانند از 
کمترین حق خود یعنی تحصیل بهره مند باشند. سیدعلی 
مسلمی معلم با سابقه شهرستان کلاله روستای قره یسر 

در خصوص مشــکلات بر ســر راه تحصیل دانش آموزان 
روســتایی و عشایر در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: دانش 
آموزان روستایی و عشایر به دلیل سبک زندگی خاص خود 
و همچنین مشکلات جغرافیایی مربوط به محل زندگی شان 
با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کنند؛ باید گفت 
تا قبل از شیوع کرونا دانش آموزان این مناطق با مشکلاتی 
مانند نبود معلم توانمند، عدم وجود مدارس و کلاس های 
استاندارد روبه رو بودند و بچه های روستایی علی رغم بهره 
مندی از استعدادهای فراوان به دلی نبود معلم توانمند از 

تحصیل باز می مانند.
وی بیان کرد: در چندســال گذشــته که من مشغول 
خدمــت در این مناطق بــوده ام معلمانی را می دیدم که 
به دلیل مسافت های طولانی مدارس با محل اقامتشان و 
عدم آشنایی با زیست بوم دانش آموزان روستایی و عشایر 
تدریس را رها کردند که این مسئله مشکلات را تشدید می 

کرد همچنین افزایش جمعیت در این مناطق سبب شده 
تا ما شاهد تشکیل کلاس های چندپایه باشیم که مستلزم 

حضور یک معلم توانمند است.
مســلمی با اشاره به افزایش مشــکلات دانش آموزان 
روســتایی و عشایر پس از شیوع کرونا افزود: بعد از شیوع 
کرونا مشکلات دانش آموزان بیشتر شده است به شکلی که 
ما شاهد افزایش ترک تحصیل ها بین دانش آموزان هستیم، 
متاسفانه آموزش و پرورش در حالی از سامانه مجازی شاد 
رونمایی می کند که زیرساخت های مناسب برای آموزش 
مجازی اعم از تلفن هوشــمند، تلویزیون و حتی برق در 
مناطق روستایی و عشایر وجود ندارد. مسئله مهم موجود 
در این مناطق عدم تمرکز نظام برنامه درسی و کتاب های 
درســی با توجه به زیست بوم و محیط این دانش آموزان 
است به شکلی که متاسفانه باید بگوییم کتاب های درسی 

پاسخگوی نیازهای بچه های این مناطق نیست.
 خبر

کنترل مراجعین ادارات با کارت ملی هنوز اجرایی نشده است
معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران ضمن 
ارائه توضیحاتی در خصوص روند کرونا در استان و تاثیر 
محدودیت هــا بر کاهش آمار بیماری، گفت: برای قطعی 

صحبت کردن باید یک هفته دیگر صبر کنیم.
دکتر نادر توکلی درباره آمار کرونا در اســتان تهران، 
گفت: آمارها رو به افزایش نیست و تا حدی رو به کاهش 
است؛ ولی قضاوت بیشتر در مورد این موضوع هنوز زود 
است. وی درباره ارزیابی هایی که از اجرای محدودیت ها و 
تاثیر آن بر موارد جدید بیماری وجود دارد، گفت: ارزیابی 
اینکــه کاهش آمار چقدر در ارتباط با محدودیت ها بوده، 
هنوز زود است؛ زیرا معمولا دو هفته بعد از آغاز یک اتفاق 
مانند محدودیت ها، شاهد تاثیرات آن هستیم. البته شاید با 
گذشت تقریبا یک هفته از آغاز اعمال محدودیت ها بتوان 
استنادی هم به آنها داشت. محدودیت ها با کاهش ترددها 
در ســطح شهر همراه بوده است که این موضوع قطعا به 

کاهش زنجیره انتقال ویروس کمک می کند.
معاون درمان ستاد کرونا در استان تهران در پاسخ به 
این سوال که آیا کاهش آمار مرگ و میر کرونا در کشور 

را می توان به اســتان تهران هم تعمیم داد یا خیر؟، بیان 
کرد: می توانیم آمار کل را به آمار استان تعمیم دهیم؛ زیرا 
آمار مرگ و میر روز گذشته در استان نسبت به روزهای 
قبل کاهش داشته است. البته تاثیر محدودیت ها در میزان 
مرگ ومیر آنــی نخواهد بود؛ معمولا آثار مداخلات طی 
هفته اول در موارد بروز بیماری و طی هفته دوم در موارد 

مرگ و میر مشــهود می شود؛ البته بخشی از این کاهش 
آمار را می توان به محدودیت ها استناد کرد اما برای قطعی 
صحبــت کردن باید تا هفته آینده صبر کنیم. وی افزود: 
بر اســاس گزارشاتی که داریم اعمال محدودیت ها ۳۰ تا 
۳۵ درصد حمل و نقل درون شهری را کاهش داده است. 
از طرفی مشاغل غیرضروری تعطیل هستند و همچنین 

مهمانی های خانوادگی کاهش یافته اســت. این در حالی 
است که افزایش تست ها و شناسایی افراد تماس نزدیک 
با فرد مبتلا به کرونا، سبب بیماریابی قوی تر شده است؛ 
بنابراین محدودیت ها به مــوازات طرح غربالگری جدید 
کمک می کند طی یک ماه آینده شــرایط بهتری داشته 
باشــیم. توکلی درباره طرح محله محــور مقابله با کرونا، 
تصریــح کرد: مقام عالی وزارت ابلاغیه جدیدی مبنی بر 
ساماندهی قرنطینه داشتند و کسانی که امکان قرنطینه 
ندارند در اماکن مراقبتی، مراقبت دریافت کنند و از طرفی 

پشتیبانی معیشتی هم انجام می شود.
وی درباره الزام همراه داشــتن کارت ملی برای ورود 
به حمل و نقل عمومی و گرفتن خدمت از ادارات، اظهار 
کرد: این موضوع هنوز اجرایی نشده است. نکته اصلی آن 
این اســت که بتوانند کسانی که تست مثبت هستند را 
به این شــیوه شناسایی کرده و از تردد آنها جلوگیری به 
عمل آید. در شــرایط فعلی چندان امکان تحقق این امر 
نیســت، مگر اینکه در جاهایی مانند پرواز هوایی و تردد 

ریلی بتوان آن را اجرایی کرد.
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 هشدار نســبت به پیامهای جعلی »پرداخت وجه در قبال تایید 
اکانت شاد«

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش نســبت 
به پیام هایی که در شــبکه شــاد برای برخی اولیاء ارسال و در آن خواسته شده 
وجهی برای تایید اکانت شاد پرداخت شود، هشدار داد و خواست که خانواده ها 

به هیچ عنوان توجهی به این گونه پیام ها نداشته باشند.
محمود حبیبی در این باره اظهار کرد: قبلا هم در قالب اطلاعیه هایی در این 

باره هشدار داده بودیم. خانواده ها نباید به این پیام ها اعتنا کنند.
وی افزود: شــاد یک بستر پیام رسان است و در بستر یک پیام رسان ممکن 
است از این سوء استفاده ها رخ دهد. ما نمی توانیم  روند را متوقف کنیم؛ پیام 
می آید ولی مخاطب باید خودش هوشــیار باشــد و بداند که هر پیامی از سوی 
آموزش و پرورش نیست. استفاده از شبکه شاد برای دانش آموزان رایگان است 

و وجهی بابت تایید اکانت و یا دیگر موارد دریافت نمی شود.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
ســعی کردیم تا حدی که می توانیم این افراد را شناسایی کرده و جلوی انتشار 
چنین پیام هایی را بگیریم گفت: اما به هرحال تعداد پیام ها زیاد است و ممکن 
اســت از این دست پیام ها هم رد و بدل شود. مخاطب باید آگاه باشد؛ ما سعی 
می کنیم هشدار های لازم را بدهیم. حبیبی درباره مشکلات اخیر شبکه شاد و 
کاهش ســرعت آن در برخی ساعات نیز اظهار کرد: مقداری از مشکلات کاهش 
یافته ولی هنوز کامل حل نشده است. مشکل زیرساخت فنی شاد را داشتیم که 
باید ارتقاء یابد. تعداد سرورها افزایش یافته و مشغول کار هستیم؛ امید است تا 
پایان هفته به نتایج خوبی برسیم. ارتقای زیرساخت ها را در دست پیگیری داریم.

 واکنش هاشــمی به شائبه تراکم فروشی به تامین اجتماعی برای 
حل مشکل اوراق

رئیس شــورای شــهر تهران با رد شائبه تراکم فروشــی شهرداری به تامین 
اجتماعی برای حل مشکل اوراق مشارکت گفت: شهرداری و تامین اجتماعی در 
حال تهاتر هســتند نه تراکم فروشی. محسن هاشمی در حاشیه جلسه شورای 
شــهر تهران با حضور در جمع خبرنگاران، گفت:  جلسه شورای شهر به صورت 

ترکیبی حضوری - مجازی با حضور 19 عضو برگزار شد.
وی با بیان اینکه در یکی از تذکرات عضو شــورای شهر درباره تصویب قانون 
شوراهای شهر در مجلس و کاهش اختیارات تذکر داد، گفت: قانون به شورا اجازه 
می دهد که عوارض مربوطه را تصویب کند اما گویا شورای نگهبان به این قانون 
مجلس اعتراض کرده و شورای شهر را برای تصویب عوارض دخیل ندانسته است 
و برای همین این قانون را به مجلس برگشت می دهد و مجلس نیز به نظر می 
رسد بدون بررسی و فهمیده شدن موضوع نظر شورای نگهبان را تایید می کند 

و ما حالا باید این موضوع را پیگیری کنیم تا حقوق شوراها زنده شود.
رئیس شورای شهر تهران در مورد سرانجام اوراق مشارکت سال 98 مترو در 
پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه سازمان تامین اجتماعی وثایق شهرداری تهران 
را تایید نمی کند و در این بین بیمارستان میلاد پایان کار ندارد و بحث فروش 
تراکم هم مطرح اســت گفت: به نظرم چنین نیست اما برخی بیمارستان های 
تامین اجتماعی پایان کار ندارند و چون پایان کار ندارند، عوارض ســاختمانی را 
نیز پرداخت نکردند، ضمن انکه از سوی دیگر شهرداری به تامین اجتماعی بدهی 

دارد و در حال تهاتر هستند نه تراکم فروشی.
وی افزود: مثلا بیمارستان میلاد که ساخت و ساز عظیمی هم دارد، پایان کار 
ندارد و می تواند تخلفاتی هم داشته باشد و سعی دارند پروانه ها را تهاتر کنند 

و هیچ تراکم فروشی نیست.

پریســا یادگاری  -   ایده روز | فرمانده 
عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، با 
اشاره به ردیابی هوشمند موارد کرونا در طرح 
بسیج محله محور گفت: در شروع هفته گذشته 
بر اساس ردیابی تلفن همراه بیمارانی که کرونا 
مثبت بودند نشان داد که تنها ۲۰ درصد این 
افراد قرنطینه را رعایت می کنند و ۷۳ درصد 
نقض قرنطینه می کنند. این به منزله یک بمب 
ساعتی در تهران قلمداد می شود که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
دکتر علیرضا زالی در جلســه فرمانداران 
استان تهران ویژه اجرای طرح شهید سلیمانی 
که با حضور استاندار تهران و به صورت ویدئو 
کنفرانسی برگزار شد ضمن تقدیر از استاندار 
تهران و مسئولین محلی، سپاه، نیروی انتظامی، 
شبکه های بهداشت و درمان و هماهنگی میان 
همه دســتگاه های مربوطه که دستاوردهای 
مهمی در مقابلــه با بیماری کرونا را رقم زده 
است، گفت: امروز فرصت تاریخی تکرار ناپذیری 
برای استان تهران فراهم شده تا نگاه ویژه ای 
به ارتقای زیرســاخت های بهداشتی در این 
استان داشته باشیم. بی تردید باید برون داد 
اجرایی این طرح نیز تامین زیرســاخت ها را 

مورد توجه قرار دهد. 
وی افزود: بارها استاندار تهران در خصوص 
زیرســاخت های بهداشتی اســتان تهران و 
مشــکلاتی که در این حوزه مواجه هســتیم 
صحبــت کرده اند. این موضــوع حال که در 
آستانه تصویب بودجه هستیم لازم است بیش 
از گذشته مورد توجه قرار گیرد و فرمانداران 

نیز نگاه ســلامت محور بازمهندســی در 
زیرساخت های شبکه بهداشت شهرستان های 

استان تهران داشته باشند.
 وی ادامه داد: با نگاه سلامت محور امروز 
فرصت استثنایی برای شهرستان های استان 
تهران فراهم شده است تا با نگاهی عمیق تر 
نسبت به تامین زیرساخت ها اقدام شود. این 
موضوع در جلسه ای با حضور وزیر کشور نیز 
مورد تاکید قرار گرفت تا اصول کلی مشترک 
متناسب با شــرایط هر یک از شهرستان ها 
تحقق پذیر شود. بی تردید باید نتیجه کار در 
طرح شهید سلیمانی مورد توجه فرمانداران قرار 
گیرد و با توجه به شرایط محلی و بافت بومی 

تحقق پذیری طرح در دستور کار قرار گیرد. 
باید در این مسیر الگوهای موفق به اشتراک 
گذاشته شود. فرمانده عملیات مدیریت بیماری 
کرونا در تهــران در بخش دیگری از صحبت 
های خود با اشاره به اینکه در این طرح هدف 
بیماریابی بیشتر و سریعتر است، افزود: کنترل 
و قطع زنجیره انتقال در مکان های عمومی به 
عنوان هدف اصلی باید مورد توجه قرار گیرد 
و همه محورهای عملیاتی باید معطوف به این 
موضوع باشد. در این طرح و در مرحله اول باید 
هدفمند عمل کنیم تا هم نیروی انتظامی دچار 
فرسایش نشود و هم از نظر مالی و اعتباری با 
مشکل منابع مواجه نشویم. وی افزود: در حوزه 

بیماریابی زودهنگام قطعا نیاز به ردیابی داریم. 
مطالعات ما در تهران نشان می دهد هر فردی 
که به بیماری آلوده باشد می تواند هفت نفر 
را کــه اغلب افراد نزدیک به فرد در منزل و یا 
محل کار هستند آلوده کند. یعنی هفت تا 1۰ 
نفر از اطرافیان فردی که کرونا مثبت است باید 
در طرح ردیابی شوند. موضوع دوم استفاده از 
تست های سریع است که در هفته آینده توزیع 
بیشتری از این تست ها را خواهیم داشت. این 
تست ها در بخش دولتی توزیع می شوند و در 

بخش خصوصی توزیع نخواهند شد.
وی ادامه داد: باید مسئله قرنطینه سازی را 
نیز به جد دنبال کنیم. افرادی که تست آنها 

مثبت شــده باید به قرنطینه بروند و در این 
مســیر دو بخش وجود دارد؛ نخست افرادی 
که به لحاظ شرایط اقتصادی و دلایل دیگر در 
منزل امکان قرنطینه ندارند. لذا نقطه آسیب 
پذیر ما همین جاست که باید فضاهای مراقبتی 

را در نظر بگیریم. 
لذا از فرمانداران درخواســت می کنم به 
موضوع فضاهای مراقبتی توجه ویژه داشــته 

باشند و لیست آنها را به ما اعلام کنند.
وی ادامــه داد: آقای کولیوند مســئولیت 
پشتیبانی این فضاها را بر عهده دارد. قطعا اگر 
افراد کرونا مثبت در فضای جامعه رها شوند، 
این طرح با مشــکلات بسیاری مواجه خواهد 
شد. به این ترتیب ردیابی، بیماریابی سریع و 
قرنطینه سازی در این طرح باید به طور جد 
مورد توجه قرار گیرد. در شروع هفته گذشته 
بر اساس ردیابی تلفن همراه بیمارانی که کرونا 
مثبت بودند نشان داد که تنها ۲۰ درصد این 
افراد قرنطینه را رعایت می کنند و ۷۳ درصد 
نقض قرنطینه می کنند. این به منزله یک بمب 
ساعتی در تهران قلمداد می شود که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
زالی تاکید کرد: در مورد اعتبارات مالی به 
وزارتخانه های بهداشت و کشور اعلام کردیم 
که طرح در این حوزه با ابهاماتی مواجه است. 
به نظر می رســد عدد اعتبارات مالی مناسب 
نیست. البته قرار است با رئیس جمهور در مورد 
اعتبارات صحبت شود. قطعا در این طرح هدف 
رفتن به درب منازل تک تک شهروندان نیست 

و ردیابی هوشمند مورد تاکید است.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران اعلام کرد: 

ردیابی تلفن همراه کرونا مثبتها

 خبر

تشریح وضعیت خسارت و کمک های دولتی به صنعت گردشگری 
معاون گردشــگری حداقل خســارت وارد شــده به 
گردشگری را در دوران کرونا تا پایان شهریور 99 بیش 
از ۳۰ هزار میلیــارد تومان عنوان کرد و از بیکاری 88 
هزار و ۵۰۰ نفر از فعالان این بخش تاکنون خبر داد. 

ولی تیموری بیان کرد: گردشــگری جزو حوزه هایی 
بود که نه فقط در ایران که در همه دنیا بیش از ســایر 

بخش های اقتصادی از کرونا خسارت دید.
او تصریح کرد: دلیل این موضوع هم مشخص است، 
زیرا در گردشــگری دو مؤلفه اساسی مطرح است، اول 
اینکه سفر در ذات خود جابه جایی به همراه دارد و همین 
امر منجر به شیوع بیشتر کرونا می شود. دومین مؤلفه هم 
این حقیقت است که گردشگری یک فرآیند انسان محور 

است و فقط با فعالیت انسانی شکل می گیرد.
 یعنی به هیچ عنوان خدمات گردشــگری مبتنی بر 
فضای مجازی نیست، بنابراین هر دو مؤلفه تحت تأثیر 
مســتقیم کرونا قرار دارند. معاون گردشگری با اشاره به 
این که خســارت قابل توجهی به واسطه کرونا به صنعت 
گردشــگری وارد شــد، افزود: حداقل میزان خســارت 

واردشــده تا پایان شــهریورماه امسال بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است.

او به وضعیت نابسامان حوزه گردشگری قبل از کرونا 
اشاره کرد و توضیح داد: نکته مهم در بخش گردشگری 
وضعیــت رکودی بود که قبل از کرونا به دلایل مختلف 
این حوزه تجربه کرد. حوزه گردشــگری نیمه دوم سال 
98 را پرتلاطم آغاز کــرد و ناآرامی های اجتماعی آبان 
سال گذشته، شهادت سردار سلیمانی و سقوط هواپیمای 

اوکراینی، گردشگری را تقریباً تعطیل کرده بود.
 ورود و خروج به کشور عملًا وجود نداشت، بنابراین 
رکود شــش ماه دوم سال 98 با شیوع کرونا تشدید شد 
که تا امروز ادامه دارد. تیموری عنوان کرد: درست است 
بسیاری بازار شب عید را از دست دادند، مثلًا فروشندگان 
لباس، شــب عید، فروشی نداشتند، اما بعد از تعطیلات 
کرونایی لباسی که شب عید ۲۰ هزار تومان می فروختند 
۳۰ هزار تومان فروختند و ضررها جبران شــد. ولی در 
حوزه گردشگری اگر امروز اتاقی خالی بماند دیگر فرصت 
جبرانی نیست بنابراین این حوزه بسیار متضرر شده است.

او با اشــاره به اقدامات حمایتی دولت در این حوزه، 
گفت: دولت در دو نوبت از بخش گردشــگری حمایت 
کرده است. در بخش اول، بر اساس تصمیم دولت برای 
کمک به 1۴ رسته شــغلی بیشتر آسیب دیده از کرونا، 
فعالان گردشــگری نیز با پرداخت تســهیلات حمایت 
شــدند. در همان مرحله ۳8۰ میلیارد تومان تسهیلات 

حمایتی پرداخت شد. 
البته ثبت نام متقاضیان در مراحل اولیه بیشتر از این 
رقم بود. در واقع ابتدا مجموع وام درخواستی متقاضیان 
۶۷۰ میلیارد تومان بود که برای دریافت این مقدار وام نیز 
در بانک ها پرونده تشکیل شد، اما در نهایت فقط نیمی از 
این تعداد، مراحل کار را تا پایان به انجام رساندند و نیم 
دیگر فعالان از دریافت این وام منصرف شدند، زیرا ایراد 

این بسته حمایتی، اشتغال محور تنظیم شدن آن بود.
معاون گردشــگری افزود: یعنی اگر کارگاهی قبل از 
کرونا ۵۰ نیروی کار داشــت و می توانست آن ها را نگاه 
دارد به تعداد نیروهای کارگاه می توانســت درخواست 
دریافت تسهیلات داشته باشد اگر تعداد کارکنان کاهش 

پیدا می کرد فقط به تعداد کارکنان باقی مانده می توانست 
تقاضای دریافت تسهیلات داشته باشد.

او در توضیح شــرایط بسته دوم حمایتی، بیان کرد: 
با توجه به شرایط خاص گردشگری بسته حمایتی دوم 
برنامه ریزی شد. این بسته حمایتی بنگاه محور است و با 
نرخ سود 1۲ درصد و به دور از نگاه اشتغال محوری که 

در بسته اول وجود داشت پرداخت خواهد شد.
 در واقع تمامی کســب وکارهای گردشگری با توجه 
به نوع فعالیت، بزرگی و کوچکی واحد، درجه و ســتاره 
می تواننــد از حداقل 1۶ میلیون تومان تا 9۰۰ میلیون 
تومان وام بانکی با دوره تنفس حدود شش ماه بهره مند 

شوند.
تیموری اعلام کرد: همچنیــن در کارگروه مقابله با 
تبعات اقتصادی کرونا مقرر شــد، هزینه های بنگاه های 
فعال در حوزه گردشگری را به حداقل برسانیم. از این رو 
علاوه بر امهال بازپرداخت تسهیلات بانکی، کمک هزینه 
برای حامل های انرژی، مساعدت در بحث مالیات و حق 

بیمه کارفرما هم در نظر گرفته شده است.
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1061
ــخ  ــد در تاری ــد حم ــی فرزن ــرخه تمیم ــم س ــه کری ــق ب ــماره ۵۲۶8۵۵8۰1۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۳99/۰۵/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1071
ــه محتــرم ایلامــی  ــق ب ــه شــماره ۷8محمدرضاشــفیعی متعل ــه شــماره 81 و شناســنامه ب شناســنامه ب

نژاد فرزند احمد در تاریخ 1۳99/۰8/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــی اکب ــه عل ــق ب ــه دام متعل ــه بیم ــماره دفترچ ــه ش ــه ب ــه بیم ــماره ۴8 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
مردانــه فرزنــد ســاطیار در تاریــخ 1۳99/۰۷/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1401
ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــور فرزن ــه آرزو صــادق پ ــق ب ــه شــماره ۲1۳۰1۳۳۴8۷ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام

1۳98/۰۲/1۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۳۰188۶99 متعلــق بــه حجــت الــه اســکندری فــر فرزنــد اســکندر در تاریــخ 
1۳99/۰8/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــد زی ــی فرزن ــد چال ــی احم ــن عابدین ــه ام البنی ــق ب ــماره ۲1۴۰1۴۶1۳1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/۰1 مفق ــن در تاری العابدی

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶۷ ق ۳1۷ ایــران 8۲ و ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره ۶۷ ق 
۳1۷ ایــران 8۲ خــودرو چــری )تیگــو ( متعلــق بــه ســید محســن طیبــی فرزنــد ســید جمــال در تاریــخ 

 1۳9۷/1۰/۰9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۵1 ب 91۳ ایــران ۷۲ و ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره ۵1 ب 
91۳ ایــران ۷۲ ماشــین وانــت مــزدا متعلــق بــه علــی لاریجانــی فرزنــد اســد الــه در تاریــخ1۳9۷/1۰/۰9  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد هدای ــی فرزن ــلاد چراغ ــه می ــق ب ــماره ۲۳۰۰۷9۴1۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۳99/۰۵/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه مــرادی قشــقایی فرزنــد امیرفــرج  در  ــه فرانــک  ال کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۵۲۳۰۲۶8 متعلــق ب
تاریــخ 1۳99/۰۴/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــخ  ــود در تاری ــد بهب ــور فرزن ــف پ ــا خل ــه محمدرض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۰1۷99۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۳99/۰9/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حســن خوشــاب فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
ــه شــماره  ــر ب ــد غضنف ــو فرزن ــه شــعبانعلی قاســم ل ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲1۵8891 متعل ــی ب کارت مل

شناسنامه 1۲ در تاریخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۳۶۰9۷۶۶ متعلــق بــه کمــال کشــاورز فرزنــد ناصــر  بــه شــماره شناســنامه 
۳۲8در تاریــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســجاد اســدی فرزنــد کرامــت در تاریــخ  ــه شــماره ۲۴۲۰889۲۶۶ متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
 1۳99/۰9/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۶۷89۵8 متعلــق بــه جــواد عمــادی مفــرد فرزنــد رجبعلــی در 
تاریــخ 1۳99/۰8/1۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳1۷۷۲۰۰۴ متعلــق بــه امیرحســین جلالیــان فرزنــد قــدرت الــه بــه شــماره 
شناســنامه ۲1 در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــراب در  ــد ظه ــری فرزن ــدی پالنگ ــاد احم ــه فره ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام

تاریخ 1۳98/1۰/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
ــخ  ــه در تاری ــد حبیــب ال ــوری فرزن ــای کاظــم ن ــه آق ــه شــماره ۵۷۲9۷۵8۳91 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1۳99/۰8/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2003
ــخ1۳99/۰8/1۵   ــد ابوالقاســم در تاری ــه اعظــم منصــوری فرزن ــق ب ــه شــماره 11۳۷ متعل شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره ۰۰1۳8۴۵888 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰1۳8۴۵888 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علیرضــا عبــدی دامبرانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1۳99/۰9/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2013
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی ۴9۰۰88۶۴۷۵ متعلــق بــه مهــدی 

نوروزی فرزند رضا در تاریخ 1۳99/۰۴/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــلیمانی فرزن ــا س ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۳۲۵۷۰۴۰۳۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰۳/۰1مفقــود گردی

ــماره ۷۷ و  ــه ش ــنامه ب ــی ۳۲۵۷1۵۰۵۰۴ و شناس ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــور  ۴۷۷8۵۷۴و   ــران 8۳۷ ه 1۴ و شــماره موت ــلاک۷۷ ای ــه شــماره پ کارت ســوخت و کارت ماشــین ب
شــماره شاســی NAS111۰۰C11۶9۷11 متعلــق بــه هوشــنگ مــرادی فرزنــد علــی اشــرف در تاریــخ 

 1۳98/۰8/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
کارت ملــی بــه شــماره ۳۷8۰۰۶891۵ متعلــق بــه گشتاســب ورمزیــار فرزنــد ناصــر در تاریــخ 

 1۳99/۰8/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه وگواهینامــه پایــه ۲ وبیمــه نامــه و کارت خــودرو ســواری شــخصی بــه 
شــماره پــلاک ۷۳۲ ط ۲۶/ایــران 99 بــه شــماره موتــور 1۰FSSI۴8۳۷8۶۶ وشــماره شاســی  
ــخ  ــد حســن در تاری ــازاده فرزن ــه محســن رض ــق ب ــی ۰۰819۶99۷1 متعل ــماره مل ــه ش 8۳۶۵۰۳9۰ب

 1۳99/۰9/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه مهــدی رضائ ــق ب ــی ۰۰8۳۴9۶۳۵1 متعل ــه شــماره مل ــه۲ ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
غلامحســین در تاریــخ 1۳99/۰9/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳9۶9۴۰۲۷ متعلــق بــه ســیدتقی نبیــان جــوردی فرزنــد ســید روح الــه در 

تاریخ 1۳99/۰8/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۶۰1۶۷۵98 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۳۶۰1۶۷۵98 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره ۶8ج۳۳9ایــران۳۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۶8ج۳۳9ایــران۳۰ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۶8ج۳۳9ایــران ۳۰ متعلــق بــه علــی رضــا خوئینــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ1۳99/۰9/1۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲1ایــران۷1۵ق۷۷ متعلــق بــه علــی محمــد دلیخــون فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ 1۳99/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۲9۵۴۲۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۰۶۰۲9۵۴۲۶ و کارت عابــر 
بانــک بــه شــماره ۴۰۶۰۲9۵۴۲۶ متعلــق به حســن شــاهی ونــد فرزنــد بابامــراد در تاریــخ1۳99/۰9/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴8۷9۳19۴۲۲ متعلــق بــه معصومــه  جاهــدی جوزچــال فرزنــد عیــدی محمــد 
در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۳ایــران9۳۶ج۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۳ایــران9۳۶ج۳۳ و ســند 
ــه شــماره ۰۵۶9۷۷۰۷۰1کارت  ــایر ب ــران9۳۶ج۳۳ و س ــه شــماره ۳۳ای ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن معاین
ــد حســین در تاریــخ 1۳99/۰8/1۲ مفقــود گردیــده و از  ــه شــهرام بنائیــان فرزن امدادخــودرو متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردی در تاری ــه وی ــد ال ــن فرزن ــا هنرورنمی ــه مین ــق ب ــماره ۴9۰۰۰918۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1۳99/۰9/1۰ مفقــود گردی

ــق  ــماره ۵۶۰99۷۳۴1۴ متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره ۵۶۰99۷۳۴1۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه مهرعلــی اســکندری فرزنــد شــوذبعلی در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۳۷۳س1۵ و کارت ســوخت  ــه شــماره ۰۰۲۰1۵888۲ و کارت ماشــین ب کارت دانشــجویی ب
بــه شــماره ۳۷۳س1۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۰1۵888۲ و کارت هوشــمند راننــده بــه 
شــماره ۰۰۲۰1۵888۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۳۷۳س1۵ متعلــق بــه امیرحســن محمــدی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۶۰۴۰9۳۳۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۵۶۰۴۰9۳۳۲ و کارت عابــر 
بانــک بــه شــماره ۵۵۶۰۴۰9۳۳۲ متعلــق بــه محمدرضــا روفــی کوهســتان فرزنــد ســبحانعلی در تاریــخ 

1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳1۰۵1۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۶۶۶۰۳1۰۵1۷ و ســایر بــه 
شــماره ۶۶۶۰۳1۰۵1۷ متعلــق بــه محمدعلــی ســفیداری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۵۷۰۰۰۵۶۶۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳8ایــران8۷۵ل۵9 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره ۳8ایــران8۷۵ل۵9 متعلــق بــه مهــدی وفائــی نــژاد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 1۳99/۰9/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۲۶91۲۶9۷8۷ متعلــق ب ــه شــماره ۲۶91۲۶9۷8۷ و کارت پایــان خدمــت ب کارت ملــی ب
حبیــب الــه اخلاقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1۳98/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷1۳۳99۲۶ متعلــق بــه اقــدس روشــن فــر فرزنــد حســین جــان در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8 و ســایر بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8کارت نظــام پرســتاری و ســایر 
بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8کارت جامعــه پزشــکی و ســایر بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8بســیج دانشــجویی 
و ســایر بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8عابربانــک هــا و ســایر بــه شــماره 1۴۶۷۰۵۳۵۳8گوشــی سامســونگ

j۳pro متعلــق بــه اعظــم عــادل ســولا فرزنــد گل احمــد در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۷ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۷1۰۴1۰1۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۲۷1۰۴1۰1۷ و دفترچــه 
ــه  ــه شــماره ۳۰ایــران۴1۲ج۳9 و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۴۲۷1۰۴1۰1۷ و کارت ماشــین ب بیمــه ب
ــه شــماره ۳۰ایــران۴1۲ج۳9 و کارت هوشــمند  شــماره ۳۰ایــران۴1۲ج۳9 و کارت هوشــمند خــودرو ب
راننــده بــه شــماره ۴۲۷1۰۴1۰1۷ متعلــق بــه علیرضــا عبــدی فرزنــد یاورعلــی در تاریــخ1۳99/۰8/1۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــایر  ــماره ۵۵۶۰۶۷۷191 و س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۵۵۶۰۶۷۷191 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره ۵۵۶۰۶۷۷191کارت هــای بانکــی متعلــق بــه محســن  میربلاغــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 

 1۳99/۰9/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۰۰۰1۴۵۳ ، 
تاریــخ تولــد 1۳۶۷/1۲/11 و کارت ماشــین سیســتم ســایپا ، رنــگ نــوک مــدادی ، مــدل 1۳9۰ ، شــماره 
ــور ۴189۴۷1 و  ــماره موت ــی S1۴1۲۲9۰۷9۰۵۰۵ ، ش ــماره شاس ــران ۵9 ، ش ــلاک 88 س ۶۷9 ای پ
کارت ســوخت متعلــق بــه حافــظ مهــدوی فرزنــد محمدجعفــر در تاریــخ 1۳99/۰9/۰8 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۲11۰۵88۳91 ،  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــور متعلــق بــه  ــر بانــک ملــت ، ســپه ، موسســه مالــی اعتبــاری ن تاریــخ تولــد 1۳۷۴/۰۶/۲1 و کارت عاب
توحیــد قربانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲1۲۰99۰۶11 ، شــماره شناســنامه ۷۰۴، 
تاریــخ تولــد 1۳۵1/۰۳/۰1 و کارت عابــر بانــک ملــی ، مهرایــران  متعلــق بــه پرویــز خمــر فرزنــد شــاه 

محمــد در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملــی ۲1۲111۳۵۴1 ، شــماره شناســنامه 1 ، تاریخ تولــد1۳۳۶/۰۳/۰۷  
ــد محمــود در  ــور فرزن ــن پ ــن العابدی ــه محمدمهــدی زی ــق ب ــاه  متعل ــک تجــارت ، رف ــر بان و کارت عاب

تاریــخ 1۳99/۰9/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعود  ــه سیدمس ــق ب ــد 1۳۷۷/۰۵/۳۰ متعل ــخ تول ــی ۲11۰۷۵۲9۵۵ ، تاری ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1۳99/۰8/۰۵مفق ــد ســیدحبیب در تاری حســینی آزاد فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲1۲۲1۳۶9۶۰ ، شــماره شناســنامه 8 ، تاریخ تولــد 1۳۴۷/۰۲/11 
متعلــق بــه علــی خواجــوی فرزنــد مصیــب در تاریــخ 1۳99/۰1/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲11۰۶۳۳9۵۶ متعلــق بــه حســن جلالــی فرزنــد گل محمــد  در 

تاریخ 1۳99/۰8/1۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲1۲۲۶۲۴۳1۰ و  کارت ســوخت ماشــین 
ســاینا مــدل 98  متعلــق بــه حمیدرضــا مهــري فرزنــد مــراد  در تاریــخ 1۳99/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲1۲۲8۳۷9۷۷ 
ــاد  ــی و کارت شناســایی بنی ــن اجتماع ــدی تامی ــه شــماره ۴۷ و کارت شناســایی کارمن و شناســنامه ب
شــهید متعلــق بــه حســین ســیاه مرگویــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴9۷9۶۶1۲۴۶ متعلــق بــه رســول پیرانــی شــیخی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1۳99/۰۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــیکلت  ــی ۲11۰۲۴۰9۰۳ و کارت موتورس ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
اصــلان بــه مــدل 1۳8۶ بــه شــماره پــلاک ۵9۷ ۴۴۳۳8 متعلــق بــه امیــن عباســی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1۳99/۰8/۲9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی درگــی فرزن ــر لکزای ــه علی اصغ ــق ب ــی ۲۲۴989۵8۵۶ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
بــور علــی  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 11۴1۰۳۶۵۳۳  بــه شــماره شناســنامه ۴۶۷ متعلــق بــه محمــود  

نعمتی  فرزند غلامرضا در تاریخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 19۷1۷۵۰1۷۴ و کارت پایــان خدمــت و رســید گواهینامــه و کارت شناســایی محل 
کار متعلــق بــه یعقــوب  محمــدی و کارت ایثارگــری بنــام علــی بــاز محمــدی متعلــق بــه یعقــوب  محمدی  

فرزند علی باز  در تاریخ 1۳99/۰9/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای ــماره 1۲9۰۰۵۶۷۳۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۵8ل۴۳/۴۷۷ و شــماره شاســی S1۴1۲۲898۴1۷11 و شــماره موتــور ۳89۴۴۴۳  و کارت ســوخت  و 
ــه  جوانــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1۳99/۰9/11 مفقــود  ــه نعمــت ال بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷1د۴۳/۳۵1 و شــماره شاســی NAS8۲11۰۰J11۴۲۰1۶ و شــماره 
موتــور M1۵/8۵۲۳۵۴۵  و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه زهــرا آردفروشــان  فرزنــد 

اصغــر  در تاریــخ 1۳99/۰9/۰8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه حامــد عســگری انالوجــه فرزن ــه شــماره ۰۳۷۲۰۰۲98۶ متعلــق ب ــی ب کارت مل
 1۳99/۰۷/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــی  ــری باجگیران ــه ســیدصدری جعف ــق ب ــی ۴۶89۴1۷8۶۵ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

فرزند سیدمحمدزکی در تاریخ1۳99/۰۷/۰1  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶۳۳9۶1۷۵1۴ متعلــق بــه ســیدمجتبی حســینی فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــارازی فرزن ــی ت ــه جمشــید مالمل ــق ب ــی ۵۵۵9۲۳1۲۰۷ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمدتقــی در تاریــخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 11۶۰۳1۳۵81 متعلــق بــه حامــد میرزائــی فرزنــد آقامعلــی در 
تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
ــخ  ــد مســلم در تاری ــه پژمــان کامــکار فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۶1۰۶188۲۶ متعل کارت ملــی هوشــمند ب

 1۳99/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــماره 11999۰۶1۲۳  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 11999۰۶1۲۳ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه امیــد زمــان زاد فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1۳99/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷۲8۵۵99۶ متعلــق بــه علــی اســتکی اورگانــی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1۳99/۰8/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 1۴۵ متعل ــه شــماره 1189۳۵۳۰8۳ و شناســنامه ب ــی هوشــمند ب کارت مل
خانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حمی ــق ب ــماره 8۵۳ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1۲88۰8۷1۷9 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/11 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــتانی فرزن ــی اردس دخیل

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۲۷۴9۶۲8۴۶ متعلــق بــه محمدحســین دخیلــی اردســتانی فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 11۰۰۲۰88۶۰  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 11۰۰۲۰88۶۰ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــرادی قهدریجان ــن م ــه امی ــق ب ــک متعل ــت بان ــک ملت.سپه.پس ــر بان و عاب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰۷/11مفق

ــه شــماره 11۵9۴۶۰۶۷1 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 11۵9۴۶۰۶۷1 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
شناســنامه بــه شــماره ۴۷۶ و کارت ماشــین.بیمه نامــه.کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 
ــا  ــه محمدرض ــق ب ــی متعل ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــران 1۳و دفترچ ــماره ۶۳ ص 81۶ ای ــه ش 1۳89 ب
مردانــی فرزنــد الله قلــی در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1۲8۲9۰۵۶۴۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1۲8۲9۰۵۶۴۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه غلامرضــا همولــه ســرداب علیائــی فرزنــد خدامــراد در تاریــخ 1۳99/۰8/11 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲8۵۷9۰۴۴8 متعلــق بــه ســیدناصر جلــوه گــران فرزنــد ســیدرضا در 
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۶۷ م  ــه ش ــان ب ــودرو نیس ــوخت خ ــماره 1۲9۲9۶۶۷۲۶ و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران ۶۷ و کارت ســوخت خــودرو  ــه شــماره 1۷ ل 89۵ ای ــژو۲۰۶ ب ــران 1۳ و کارت ســوخت پ ۵۴۶ ای
هیونداجنســیس ۴۵ ج ۲۵۵ ایــران ۵۳ و ۲ عــدد عابربانــک ملــی و صــادرات متعلــق بــه منصــور همتــی 
دهاقانــی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرج در  ــد ای ــان زاده فرزن ــه امیرحســین کی ــق ب ــه شــماره 1۲881۰۴19۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲۷18۵9۵۶۴ متعلــق بــه مهــدی جمالیــان فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۵۰۰8۲1۷1 متعلــق بــه روح انگیــز مشــتاقی فرزنــد رمضانعلــی در 
تاریــخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۶99۶۶۰۵۷ متعلــق بــه عظیمــه احمــدی پرســت فرزنــد شــیرعلی 
در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه کسب.دســته چکــو جن ــه شــماره ۵۴19۷۳89۴۵ و دفترچــه بیمــه .پروان ــی هوشــمند ب کارت مل
فقــره چــک مشــتری متعلــق بــه علیرضــا رحیمــی لنجــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۳99/۰9/1۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــان  فرزن ــی نقی ــد  عل ــه حمی ــق ب ــماره 1۲8۲۳۶1۷91 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۳99/۰9/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲9۰۴۶۷۵۲8 متعلــق بــه علــی امینــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰1/1۰مفق

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای ــماره ۲۴11۶۳1۲19 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
امیدعلــی  خدامــی  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲8۶۲۳۳۰۷۰ متعلــق بــه احمــد  مشــته زنــان  فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
 1۳99/۰9/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره 1۲۷1111۵۵1  گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
بــه امیــد  ســلیمانی لادانــی فرزنــد نعمــت در تاریــخ 1۳98/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــی فرزن ــاری لادان ــان نث ــد  ج ــه احم ــق ب ــماره 1۲9۰9۲۰91۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/۰8/۲9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حکیمــه  گوشــتی فرزن ــه شــماره 1۲۷۳۳8۰۳۳9 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب کارت ملــی ب
حســین در تاریــخ 1۳99/۰8/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه) بــه شــماره ملــی  1۲۷1۶۷۰۳1۳ (متعلــق بــه مســعود  محمــدی پلارتــی فرزنــد 
قــدرت الــه  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژو ۲۰۶ رنــگ نقــره ای _متالیــک مــدل ســال   کارت ماشــین  وکارت ســوخت ســواری _هــاچ بــک پ
ــور  ــماره موت ــه ش ــی 8۳۶1۵۲9۲وب ــماره شاس ــه ش ــران ۴۲1د۲۲ ب ــلاک ۶۷ای ــماره پ ــه ش 1۳8۳  ب
ــد عبــاس در تاریــخ1۳99/۰8/۰1   ــه  محمــدی پلارتــی  فرزن ــه قــدرت ال FSM8۴۶۷۲۳۴۲متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــات فرزن ــیر  بی ــه اردش ــق ب ــماره 1۷۵۰8۶۴۰۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰۷/۲۵مفق

ــخ  ــد عبــدالله  در تاری ــه امیــد  کیســاری جــزی فرزن ــق ب ــه شــماره 1۲818۷۰۶۰9 متعل ــی ب کارت مل
 1۳99/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره ۲۲8۲۳۷۴1۰1 متعلــق بــه احمــد رضــا صالحــی فرزنــد محمــد رضــا  در تاریــخ 

 1۳9۷/۰1/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــه و کارت ماش ــماره ۵۵۲ وگواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲9۶۳۰۰۶۴۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره ۶۳و۳۵۲ ایــران ۶۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۳و۳۵۲ ایــران ۶۳ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۶۳و۳۵۲ ایــران ۶۳ پرایــد 1۳۲ مــدل 9۰ ش ش s 1۴۲۲۲9۰۲89۲۲۲و ش م ۴۲۲۴۵۵۳ 
متعلــق بــه ارزو خواجــه پــور  فرزنــد باقــر در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.وزهره خســروی حقیقــی نــام پــدر باقــر کارت ملــی بــه ش ۶۴89۵۷9۷۴1وشناســنامه 

مفقــود واز درجــع اعتبــار ســاقط میباشــد 

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰118۲19۳ ش ش ۵۵۲8متعلــق بــه رضــا قدیمــی فرزنــد شــاهین در تاریــخ 
 1۳99/۰9/۰9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲1۲۵۳۰۴ متعلــق بــه مهــدی ممتهــن فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰8/۰۵مفق

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــد محم ــی فرزن ــب کاویان ــه زین ــق ب ــه شــماره ۲۴۰۰۰۶۷۴۳۰ متعل ــی ب کارت مل
 1۳99/۰9/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵11۰8۲۳۰۶ ش ش 11۲ متعلــق ناصــر معیــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــدل1۳88 ب ــد م ــودرو پرای ــی ۰9۲۴۰۶۳8۲۳ و کارت خ ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
۵8۳/۷۴ق۷1 متعلــق بــه جــواد جبــاری بادخــور  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۳۷9۵۲۲۳۰ متعلــق بــه مهــدی  موفــق فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد محمدعل ــی زاده فرزن ــا ول ــه غلامرض ــق ب ــی ۰9۳۴18۵۰9۳ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/۰8/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۴۲۷۵9۴۴۳ متعلــق بــه محســن  محمــدزاده فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1۳99/۰8/۲9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰9۴1۵8۵19۰ متعلــق بــه مهــرداد مســتمند فرزنــد 
براتعلــی  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــاوی  فرزن ــد مم ــه احم ــق ب ــی ۵۷۴9۳۷۳9۲۴ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰۷/1۵مفقــود گردی

ــرزوزاده  ــی  ب ــه مجتب ــق ب ــی ۰9۲۵1۴999۳ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۳99/۰8/۲9 مفقــود گردی ــد غلامحســن  در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۴۶۲9۲۳88 متعلــق بــه حامــد اعلمــی  فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۶9۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰9۳88۷۷9۷۶ متعلــق بــه علــی 
اصغــر  آســیابان ســودخوری  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1۳99/۰۳/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ۰8۴9۷۰8۳89 و کارت خــودرو وکارت ســوخت وبیمــه نامــه  ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ــد  ــه ســیدمحمد صفــدری  فرزن ــه شــماره پــلاک ۳99/۷۴ب۵۴ متعلــق ب خــودرو پرایــد مــدل1۳8۶ ب

ســیداحمد در تاریــخ 1۳99/۰8/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۲۵1۵۶۳۴۵ متعلــق بــه هــادی  شــجاع صداقــت  فرزنــد حســین علــی  
در تاریــخ 1۳99/۰8/۰9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه تریلــی مــدل 1۳9۰ بــه شــماره پــلاک 1۵ ع ۵۴۲ ایــران ۴۲  متعلــق بــه هادی  
زارعــی  فرزنــد عبدالرضــا  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی ۰8۳9۰9۵۰۷۴  ــه شــماره مل ــنامه ب ــی ۰8۳9۰9۵۰۷۴ و شناس ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه خانــم زهــرا مقــدم فرزنــد محمدعلــی و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه خانــم 

سحرابوترابی فرزند علیرضا در تاریخ 1۳99/۰8/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۲۰۰۵۰۶11 متعلــق بــه آقــای امیــد فروتــن فرزنــد مســلم در 
تاریــخ 1۳99/۰8/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
کارت ملــی بــه شــماره 1۵۲۰۴1۳۵۶۴ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه هــادی 

عبدی فرزند سیفعلی در تاریخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــماره ۲۲18۴۴8۴۲۴و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۲18۴۴8۴۲۴ و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــران ۷۲  ــه شــماره 11۵د۲1ای ــه  ب ــث و بدن ــه ثال دفترچــه بیمــه ســلامت و کارت ماشــین و بیمــه نام
ــام  ــی  نیکفرج ــه یزدانقل ــق ب ــی S1۴1۲۲8۳۳9۴۰۷1 متعل ــماره شاس ــور ۰1۰1۳9۵1،ش ــماره موت ش

فرزند اسداله در تاریخ 1۳99/۰9/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره شاس ــور ۴۲۴99۶،ش ــماره موت ــران8۲ ش ــماره ۴۶9ط۳1ای ــه ش ــه، ب ــین،بیمه نام کارت ماش
ــال   ــه جم ــق ب ــار متعل ــه مســکونی و انب ــه نام ــه بشــماره ۲۵9۲1۷1۴۳۶ و بیم K1۳۶۶1۷ و گواهینام
اکبــری فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 1۳99/۰9/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد مســعود در تاری ــی فرزن ــه رضــا  ذوق ــق ب ــه شــماره ۲۲1۰۳8۰۷۴1 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1۳99/۰9/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ بــه شــماره ۲۲1۰۳۶۵۶۵1 متعلــق بــه لالــه قــوام ضمیــری فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1۳99/۰9/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــان در تاری ــد آقاج ــی عســگر  اســعدی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره ۲۲19۶1۳۴۷1 متعل ــی ب کارت مل
 1۳99/۰۷/1۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
ــخ  ــد احــد در تاری ــرا حســنی فرزن ــه المی ــق ب ــماره ۰۰1۷۰9۲۷۲8 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 1۳99/۰8/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــه ســعید نماینــده زنجانبــر فرزن ــه شــماره ۰۰1۰۰۴18۰1 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۰۳۶۵۵۲۰ و شناســنامه بــه شــماره ۰۴8۰۳۶۵۵۲۰ متعلــق بــه محمدرضــا 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردی حمیــدی جــو فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰1۷99۷۶8۲ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۰۰1۷99۷۶8۲ متعلــق بــه 
پروانــه مــودب فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد مظف ــاه فرزن ــن پن ــد حس ــه احم ــق ب ــماره 1۴۶۴۴۰۵۴9۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰۷/1۲مفق

ــه  ــق ب ــماره ۰۰1۰۴9۲۰89 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره ۰۰1۰۴9۲۰89 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰9/۰۴ مفق ــوب در تاری ــد یعق ــی فرزن ــی روح مجتب

مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــوری فرزن ــادی عاش ــه ه ــق ب ــماره ۰۰۷۵8۷۶۶۳9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۳9۷/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰118۵1۶۲۰ وکارت ســوخت متعلــق بــه حســن هــادی مظاهــر فرزنــد شــعبان 
در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰18۵۴۶9۵1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰18۵۴۶9۵1 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳98/1۰/۰1 مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن حســین ســرلک چیوای

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۷۳8۲۷9 وبیمــه نامــه و دوعــددکارت ســوخت و کارت نظامــی و 
ــماره ۰۰۷۵۷۳8۲۷9 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۷۵۷۳8۲۷9 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
گواهینامــه  موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۷۵۷۳8۲۷9 متعلــق بــه مهــدی محمدعلــی فرزنــد نصرالــه در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/1۵ مفق تاری

ــه  ــق ب ــن متعل ــی مســکن صابری ــه تعاون ــوط ب ــه شــماره ۵۷۳ وتعــدادی برگــه ســهام مرب شناســنامه ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ1۳99/۰8/۲8  مفقــود گردی ــی در تاری ــد رجبعل حســین جــوادی فرزن

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9۵۴ متعلــق بــه عبــاس یــزدی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۷۵۵9۳8۳ متعلــق بــه طاهــره گلریــز فرزنــد ســعید در تاریــخ1۳99/۰8/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۴8۰9۴۰۳ متعلــق بــه ســیدامیر موســوی مالواجــردی فرزنــد میررســول در 
تاریــخ 1۳99/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــران 1۰ و گواهینام ــماره ۷۲۴ه 89 ای ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــود  ــخ 1۳99/۰9/۰۲ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــل صباغ ــه ابوالفض ــق ب ۰۰18۲۵۳۰۰8 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره ۷۲1۲ متعلــق بــه فاطمــه ســادات موســوی ایرایــی فرزنــد سیدیوســف در تاریــخ 
 1۳99/۰8/۰8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۷۰۷۰۴1 متعلــق بــه حســین داودی فرزند اســدالله در تاریــخ1۳99/۰۲/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1۳99/۰۶/۰1   ــین در تاری ــد حس ــیدی فرزن ــرا جمش ــه زه ــق ب ــماره ۲۴۶۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰9۳۷۳91 متعلــق بــه اشــرف ســادات ابراهیــم نژادرهبــر فرزنــد میرعلــی 
اصغــر در تاریــخ 1۳9۷/۰۳/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــرا قربان ــه زه ــق ب ــماره ۶ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۲99۰۰۷۲۲ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
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ــان در تاریــخ 1۳99/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد قرب

ــی  ــز نجف ــه مهرانگی ــق ب ــماره 1۵8 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۵۶۶9۴۳۵۰۰1 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۳99/۰8/۲۶ مفقــود گردی ــد میرزاعلــی در تاری فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــاری فرزن ــد افش ــه محم ــق ب ــران1۰ متعل ــماره ۶۵۵م۲8ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1۳99/۰8/۳۰مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــژاد فرزن ــی ن ــی کامران ــه عل ــق ب ــماره ۰۰19۴8۴9۰9 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳98/1۲/۰1مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــی فرزن ــعید عباس ــه س ــق ب ــماره 1۲۶۳18۰۳۷1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰۵/۲۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰1۷1۰۲۰۷۳ متعلــق بــه مینــا  علیــزاده فرزنــد ناصــر  در تاریــخ1۳98/۰1/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۵ه۲۷۴ ایــران ۳۳ و 
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۵9۴918۵9 متعلــق بــه مجیــد صدقیــان  فرزنــد صــادق در تاریــخ 

 1۳99/۰8/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴1۲۰۳۳۳۶۶۳ متعلــق بــه علــی  گــودرزی  فرزنــد فتــح الله  در تاریــخ 
1۳99/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۲۵۰۳9۵1 متعلــق بــه ملیــکا جعفــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۳99/۰8/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت و کارت موتــور بــه شــماره 1۴1/۶۵۶۲۵ و  کارت معافیــت 
پزشــکی و دو عــدد کارت بانکــی ملــت و رفــاه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت 
ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲1۲۳۴۳9۶ متعلــق بــه رســول  بهمــن آبــادی  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1۳99/۰8/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نصــرالله در  ــی  فرزن ــر  ارادت ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره ۴۵۶9۷۰۴۵۲۲ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1۳99/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرادران کازران ســنگی فرزنــد علیرضــا در  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۰۵۲۵۷۳۳ متعلــق بــه مهــدی ب
تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۷۶۳1 متعلــق بــه محمدهادی حســنی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1۳98/1۲/۰1 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت هوشــمند خــودرو و کارت هوشــمندراننده و دوعــدد کارت ســوخت و  معاینــه فنــی 
وکارت ماشــین بــه شــماره ۳89ط۴۲ / 88 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۳۵۶۷۷۷۳ متعلــق بــه 
علیرضــا نصرالــه نــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــدی نصیری ــه محمدمه ــق ب ــماره ۰۴8۰۴9۵۷۷۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۲۲9۲۷1۳1  ــه شــماره ۰۰۲۲9۲۷1۳1 وکارت بســیج و کارت دانشــجویی ب ــی ب کارت مل
و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۲9۲۷1۳1 متعلــق بــه دانیــال استادحســین فرزنــد مســعود در 

تاریــخ 1۳99/۰8/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴9۲11۰۲۰۴ متعلــق بــه خدیجــه رحیمــی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰۵/۰1مفق

ــماره 1۴۵ب89 /1۰  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــماره ۰۰8۳۰۷19۵۴ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد محســن در تاریــخ 1۳99/۰8/۲8 مفقــود گردی ــدی فرزن ــه امیــر الون متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــو فرزن ــه نرل ــیفی قراچ ــعیده س ــه س ــق ب ــماره ۳۳۶۳۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰۶/1۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۲۲۶۷8۵۷ متعلــق بــه طاهــا اســدی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1۳99/۰۶/1۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۳۲1 متعلــق بــه جــلال رادفخیــم فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1۳99/۰۶/1۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۳  ی ۵9۲ ایــران 11 
ــق  ــه شــماره ۰۶۲۲1۲۲8۶1 متعل ــی هوشــمند ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــرگ چــک و گواهینام و ســه ب
بــه احســان الــه حســینی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران ۳۳  ــه شــماره ۵۲ل۵9۶ ای بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی و کارت ســوخت و کارت ماشــین ب
ــد ذبیــح الله در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه علــی اکبــر پناهــی  فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۳۴98۰99 متعلــق بــه پوریــا آریــج فرزنــد محمدتقــی  در تاریــخ 
1۳9۷/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۵989۰8۳9۵ متعلــق بــه جعفــر جهانگیــری  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 
 1۳99/۰8/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۳ متعلــق بــه حبیــب نهــاری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 88د۷۶۳ ایــران 99 متعلــق بــه محمدرضــا  آشــتیانی  فرزنــد محمدباقــر  در 
تاریــخ1۳99/۰۷/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۰ و کارت ماشــین بــه شــماره ۰ و کارت ســوخت بــه شــماره 
8۴۴و88ایــران ۶۶ و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۰ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰ و 
ــد مجیــد در تاریــخ  ــه بنیامیــن صابــری جمــال  فرزن ــه شــماره ۰۰1۴۵1۳۶۷۶ متعلــق ب کارت ملــی ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳99/۰8/۲۵مفق
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ــخ  ــد محمدحســن  در تاری ــان  فرزن ــاس  دبیری ــه عب ــق ب ــه شــماره ۶189۳۲۷18۴ متعل ــی ب کارت مل

 1۳99/۰9/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه به شــماره پــلاک 1۰ایــران۵۳۳ق۴۲ و گواهینامــه به شــماره ۰۰۶۵۲۷۵۶۵9 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/۰1 مفق ــود  در تاری ــد محم ــو  فرزن ــه ل ــد  فقی ــه حمی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت نظامــی و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۴8۷9۷9۲۷۴8 متعلــق بــه علــی 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۳99/۰۶/۲۰ مفق ــی  در تاری ــد قربانعل ــی  فرزن ــر  غریب اکب

مــی باشــد.

ــه  ــران۷۳۵ص۷9 ب ــلاک 99ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
ــخ1۳99/۰8/۰۲   ــین  در تاری ــد حس ــیر  فرزن ــری س ــد  نظ ــه محم ــق ب ــماره ۳8۷۳۵۵۴۳1۳ متعل ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک1۳۵ایــران1۵۵۷1 بــه شــماره 1۶991۷۳۶۴8 متعلــق بــه 
مصطفــی  قنبرپورممقانــی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامه به شــماره پلاک۲۰ایــران۵1۴د9۴ 
بــه شــماره ۰۰۵۰۴۲۵9۰۰ متعلــق بــه اصغــر  ذوالقــدر  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــارت  ــدن و تج ــت و مع ــازمان و صنع ــواز س ــی ج ــت۲۷۵81 و کپ ــماره ثب ــه ش ــی ب ــند ملک ــی س کپ
آذربایجــان شــرقی بــه شــماره 1۶۵۲۷۳۷۲19 متعلــق بــه نصرالــه  رحمانــی  فرزنــد جلیــل  در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰۲/۰1مفقــود گردی

کارت شناســایی ارتــش بــه شــماره ۰۰۳۵۰99۵۶9 متعلــق بــه محمدتقــی  تیمــوری  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــا محل ــی رض ــوذر  ملک ــه اب ــق ب ــماره ۲۶91۳۰8۴1۳ متعل ــه ش ــر ب ــه کارگ ــی و کارت خان کارت مل
ــد رضــا  در تاریــخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰19۶۳8۶۳9 متعلــق بــه امیرحســین  دســت پیمــان  فرزنــد محمدرســول  در 
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۵8۲۲1۶9 متعلــق بــه ایــرج  محمــدی زاده  فرزنــد اکبــر  در 
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۲1۲1۵۳۳۶8۰ متعل ــران۲۲1ل۷1 ب ــه شــماره پلاک۶۶ای ــه ب ــی و بیمــه نام کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۳99/۰8/۰۵ مفقــود گردی ــی  در تاری ــد محمدول ــی اکبــر  شــفیعی  فرزن عل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســلمان در تاری ــه امیرحســین  ســلیمانی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۲۷۰۷۷۶۵۲8 متعل ــی ب کارت مل
1۳99/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدل9۳ ب ــا م ــران8۴1ص۵۳ تیب ــماره پلاک۲۰ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــث و بدن ــخص ثال ــه ش ــه نام بیم
ــخ 1۳99/۰8/۲8  ــر در تاری ــد جعف ــی  فرزن ــرا  پوررحیمــی مرن ــه زه ــق ب شــماره ۰۰81۲۳۶891 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۳۳۰9۳۳۲۷۳1 متعل ــه ش ــران1۶۶ط8۷ ب ــماره پلاک۳۳ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــد علــی  در تاریــخ 1۳99/۰8/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ابوالقاســم  روشــن زاده  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــی محم ــد عل ــری فرزن ــم  معی ــه مری ــق ب ــماره ۴8۵98۲1۶9۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳99/۰8/۲۰مفقــود گردی

شناســنامه و بــرگ ســبزمغازه بــه شــماره ثبــت ۴1۶9۰۵ و شــماره فرعــی ۴19۵۳۰ و اصلــی ۲۳9۵ و 
قطعــه۲ بــه شــماره ۲۷۳98۳۴۵۳۵ متعلــق بــه یعقــوب  شــوقی  فرزند حســین  در تاریــخ1۳99/۰9/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــر فرزن ــان ف ــر پوی ــه یاس ــق ب ــماره ۴۰۷۲۳۷۲99۴ متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۳99/۰۶/۰1مفقــود گردی

ــه  در  ــه شــماره ۳۲۴1119۴۴۰ متعلــق بــه حمیدرضــا  کریمــی  فرزنــد عبدال کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1۳99/۰۴/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۰۶۵۲۰۴۴ متعلــق بــه احمــد  بهبــودی فــر در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1۳99/۰8/۲۳ مفقــود  ــد مرتضــی  در تاری ــه مهــدی  شــهبان  فرزن ــق ب ــه متعل شناســنامه و گذرنام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرتضــی  در  ــعبان  فرزن ــه حســین  ش ــق ب ــماره ۰۰۲۴۶۲۷9۷۶ متعل ــه ش ــه ب ــنامه و گذرنام شناس
تاریــخ 1۳99/۰8/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدرت در تاری ــد ق ــه لیــلا رســتمی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۵8۶۳1۵۵۰ متعل شناســنامه و گذرنامــه ب
 1۳99/۰8/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ۰۴9۲8۷9۶۳1 متعلــق بــه مرتضــی شــعبان  
فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۴۰۶۰۲98۵۴9 متعلــق 
ــد تــاج الدیــن  در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه محمــد  مریــدی  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه زهــره  صیاحــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1۳98/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۶1۴8۰۵۳ متعلــق بــه محمــد رضوانــی  فرزند علــی  در تاریــخ1۳99/۰۵/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1۷۲9۳۰۰1۶۲ متعل ــه ش ــل  ب ــدارک اتومبی ــی م ــم دادگاه و کپ ــدارک حک ــنامه و م شناس
جعفــر داریانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۶۶۵8۳۴۰۳ متعلــق بــه محســن  جلیلــی یقیــن  فرزنــد یونســعلی در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علیرضــا  در تاریــخ  ــق بــه مجتبــی  فخــری  فرزن شناســنامه بــه شــماره ۰۶۳9۴۳۲9۴8 متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳99/۰۲/۰1 مفق

ــا   ــی نی ــه عیســی  متق ــق ب ــه شــماره ۵1898۲۳۳۶9 متعل ــکا ب ــی و کارت ات ــی و کارت نظام کارت مل
فرزنــد حســن در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۴۶191۶۷۷1 متعلــق بــه مهنــاز  غریبــی ثمریــن  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1۳99/۰8/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۳۵۴۵۷۶ متعلــق بــه زهــرا  مدنــی ســاری قیــه  فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
 1۳99/۰۷/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ارتــش بــه شــماره ۵۷۰9۵8۷۴19 متعلــق بــه نقــی حســین زاده کلیمانــی  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ 1۳99/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه به شــماره پلاک1۳۳ایــران۷۷۳۶8 به شــماره ۰۰۶۰۰۰1۶۵8 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/1۰ مفق ــی  در تاری ــد محمدتق ــرا  ســکاکی  فرزن ــه زه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدتق ــکاکی  فرزن ــا  س ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۶۰۰9۵881 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
1۳99/۰8/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۷۰۶۴9۶ متعلــق بــه علــی  پنجعلــی  فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۳99/۰9/۰۴ مفق

ــد  ــان  فرزن ــم پوری ــین  هاش ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۴9۲8۰۴۲۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳99/۰8/۰1 مفق غلامحســین  در تاری
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کارت پایــان خدمــت گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۰۴۲۴۷99 متعلــق بــه ســید علــی  شــریفی  
فرزنــد ســید مهــدی وکارت موتــور وبیمــه نامــه موتــور متعلــق بــه ســید مهــدی شــریفی فرزنــد ســید 
ــخ1۳99/۰8/۳۰   ــاد در تاری ــر اقتص ــک مه ــران98۳۳۳ وکارت بانت ــلاک ۵۳۳ای ــماره پ ــه ش ــد ب محم

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت ســوخت  بــه شــماره ۰۰۲۳991۲۳۲ متعلــق بــه احســان برغمــدی فرزنــد 
علــی اکبــر  در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶1۷9۰۳۰۳91 متعلــق بــه صفــر پایــاب فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ 
 1۳99/۰8/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۳۲۲۰۲۷۶9۵ متعلــق بــه رقیــه بیگــم موســوی  فرزنــد فخرالدیــن  
در تاریــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۳9۷9۲88۵9۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام ــای بانک ــمند وکارت ه ــی هوش کارت مل
بــه احســان خداپرســت  فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وبیمــه نامــه وکارت ســوخت  بــه شــماره ۴۳ب9۷۵ایــران88 بــه شــماره شاســی 
ــران۳۳8۲۳  ــلاک 1۳9ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــه موت ــه نام ــور وبیم 1۰۰۰1۶۲1۶RR۰۴۰8۷۷ وکارت موت
ــاس وکارت  ــد عب ــو فرزن ــزاد زمانل ــه به ــق ب ــماره ۰۰۶۳۳881۴۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش و کارت مل
ملــی هوشــمند متعلــق بــه محدثــه احمــدی بــه شــماره ملــی ۰۰۷۶19۷۷۵1فرزنــد محمــود  در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۳99/۰9/۰۳ مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 8۷ل۷1۲ایــران1۰ متعلــق بــه شــکیبا خســروی نــژاد فرزنــد محمدحســین  در 
تاریــخ 1۳9۶/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۵8د998ایــران۴۴ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۶۳۰8۳1۶۷1 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 1۳۷ایــران۳۷9۵۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵8د998ایــران۴۴ وکارتهــای بانکــی 
متعلــق بــه اســماعیل  بابلــی فرزنــد روح الــه در تاریــخ 1۳99/۰8/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۷9۴۵۲9۳۶۴ متعلــق بــه ربابــه  رضائــی فرزنــد بــرات 
علــی در تاریــخ 1۳99/۰8/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــران11 و گواهینام ــماره ۶9د11۲ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت وبیم ــین وکارت س »کارت ماش
وگواهینامــه پایــه 1 ارتــش وکارت نظامــی وکارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ۰889۷99۵۲۰ متعلــق بــه 
احمدرضــا غفــاری نــژاد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1۳99/۰8/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1۶۵1۳۲۷81۵ متعلــق بــه هاجــر بــی پــروای ســهزابی درتاریــخ 
 1۳9۶/۰1/۰1مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد »

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۴۲۷۵8۷۳ متعلــق بــه میناســادات اعظمــی حــزاوه فرزنــد عطاءالــه  
در تاریــخ1۳99/۰۷/۰1  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک صــادرات شــعبه  ــی۶۰۶۳۰۰1۳۰۰ بان ــه شــماره ۶۰۶۳۰۰1۲۶۰ال ــی ب دســته چــک بانکــی ۴1برگ
ــه ســعیدزاهدی راد  ــم  متعلــق ب ــوز بانــک صــادرات ویــک تقوی مینوبهــار تهــران کــد۷۳۰ ودســتگاه پ
بــه شــماره ملــی۰۰۶9۲۳8۵۵۳ فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت وکارت ســوخت  بــه شــماره ۰۰۶9۶9۵۲88 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۰۰۶9۶9۵۲88 متعلــق بــه جــواد آســیائی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳99/۰8/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت ملــی هوشــمند وکارت بانکــی  بــه شــماره ۰۰۲۳۶۵۳۴18 متعلــق بــه محمــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــد قاســم در تاریــخ1۳99/۰9/۰۳  مفقــود گردی مهــدی  حســینی ســیانکی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۷۳18۵۰ متعل ــی هوشــمند ب ــه شــماره ۰۰۲۳۷۳18۵۰ و کارت مل شناســنامه ب
نیمــا ارادتــی  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1۳99/۰8/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

»گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۵899۲۵۳ متعلــق بــه مهربانــو توســلی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
 1۳99/۰۶/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۰۶۶81۶۴۳۲ متعلــق بــه مهــدی مقــدادی فرزنــد عبدالمجیــد 
درتاریــخ 1۳99/۰۵/۰1 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

»کارت ملــی بــه شــماره ۰۰1۴1۵۳۰۴1 و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۲س98۲ایــران۲۰ وکارت 
ســوخت موتــور متعلــق بــه احســان  عزیــزی فرزنــد شــهریار در تاریــخ 1۳99/۰8/1۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــه ناصــر شــجاعی فرزن ــق ب ــی ۰۰۴81۰۲۵۶۳ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۰۰۳۵۵۰۷۲۰ متعلــق بــه حجــت الــه  ســلطانی نــژاد فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1۳99/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳8۷۰8۲۶۷۴۶ متعلــق بــه حلیمــه  بخشــی فرزنــد غلامحســین  در 
تاریــخ 1۳99/۰9/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مصطفــی  فــلاح زاهــده  ــق ب ــه شــماره ۴۳۲1۴۳1۵۰۶ متعل ــی هوشــمند وکارت بانکــی ب »کارت مل
 وشــته فرزنــد منوچهــر  در تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وشناســنامه متعلــق بــه حبیــب احمدیــان بــه شــماره ملــی ۰۰۳۵881۵9۳ فرزنــد 
موســی درتاریــخ 1۳99/۰۷/۰1 مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

»گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۰18۰۲9۲ کارت ماشــین وبیمــه نامــه وکارت ســوخت بــه شــماره 
 1۶۰B۰۰۲۳9۷۶ ــور ــماره موت ــی IRFC9۲1SN۴۵۳۲1۶وش ــماره شاس ــلاک ۲۵م9۶۲ایران1۰وش پ
متعلــق بــه بهنــام یزدانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۳99/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۲۵1۷9۳۰۳۶ متعلــق بــه پارســا انــوری فرزنــد حســن و شناســنامه ســارا 
انــوری بــه شــماره ملــی ۰۲۵۲99۳۵۵1 فرزنــد حســین وشناســنامه محســن انــوری بــه شــماره ملــی 
۶189۲8۵9۶1 فرزنــد یحــی درتاریــخ 1۳99/۰۴/۰1 مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۰۲9۶9۰۴18 متعلــق بــه زری  بابایــی اجیــر ابــاد فرزنــد حســین در 
تاریــخ1۳99/۰8/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه ومــدارک اجــاره نامــه متعلــق بــه ســعید کوشــکی بــه شــماره ملــی ۰۰۶۴۴۰1۶9۳ فرزنــد 
محمــد درتاریــخ 1۳99/۰8/۲۲ مفقــود شــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

پــلاک  بــه شــماره  ماشــین  نامــه  وبیمــه  بــه شــماره ۰۰۷9۴9۶۰۰8   ملــی هوشــمند  کارت 
۳1ط8۴۲ایــران11 متعلــق بــه هیــلا اختیــاری فرزنــد عــزت الله در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۵۷91۴8119 متعلــق بــه محمــود احمــدی فرزنــد نجــف علــی در 
تاریــخ 1۳99/۰۶/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد هوشــنگ در  ــه محمدرضــا ناظمــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۵1۲۵۶۰۷1 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۳99/۰8/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰8۲8۴9۲۶9 متعلــق بــه محمــد اســدی 
فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1۳98/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه طیب ــق ب ــه شــماره ۳9۳۳۶۳۶۲۳1 متعل ــی هوشــمند و کارت حســاب بانکــی صــادرات ب کارت مل
مومنــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت ملــی بــه شــماره ۰۳8۲9۴1۳1۴ متعلــق بــه عبــاس جعفــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۳99/۰9/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــاد تعــاون نیروهــای مســلح متعلــق  ــت و کارت شناســایی و کارت بنی ــه دو و کارت منزل گواهینامــه پای
ــه شــماره ملــی ۰۰۴۴۶۶1۶۰۶ در تاریــخ 1۳99/۰9/۰۷ مفقــود  ــد ایمانقلــی ب ــه عبــاس بخشــی فرزن ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه ســیدعلی هاشــمی فرزنــد ســیداصفهان بــه شــماره ملــی ۰۰8۴۳۶۲8۰۴ در تاریــخ 
 1۳9۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــخ1۳9۴/۰۵/۰۲   ــاس در تاری ــد الی ــرزاده فرزن ــه باق ــه فاطم ــق ب ــه متعل ــه و قولنام ــنامه و قولنام شناس
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد عبدالواحــد در تاری ــا فرزن ــه رامیــن هاشــمی کی ــق ب ــه شــماره ۲98۰8۷1۳۴۶ متعل شناســنامه ب
 1۳99/۰8/1۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011

ــد  ــاد فرزن ــی آب ــد امجــدی عل ــه امی ــق ب ــی ۳8۲1۲۷۵۴1۳ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
عزیز در تاریخ 1۳99/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــتان فرزن ــان خواس ــه رحم ــق ب ــی ۳۷۳۰۳۰۲۵۵8 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۳99/۰۵/۲۵مفق
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طراحیخودروهایمدرنوارزانقیمتراپیگیریمیکنیم
معــاون علمی و فناوری رئیــس جمهوری، ضمن تاکید بــر اینکه باید از 
کپی کاری و مونتاژکاری در صنعت خودرو خارج شویم از دنبال کردن طراحی 
خودروهای مدرن و ارزان قیمت با اســتفاده از ظرفیت های داخلی خبر داده و 

اعلام کرد هوشمندســازی در صنعت خودرو نیز پیگیری خواهد شد. 
ســورنا ستاری در نشست مشترک با وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
گروه اقتصادی معاونت بررســی دفتر مقام معظم رهبری که با موضوع بررسی 
طرح تولید خودروی مدرن و اقتصادی برگزار شــد، اظهار کرد: ایجاد نوآوری 
با استفاده از طراحی های داخلی بیشتر خواهد شد و به همین لحاظ در طرح 
تولیــد خــودروی ارزان قیمت و مدرن بر روی طراحی داخلی با اســتفاده از 

ظرفیت های داخل کشور تأکید داریم.
طبــق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، با بیان اینکه اگر طراحی دســت خودمان باشد، خلق خودرو خواهیم 
کرد، گفت: از کپی کاری در حوزه خودرو و مونتاژ باید بیرون آمده و به سمت 
خلق خودرو با اســتفاده از طراحی نیروهای متخصص کشــورمان و نخبگان 

حرکت کنیم.
وی ضمن تاکید بر اینکه آینده صنعت خودرو در هوشمندسازی است، افزود: 
کشور ما نیز در آینده بایستی به سمت تولید خودروهای هوشمند و برقی برود 

تا از این موضوع عقب نمانیم؛ این مهم نیز در دســتور کار قرار گرفته است.
ضرورت انطباق با قیمت های جهانی در تولید خودروهای مدرن و ازان قیمت

در ادامــه این نشســت علی  آقا محمدی -رئیس گــروه اقتصادی معاونت 
بررسی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام- نیز با 
بیان اینکه نگاه مردمی و اقتصادی به تولید خودروهای مدرن ســبب استقبال 
طیف گسترده ای از مردم از خودروهای داخلی خواهد شد، گفت: برای تولید 
خودروهای ارزان قیمت و مدرن بایســتی تمامی دســتگاه های مرتبط تعامل 

داشــته باشند و مشکلات پیش روی خودروسازان در این طرح برداشته شود.
وی ضمــن تاکید بر ضرورت ایجاد فضای رقابتــی برای اجرای این طرح، 
اظهار کرد: خودروســازان دولتی و بخش خصوصی باید در کنار هم این طرح 
را جلــو ببرند. ضمن اینکه انطباق با قیمت های جهانی نیز نکته حائز اهمیتی 
اســت که سبب ورود خودروهای تولیدی کشــورمان به بازارهای رقابتی دنیا 

خواهد شد و بایستی مورد توجه قرار گیرد.
رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری تصریح کرد: 
همچنین توجه به استانداردهای نوین و روز دنیا در تولید خودروها و پلتفرم های 
ایجاد شده بســیار مهم است. در واقع خودروی داخلی بی کیفیت سبب ورود 
خودروسازان خارجی به کشورمان شده است؛ لذا در اجرای خودروی مدرن و 

اقتصادی باید نگاه ویژه ای به کیفیت وجود داشته باشد.
در این جلســه، طرح تولید خودروی مدرن و اقتصادی از ســوی معاونت 
علمی فناوری ریاســت جمهوری با ورود به عمق داخلی ســازی بیشتر، توجه 
به تاب آوری و پلتفرم های مشــترک با استفاده از ظرفیت دو خودروساز اصلی 

کشور و همچنین بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفت.

مصوبهمجلسموجبرشدقیمتهامیشود
 نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی گفت: تصویب طرح اقدام راهبردی 
لغو تحریم ها در مجلس نه تنها موجب رشد قیمت ها در بازار ارز می شود، بلکه 

نگرش خوش بینانه درباره حل مشکلات را به تاخیر می اندازد. 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با ۲۵۱ رای موافق در جلسه علنی با 
کلیــات طرح دو فوریتی اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها و صیانت از ملت 
ایران موافقت کرد. براساس این طرح ۹ ماده ای چنانچه طرف های برجام طی 
یک ماه آینده به تعهدات خود عمل نکنند بازرسی آژانس از تاسیسات هسته ای 
و اجرای پروتکل های الحاقی متوقف می شود. »محمدرضا بادامچی« نماینده 
ســابق مجلس در این باره گفت: تصویب طرح اقــدام راهبردی لغو تحریم ها 
نه تنها موجب رشــد قیمت ارز و ســکه می شود بلکه نگرش خوش بینانه حل 
مشــکلات را به تاخیر می اندازد.  وی افزود: پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و شکســت ترامپ و زمزمه های بازگشــت آمریکا به برجام و 
کاهش تحریم ها، بســیاری از دشمنان کشــور همچون رژیم صهیونیستی و 
عربســتان که خواهان لغو برجام هستند، دست به کار شدند. بادامچی تصریح 
کرد: دشــمنان خارجی و داخلی که نمی خواهند برجام باشد وارد عرصه شده 

و سعی در کارشکنی دارند.
 این نماینده مجلس سابق گفت: متاسفانه قانون گذاران و نمایندگان مجلس 
به جای اینکه در شرایط موجود، فضا را آرام کرده و شرایط اقتصادی که فشار 
مضاعفی را به مردم تحمیل کرده را تعدیل و فضای مذاکرات را فراهم کنند، 

سعی در لغو برجام دارند. 
 وی ادامه داد: در شــرایط تحریمی که ما حتی نمی توانیم مطالبات فروش 
نفت و صادرات خود را از ســایر کشــورها اخذ کنیم،  چطور می توانیم انتظار 
داشــته باشیم که بر مشکلات مالی غلبه کنیم.  بادامچی گفت: تصویب طرح 
لغــو تحریم ها نگرش خوشــبینانه و روزنه های امیــد دریافت مطالبات و حل 
مشــکلات را از بین می برد و نه تنها شــاهد افزایش نرخ ارز خواهیم بود بلکه 
بهای ســکه و طلا نیز افزایشی خواهد بود.  این مصوبه مجلس برای عملیاتی 

شــدن و تبدیل به قانون، نیاز به تایید شورای نگهبان دارد.

عرضهروزانهگوشتمرغباقیمتهایمصوبادامهدارد
رییس مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
روزانــه حــدود ۶۵۰ تن مرغ گرم با قیمت ۱۸ هــزار و ۵۰۰ و ۳۰۰ تن مرغ 
منجمــد بــا قیمت ۱۵ هزار تومان در میادین میوه و تره بار و فروشــگاه های 

زنجیره ای تهران توزیع می شــود که این روند ادامه دارد. 
»علیمراد ســرافرازی« ضمن یادآوری افزایش ناگهانی قیمت مرغ در بازار 
افزود: وزارت جهاد کشــاورزی و برخی از دستگاه های دیگر برای تنظیم بازار 
به وزارت صنعت که مســوول اصلی تنظیم بازار اســت کمک کردند و قیمت 
مرغ که در میدان بهمن تهران به ۳۵ هزار تومان رســیده بود، به ۱۸ هزار و 

۵۰۰ تومان کاهش یافت.
وی اضافــه کرد: این روند تا متعادل شــدن قیمت مــرغ در تهران و دیگر 
شهرســتان ها ادامه پیدا خواهد کرد و برای جلوگیری از تشکیل صف در این 
شــرایط کرونایی، با چند استارت آپ نیز هماهنگ شده تا مرغ را درب منزل 

مردم تحویل دهند.
رییــس مرکــز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت جهاد کشــاورزی از 
بازدید ســرزده خاوازی وزیر جهاد کشاورزی از میدان بهمن خبر داد و گفت: 

با توزیع گســترده هیچ صفی در این میدان وجود نداشت.
وی با بیان اینکه در کشور به دلیل شرایط اقلیمی و کمبود آب امکان تولید 
برخــی از نهــاده های مورد نیاز صنعت دام و طیــور مانند ذرت که یک گیاه 
تابستانه اســت، وجود ندارد، اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی طرحی را در 
دســتور کار قرار داده  که در صورت تامین الزامات آن، اجرای آن برای ســال 
آینده با تولید ارقام جدید ذرت و گیاهان کم آب بر مانند ارزن صورت می گیرد.

ســرافرازی از کشت فراســرزمینی گفت و عنوان کرد: این اقدام در دستور 
کار قرار دارد و حداقل با هشت یا نه کشور توسط بخش خصوصی برای کشت 
فراسرزمینی همکاری می کنیم و تولیدات را وارد کشور می کنند و قصد داریم 

این ارتباطات را گسترده تر کنیم.
ســال گذشــته بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن گوشــت مرغ در کشور 

تولید و به بازار عرضه شد.

زهــراجعفری-   ایــده روز| معاون 
گمرک در نامه ای به گمرکات کشور مهلت 
خروج کالا از گمرک را به تفکیک کالاهایی 
که اظهار نشــده اند، کالاهایی که در حین 
تشــریفات گمرکی هســتند و کالاهایی که 

پروانه الکترونیکی دارند، ابلاغ کرد.
 به نقل از گمــرک ایران، معاون گمرک 
دستورالعمل جدیدی را بر اساس تصمیمات 
اتخاذ شده در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
بــرای کاهش رســوب کالا و تعیین تکلیف 
کالاهای موجود در بنادر و گمرکات کشــور 
به گمرکات سراســر کشــورابلاغ کرد. متن 
دستورالعمل مهرداد ارونقی خطاب به ناظرین، 
مدیــران کل و مدیران محتــرم حوزه های 

نظارت و گمرکات اجرائی بدین شرح است؛
مطابــق مفاد مــواد ۳۸ و ۳۹ قانون امور 
گمرکی، خروج کالا از اماکن گمرکی، مستلزم 
انجام تشــریفات گمرکی اســت. تشریفات 
گمرکی به اســتثناء موارد مندرج در قانون 
مذکور، منوط به اظهار کالا با تسلیم اظهارنامه 
توســط صاحب کالا یا نماینــدۀ قانونی وی 

انجام می شود.
پیروی تصمیمات اتخاذ شــده در ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولــت که مراتب طی 
مــورخ  بخشــنامۀ شــمارۀ ۹۷۸۵۵۴ /۹۹ 
۱۸/۸/۱۳۹۹ به کلیــۀ حوزه های نظارت و 
گمرکات اجرایی کشــور ابلاغ گردیده است، 
بدینوســیله ضمن تأکید بــر اجرای دقیق 
مصوبات ابلاغی و در راستای کاهش رسوب 
کالا و تعییــن تکلیف کالاهــای موجود در 
بنادر و گمرکات کشــور، اعم از مناطق ویژه 
اقتصادی و آزاد تجاری )که به جهت واردات 
قطعی در این مناطق دپو شده اند( اقدامات 
ذیل در سه محور با رعایت مقررات مربوطه 

مورد تأکید است:

فرصت۲ماههبرایتوقفکالاهای
اظهارنشدهوارداتیدرگمرک

کالاهایی که هنوز به گمرک، اظهار نشده 
اند؛ طبق مصوبــات ابلاغی از جمله مصوبه 
شــعام، مهلت توقف کالاهای وارده به کلیۀ 
مبادی ورودی کشور، اعم از سرزمین اصلی 
یا مناطق آزاد و ویژۀ اقتصادی )که به منظور 
ورود به سرزمین اصلی یا مصرف در مناطق 
مزبور وارد می شــود( دو ماه تعیین گردیده 
اســت. درصورت تأیید بانک مرکزی مبنی 
بر عدم تبادل اســناد خرید و انتقال وجه به 
فروشــنده، مهلت توقــف، حداکثر تا دو ماه 
توسط گمرک، و در مناطق، توسط سازمان 

مسئول منطقه قابل تمدید است. 
مراجع تحویــل گیرنده کالاها مکلف اند 
پس از پایان مهلت توقف، مراتب را با رعایت 

سایر مقررات جهت انجام تشریفات متروکه 
به گمرک اعلام نمایند. 

بنابراین گمرکات کشور ضمن پیگیری و 
تأکید مراتب فوق به مراجع تحویل گیرنده، 
درخصــوص کالاهایی که از ســوی مراجع 
مذکور به عنوان کالاهای متروکه اعلام شده 
است، با رعایت کلیۀ قوانین و مقررات مربوطه، 
فهرست این کالاها را به همراه اظهارنامه های 
مربوطه به سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی ارسال نمایند.

مهلت۲۰روزهبرایپرداخحقوق
ورودیوترخیصقطعیبرایکالاییکه

اظهارگمرکیشدهاند
کالاهایی که به گمرک، اظهار و در حین 
انجام تشریفات گمرکی می باشند؛ گمرکات 

اجرایی کشــور نسبت به احصاء و استخراج 
کلیــۀ اظهارنامه هــای درجریان مربوط به 
گمرک مربوطه اقدام و در هر مورد بررسی 
نمایند چرا صاحب کالا یا نمایندۀ قانونی وی 
نسبت به ادامه تشریفات گمرکی و ترخیص 

قطعی کالا اقدام ننموده است؟ 
چنانچه رســیدگی های معموله حاکی 
ازعدم وجود معاذیر قانونی صاحب کالاجهت 
پرداخت حقــوق ورودی و ترخیص قطعی 
کالا باشــد ضمن ابلاغ اخطار سیستمی به 
صاحــب کالا در اجرای مفاد تبصرۀ ۳ مادۀ 
۵۴ آیین نامۀ اجرایــی قانون امور گمرکی 
جهت ترخیص کالای اظهاری ظرف حداکثر 
۲۰ روز و اعلام اینکه چنانچه صاحب کالا در 
مهلت اعلامی جهت ادامه تشریفات گمرکی 
مراجعــه ننماید کالای موضــوع اظهارنامه 

مشــمول مقــررات متروکه خواهد شــد، 
درصورت عدم اقدام ظرف موعد مقرر، نسبت 

به انجام تشریفات متروکه اقدام نمایند.

الکترونیکی پروانه که کالاهایی 
دارند۷روزپرانهخروجفرصتدارند

کالاهایی کــه به گمرک اظهار و پس از 
انجام تشــریفات گمرکی، برای آنها پروانه 
الکترونیکــی و مجوز بارگیری صادر شــده 
اســت؛ درخصوص اظهارنامه کالاهایی که 
پس از پایان تشــریفات گمرکی و پرداخت 
حقوق ورودی برای آنها پروانه الکترونیکی 
و مجوز بارگیری صادر شده لیکن صاحبان 
کالا ظرف مدت یک ماه از تاریخ صدور مجوز 
بارگیری، نسبت به خروج کالا اقدام ننموده 
اند به قید فوریت و با اخطار سیســتمی ۷ 
روزه به صاحبــان کالا جهت خروج فوری 
کالا، در صورت عدم اقدام در این خصوص، 
مقــررات متروکه اعمــال و نتیجه به دفاتر 
ســتادی گمرک ایران جهت جلوگیری از 
اعمال هرگونه تســهیلات به این صاحبان 

کالا اعلام گردد. 
بدیهی اســت با توجه به اینکه اقدام به 
عــدم خروج کالا پس از یــک ماه از تاریخ 
صــدور مجوز بارگیری می تواند از مصادیق 
احتکار به شمار آید، دستور فرمایید اسامی 
این افراد به قید فوریت جهت صدور هرگونه 
دستور مقتضی به مراجع ذیصلاح از جمله 
دادستان محترم شهرستان و مراجع نظارتی 

مرتبط اعلام شود. 
همچنیــن، اقــدام فــوری درخصوص 
صاحبــان کالاهایی که نســبت به اخذ کد 
رهگیری بانک عامل اقدام - لیکن اقدام به 
ترخیص قطعی کالا ننموده اند - نیز به شرح 

فوق مورد تأکید است.

بهگمرکاتاجراییابلاغشد؛

بخشنامه تازه گمرک برای کاهش رسوب کالا 

 خبر

صنعت پوشاک در مضیقه کرونا
تولیدی های پوشــاک کشور به دلیل تعطیلی گاه و 
بیگاه و فقدان حمایت دولت در دوران شــیوع کرونا، یا 
مجبور به تعدیل نیرو شــده اند و یا اینکه به طور کلی 

کارگاه را تعطیل کرده اند.
 پس از شیوع ویروس کرونا، بخش های مختلف اقتصاد 
کشــور با چالش های عمده ای مواجه شــد؛ این مساله 
در کنــار عدم برنامه ریزی دقیق دولت برای حمایت از 
فعالان اقتصادی به ویژه بخش تولید موجب شد، بسیاری 
از واحدهــای تولیدی مجبور به کاهش ظرفیت تولید و 

اخراج کارگران خود شوند.
صنعت پوشاک یکی از صنایعی است که ضربه زیادی 
را از شــیوع کرونا و بی تدبیری دولت خورد؛ تعطیلات 
و قرنطینه ســال گذشــته که در نزدیکی ایام نوروز بود 
موجب شــد که صنعت پوشاک طلایی ترین ایام سال را 
برای فروش از دست بدهد و بخش عمده پوشاک تولید 
شده برای ایام نوروز، روی دست تولیدکننده و فروشنده 
بماند و ضرر هنگفتی به این بخش وارد شــود؛ در ادامه 
نیــز عدم حمایت کافی دولت چالش های این صنعت را 

دو چندان کرد.
با نزدیک شــدن به ایام ســرد و البته پایانی امسال 
نیز، دوباره دولت بــدون برنامه ریزی اقدام به تعطیلی 
بخش های مختلف کرد که موجب شــد صنعت پوشاک 
ضربه دوم را بخورد. آنطور که فعالان صنعت پوشــاک 
میگویند اینکه دولت با پرداخت وام هایی با نرخ ســود 
۱۲ و ۱۶ درصــد در پی کمک به کارگاه ها بود، به هیچ 
وجه نتوانســت مثمرثمر باشد حال این بار که مشخص 
نیســت قرار اســت دولت چه کمکی به کارگاه ها کند. 
تولیدکنندگان پوشــاک به ویــژه تولیدی های کوچک 
نقش مؤثری در اشــتغال کشور دارند، اما حال به قدری 
دچار مضیقه شده اند که مجبور به تعدیل نیروهای خود 
هستند چراکه این دست وام ها نمی تواند حتی به پرداخت 
حقوق کارگر کمکی کند چه برسد که توقع داشته باشیم 
توان تولیدکننده برای حفظ ظرفیت تولید، افزایش یابد.

از سویی دیگر نیز، مواد اولیه پوشاک به قدری گران و 
کمیاب شده که تولیدکنندگان مجبور به افزایش قیمت 
محصول نهایی خود شــده اند؛ آن هم در شــرایطی که 
قدرت خرید مردم کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

قیمتتمامشــدهمحصول۲برابرپارسال
شدهاست

در این رابطه امین شهســواری تولیدکننده پوشاک 
با بیان اینکه مواد اولیه تولید پوشــاک چند برابر شده 
است، گفت: اوایل سال کش قیطونی را کیلویی ۶۵ هزار 
تومان می خریدیم امــا در حال حاضر همین محصول 
را ۲۵۰ هزار تومان مــی خریم و نکته جالب اینکه به 
دلیل افزایش تولید ماســک، کش قیطون حتی با این 

قیمت هم کمیاب شده است.
وی افزود: همچنین پارچه از اول ســال تاکنون ۵۰ 
درصد رشد قیمت داشته است. پارچه دورس را دو ماه 
پیش کیلویی ۱۳۵ هزار تومان خریدیم که هم اکنون 
قیمت این محصول به ۲۰۰ هزار تومان رســیده است. 
قیمــت دکمه و زیپ که هــر هفته افزایش می یابد؛ به 
عنوان مثال زیپ را هزار تومان می خریدیم که الان به 

۸ هزار تومان رسیده است. 
در واقــع با توجه به اینکه واردات انجام نمی شــود 
و تمهیداتی برای جهــش تولید در این بخش صورت 
نگرفته، مواد اولیه پوشــاک کم شــده و قیمت ها بالا 
رفته است. این تولیدکننده پوشاک گفت: به طور کلی 
قیمت تمام شده یک محصول نسبت به پارسال تقریباً 

۲ برابر شده است.

مساعدتیبهبخشپوشاکنشد
وی ادامه داد: از ســویی دیگر بعد از شیوع کرونا و 
بســته شدن مرزها، کســانی که از ترکیه چه در قالب 
قاچــاق و چه در قالب هــای دیگر جنس می آوردند، به 
ســمت تولید کردن آمدند؛ کار تولیدی ها بیشتر شد تا 
این اواخر که اوضاع کرونا تشــدید شد و شاهد تعطیلی 
گاه به گاه پاساژها بودیم که موجب شد کار تولیدی ها 
افت کنــد. وضعیت اقتصادی و تعطیلــی کارگاه ها در 
صنعت پوشاک به حدی رسیده که وقتی ما آگهی برای 
کار می دهیم، خیاط های حرفه ای با ســابقه از سراسر 
کشــور برای گرفتــن کار به ما زنــگ می زنند و حتی 
می گویند حاضریم برای کار کردن مثلًا از اصفهان کلًا 

به کرج نقل مکان کنیم.
این تولیدکننده پوشــاک گفــت: حقوق کارگر را از 
فــروش روزانه می دهیم و وقتی بــدون تدبیر اقدام به 
تعطیلی صنوف می کنند، کارفرما از کجا پول تهیه کند 
که حقوق کارگر را بدهد؟ ما به هیچ وجه نمی خواهیم 
که کارگران خود را اخراج کنیم. بســته شــدن مراکز 
فروش و یا حتی کم کردن ساعت کار، ضربه بزرگی به 

تولیدی ها میزند.
وی افزود: ما به تمام کشور محصول ارسال می کنیم 
از ایــن رو به وضوح کاهش فروش را به ویژه در مراکز 

استان ها شاهد هستیم؛ فروش در مراکز استان ها، مثل 
اهواز، ارومیه، تهران و … بسیار کاهش یافته اما از آن 
طرف در شهرهای کوچک مثل بهشهر، شاهین شوهر، 
رامســر و… فروش خوب است و آن هم به این دلیل 
اســت که قیمت کالاها در مراکز استان ها بسیار بالاتر 
است و مردم تمایلی به خرید پوشاک ندارند. همین امر 
زمینه ورشکستگی واحدهای تولیدی و فروشندگان را 

فراهم می کند.
این تولیدکننده پوشاک با بیان اینکه صنعت پوشاک 
در بدترین شرایط ممکن قرار دارد، گفت: صنعت پوشاک 
جزو مشاغل آســیب دیده از کروناست اما با این حال 
مساعدتی به این بخش نشده است و حتی برای مالیات 

نیز قرار نیست کمکی شود.

ریزشکارگروکاهشســوددهیدربخش
پوشاک

مهــدی رهبــری، نایــب رئیــس ســابق اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشــاک با بیان اینکه 
تولیدکننده پوشــاک بیشــترین ضرر را کرده است، به 
خبرنگار مهر گفته بود: نرخ مواد اولیه پوشــاک نسبت 
به دو سال پیش چهار برابر افزایش یافته است همچنین 
نرخ ماشــین آلات تولید پوشــاک نیز به دلیل نرخ ارز 
رشــد چهار برابری داشته اســت. این دو موضوع توان 

تولیدکنندگان پوشاک را تضعیف کرده است.
وی افزود: توان تولیدکننده پوشاک برای تهیه ماشین 
آلات، بــه روزآوری، تهیه قطعات یدکی و مواد اولیه و 
ضروری به یک چهارم رسیده است. سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان مکفی نیســت که بتوانند با ظرفیت دو 

سال پیش کار کنند.
رهبری گفت: در نتیجه شاهد ریزش کارگر، ریزش 
تولید و کاهش سوددهی در حوزه تولید پوشاک هستیم.

این فعال صنایع پوشاک گفت: طی چهل سال گذشته 
وزارت صمت عزمی برای خودکفا کردن تولید پوشاک 
نداشــته است. وزارتخانه حتی برای تولید سوزن، نخ و 
ملزوماتی همچون زیپ و دکمه هیچ اقدامی نکرده است. 
در واقع ابتدایی ترین نیاز صنعت پوشــاک هم وارداتی 

بوده و در کشور تولید نمی شود.

 خبر

حمایت های بانکی از آسیب های کرونا دارای بیشترین سهم 
مدیر اداره بررســی ها و سیاســت های اقتصادی بانک 
مرکزی ضمن اعلام عوامل موثر بر افزایش رشد نقدینگی 
در سال های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹، به بررسی حجم نقدینگی در 
دولت هفتم تا مهرماه سالجاری )دولت دوازدهم( پرداخت. 
محمد اخباری در واکنش به طرح موضوعاتی با عنوان 
روایت هشدارآمیز از آمارهای خطرناک نقدینگی در سال 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با اشــاره به اینکه بانک مرکزی به کرات 
توضیحات لازم در خصوص تغییرات متغیرهای پولی و نحوه 
مواجهه و مقایسه این نوع از متغیرها را با توجه به ماهیت 
انبــاره ای آنها بیان کرده و بر لزوم پرهیز از مقایســه های 
دوره ای ســطح متغیرهای اسمی نظیر نقدینگی تاکید 
کرده اســت، اظهار کرد: توجه صرف به سطح متغیرهای 
انباره و بی توجهی نسبت به روند رشد چنین متغیرهایی 
در طول دوره مورد بررسی و اقتضائات زمانی آنها، معمولاً 
تحلیل های کارشناسی را با نتایج دقیق و صحیحی همراه 
نمی سازد. بنابراین توجه صرف به سطح متغیرهای اسمی 
بدون توجه به رشد آنها، موضوعی غیرکارشناسی بوده و 

قابل اتکاء نیست.
 اخباری تاکید کرد: از این منظر می توان گفت که معضل 
رشــد بالای نقدینگی، یک چالش ساختاری برای اقتصاد 
ایران بوده و رشد بالا و پرنوسان این متغیر در تمام دولت 
های ۲۰ سال گذشته وجود داشته است. اما نکته مهمی 
که ضروری اســت مورد توجه قرار گیرد آن است که نگاه 

به تحولات رشد نقدینگی در فضایی مجرد بدون توجه به 
تحولات پیرامونی اقتصادی و اجتماعی کشــور، مطمئنا 
موجب برداشــت ناقص و نادرستی از تحولات متغیرهای 

اقتصادی به طور خاص تحولات نقدینگی می شود.
مدیر اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی به ذکر 
مثالــی در این زمینه پرداخت و گفت: برای مثال اقتصاد 
ایران در سال های اخیر در معرض شدیدترین تحریم های 
مالی و اقتصادی بین المللی قرار گرفته اســت که میزان 
و شــدت آن با هیچ دوره ای از تاریخ کشور قابل مقایسه 
نیست. از جمله نتایج تحریم های حداکثری بین المللی 
اقتصاد کشور را میتوان در کاهش شدید درآمدهای ارزی 
دولت، بروز نابسامانی در بازار دارایی ها و به تبع آن افزایش 
محدودیت هــای مالی دولت جهت تأمین مالی کســری 
بودجه خود ملاحظه کــرد که از جمله مهمترین عوامل 
موثر در افزایش رشــد نقدینگی در سال های ۱۳۹۸-۹۹ 
بوده اســت.  وی افزود: مضافاً اینکه بخشــی از خلق پول 
بوجود آمده در بانک ها نشأت گرفته از معضلات ساختاری 
نظام بانکی است که رفع آن نیازمند یک عزم ملی جهت 
اجرای تجدید ســاختار شبکه بانکی در قالب طرح حل و 

فصل )Resolution( است.
 اخباری با بیان اینکه علاوه بر موارد گفته شده باید در 
نظر داشت که شرایط خاص کشور متاثر از شیوع گسترده 
ویروس کرونا متضمن اجرای سیاست های فعال اقتصادی 

در این حوزه بود که یکی از نتایج آن رشد نقدینگی است 
خاطرنشان کرد: در این راستا مساعدت های نظام بانکی در 
مواجهه با انتشار و شیوع گسترده ویروس کرونا که مورد 
تایید قریب به اتقاق کارشناسان اقتصادی قرار گرفت، نقش 
قابل توجهی را در رشــد نقدینگی هفت ماهه سال جاری 
داشــته است؛ واقعیتی که بواســطه مساعدت های پولی 
بانک های مرکزی و دولت های مختلف در سراســر جهان 
نسبت به کاهش آثار منفی بیماری مزبور نیز قابل مشاهده 
اســت.  مدیر ادره بررسی ها و سیاست های اقتصادی با 
ارایه نموداری در خصوص رشــد نقدینگی سالانه منتهی 
به ســپتامبر در برخی از کشــورهای OECD در سالهای 
۲۰-۲۰۱۸ تصریح کرد: نرخ رشد نقدینگی )M۳( در اکثر 
کشورهای OECD در ۱۲ ماهه منتهی به سپتامبر ۲۰۲۰ 
بالاتر از رشد سال های قبل بوده که بخش اعظمی از این 
موضوع با مساعدتهای پولی کشورهای مزبور در خصوص 

بیماری کووید-۱۹ مرتبط بوده است.
 OECD وی افزود:  متوســط رشد نقدینگی کشورهای 
در سالهای ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ حدوداً معادل پنج درصد بوده 
که این رقم در سال ۲۰۲۰ بیش از سه برابر شده و به رقم 
۱۸.۲ درصد رسیده است. این واقعیت در خصوص کشور 
آمریکا، شدیدتر است )رشد نقدینگی در این کشور در سال 
۲۰۲۰، حدود ۴.۳ برابر رشد آن در سال ۲۰۱۹ بوده است(. 
بنابراین، بخش قابل توجهی از بالاتر بودن رشد نقدینگی 

در کشــور در سال ۱۳۹۹ به مســاعدت های پولی انجام 
شــده از سوی بانک مرکزی و دولت در خصوص بیماری 
کووید-۱۹ مرتبط بوده و اصولاً قضاوت در خصوص عملکرد 
متغیرهای پولی باید به دور از گرایشات سیاسی انجام شود 
ولازم اســت با نگاه تخصصی با در نظر گرفتن محدودیت 
ها و چالش های پیش روی سیاســت گذار صورت گیرد.  
این مقام مسئول بانک مرکزی در ادامه با مرور بر موضوع 
منتشر شده در یکی از خبرگزاری ها که »بررسی ها نشان 
می دهد، ۷۴ درصد از مجموع نقدینگی خلق شده تا پایان 
سال ۱۳۹۷، تنها در دولت روحانی خلق شده، ۲۲ درصد 
آن در دولت احمدی نژاد و مابقی ســهم سایر دولت های 
قبل است« تشریح کرد: بررسی های به عمل آمده در این 
خصوص نشان می دهد که اولاً آمار ارائه شده دقیق نیست؛ 
چرا که این موضوع نسبت به پایان سال ۱۳۹۲ مقایسه شده 
است. ثانیاً با هدف بررسی دقیق تر این موضوع بهتر است 

که مقایسه ها بصورت متناسب صورت گیرد.
 وی افــزود: این اقدام در جهــت کاهش هزینه های 
معاملاتی انتشار اوراق برای دولت و نیز افزایش اتکای تامین 
مالی دولت به فروش اوراق بهادار در جهت کاهش نیاز به 
منابع نظام بانکی، بهبود ترازنامه بانک ها با افزایش سهم 
اوراق به عنوان یک دارایی نقد و باکیفیت در ترازنامه آنها 
و در نهایت، تسهیل اجرای سیاست پولی از طریق عملیات 

بازار باز از طریق این اوراق صورت پذیرفت.
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آرزوها...وواقعیتها
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش پس از جلسه دیروز با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی به خبرنگاران گفت امیدوارم پرسپولیس قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود. 
ابراز امیدواری وزیر ورزش اتفاق بسیار خوبی بود اما این تیم علاوه بر آرزو، نیازهای دیگری 
دارد. مدیرعامل این تیم به تنهایی مشغول پیگیری امور باشگاه است و پولی هم که دیروز 
برای تسویه تمام بدهی های فصل قبل به حساب بازیکنان واریز شد، هیچ پدری ندارد جز 

آبروی مدیرعامل.
اینکه وزیر ورزش امیدوارانه به قهرمانی نماینده ایران نگاه کند، اتفاق خوبی است  اما برای 
رسیدن به یک موفقیت ملی، باید تفکرات ملی به رفتارها و عملکرد ملی تبدیل شود. برای 
حمایت از نماینده کشورمان )که واقعاً هم تنهاست(، همه باید آستین همت بالا بزنیم و در 
حد توان، وارد چرخه عملیاتی شــویم. واقعیت این اســت که برای بازی فینال که می تواند 
ایران را بعد از نزدیک به ۳ دهه به قهرمانی در باشگاه های آسیا برساند و اولین قهرمانی در 
تاریخ ۱۸ ساله لیگ قهرمانان آسیا را به ما هدیه کند، نیاز به این داریم که همه به صورت 
واقعی و جدی کنار هم قرار بگیریم و یک پیکره بزرگ تر را بسازیم که هر بار این گونه بودیم، 
کارهای بزرگ و محال را انجام دادیم. برای آنکه پرسپولیس قهرمان آسیا شود و بر نماینده 
شرق آسیا پیروز شود باید خیلی جدی تر از این باشیم. نماینده شرق هر تیمی باشد، بسیار 
پرامکانات و بســیار خطرناک است. مطمئن باشید پرسپولیس برای پر کردن جای خالی ۳ 
بازیکن مهم و محرومش نیاز به این دارد که همه مدیران و مردم را کنار خود ببیند. جدا از 

آرزو، باید قدم های مهمی برداریم.

برنامهجامجهانیباشگاهها:پرسپولیسهممیرسد؟
فیفا و کمیته محلی برگزاری جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۰ در قطر، برنامه ریزی کامل این دوره 
از مسابقات را انجام داده و استادیوم های میزبان جام جهانی باشگاه ها را مشخص کرده اند. جام 
جهانی باشگاه ها ۲۰۱۹ که با قهرمانی لیورپول به پایان رسید، در دو استادیوم جاسم بن حمد 
)السد( و خلیفه میزبانی شد، اما این دوره با سه استادیوم جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد.

دیدار نخست و افتتاحیه مسابقات میان الدحیل قطر به عنوان نماینده کشور میزبان و 
اوکلند سیتی نیوزلند به عنوان نماینده اقیانوسیه، اول فوریه ۲۰۲۱ در استادیوم الجنوب برگزار 
می شود. برنده این دیدار در مرحله بعدی طبق قرعه کشی به مصاف نماینده آسیا، کونکاکاف 
یا آفریقا خواهد رفت و دو تیم دیگر نیز در این مرحله با یکدیگر رقابت خواهند کرد. دیدار 
شــماره دو جام جهانی باشــگاه ها در استادیوم الریان برگزار خواهد شد که روز ۱۸ دسامبر 
)۲۸ آذر( با برگزاری فینال امیر کاپ قطر به صورت رسمی و به عنوان چهارمین استادیوم از 
هشت استادیوم میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ افتتاح خواهد شد. دیدار شماره سه جام جهانی 
باشگاه ها نیز در استادیوم اجوکیشن سیتی برگزار می شود. هر دو دیدار چهارم فوریه برگزار 
خواهد شد. بازندگان این مرحله )دیدارهای شماره دو و سه( برای رتبه پنجم و ششمی در 
روز هفتم فوریه در اســتادیوم اجوکیشــن سیتی به مصاف هم خواهند رفت. در همین روز 
و طبق قرعه کشی یکی از برندگان دیدارهای شماره دو یا سه، نخستین دیدار مرحله نیمه 
نهایی را در استادیوم الجنوب با قهرمان کوپا لیبرتادورس برگزار می کنند و دیگر دیدار نیمه 
نهایی نیز، هشتم فوریه در استادیوم الریان برگزار می شود که یک سوی آن بایرن مونیخ است.

دیدار فینال و رده بندی نیز، روز یازدهم فوریه در استادیوم اجوکیشن سیتی برگزار می شود. 
به این ترتیب در جام جهانی باشگاه ها، استادیوم اجوکیشن سیتی میزبان چهار مسابقه است و 

دو استادیوم الجنوب و الریان نیز هر کدام از دو دیدار میزبانی خواهند کرد.

ترکیباحتمالیاستقلال؛بازهمرشید؟
در چهارمین هفته از رقابت های لیگ برتر فوتبال تیم استقلال در تهران میهمان پیکان 
است. پیکان با تساوی برابر شهرخودرو به این دیدار رسیده است و آنها طی سه بازی گذشته 
یک شکست، یک پیروزی و یک تساوی را تجربه کرده اند.مهدی تارتار که اکنون هدایت پیکان 
را در دست دارد با تیم های پارس جنوبی جم و نفت مسجد سلیمان طی دو فصل گذشته 
لیگ با اســتقلال مصاف داده بود و پیکان ســومین تیمی خواهد بود که این سرمربی با در 
دست داشتن سکان هدایت آن به مصاف آبی پوشان می رود. استقلال تهران با عبور از ماشین 
سازی تبریز در لیگ بیستم ۶ امتیازی است و در سومین پله از جدول رده بندی جای دارد. 
آبی پوشان در صورت کسب پیروزی در این مسابقه ۹ امیتازی شده و با عبور از پرسپولیس 
مجددا رده دوم را در اختیار خواهند داشت. تیم استقلال تهران برای دیدار امروز ۳ بازیکن 
کلیدی اش را در اختیار ندارد. شــیخ دیاباته، فرشید اسماعیلی و سیاوش یزدانی ۳ بازیکنی 
هستند که مصدومیت مانع از حضورشان در این مسابقه شده است، آبی ها همینطور محمود 
فکری را به دلیل محرومیت روی نیمکت نخواهند داشت. استقلال مقابل ماشین سازی با 
ترکیب محمدرشید مظاهری، وریا غفوری، هرویه میلیچ، عارف غلامی، محمد حسین مرادمند، 
مسعود ریگی، محمد نادری، آرش رضاوند، احمد موسوی، مهدی قایدی و ارسلان مطهری به 
میدان رفت و به برتری دست پیدا کرد. اگرچه استقلال در آن مسابقه نتوانست سبک بازی 
هجومی را در زمین پیاده کند و دروازه حریف با تعداد حملات متعدد تهدید شود اما به سه 
امتیاز دست پیدا کرد و ضربه ایستگاهی هروویه میلیچ آنها را برنده از زمین مسابقه خارج کرد. 
بعید به نظر می رسد فکری برای این مسابقه بخواهد عقایدش را تغییر بدهد. در ترکیب 
بازی ماشین سازی، مظاهری، نادری و موسوی اولین حضور در ترکیب اصلی حضور داشتند 
و اشتباه جبران ناپذیری هم نداشتند. عملکرد کلی تیم قابل دفاع بود و آنها نیاز به هماهنگی 
بیشتر داشتند که به نظر می رسد فکری برای بازی امروز همین تصمیم را بگیرد و تیمش را 

بدون تغییر نسبت به بازی گذشته روانه میدان کند.

مظاهری؛دوبازی،دوکلینشیت
 دیدار اســتقلال و پیکان در ورزشگاه شهر قدس بدون خلق موقعیت جدی بر روی دو 
دروازه به پایان رسید هر چند آبی پوشان در دقایق پایانی می توانستند برنده این دیدار باشند 
ولی ضربه سر ارسلان مطهری برای باز کردن دروازه محمد دریس شدت لازم را نداشت. در 
این بازی تقریبا یک طرفه، بجز دقایق ابتدایی نیمه نخست، پیکانی ها نتوانستند آنطور باید 
و شاید بر روی دروازه استقلال موقعیت خلق کنند و بیشتر تمرکز تیم تارتار بر روی دفاع در 
محوطه جریمه خودی بود. اما در این مسابقه، پیکانی ها با آنکه 5 بار به سمت دروازه رشید 
مظاهری شــوت زنی کردند اما هیچ کدام از آنها در چارچوب نبود و ســنگربان ملی پوشی 
استقلال برای مهار توپ به زحمت نیفتاد. مظاهری که در دیدار مقابل ماشین سازی برای اولین 
بار با پیراهن استقلال به میدان رفت و موفق به ثبت کلین شیت شده بود، در این دیدار نیز 
دروازه اش را بسته نگه داشت تا برای ۱۸۰ دقیقه موفق به کلین شیت در تیمش شده باشد.

البته مظاهری برخلاف بازی امروز با پیکان، در دیدار با تیم تبریزی فعال بود و در دقیقه 
۹۳ نیز با یک سیو درخشان، مانع از باز شدن دروازه تیمش شد ولی در بازی مقابل پیکان به 
زحمت نیفتاد و دومین کلین شیتش را در دومین حضور با پیراهن استقلال به ثبت رساند.

در دو دیدار ابتدایی استقلال در لیگ بیستم، سیدحسین حسینی درون دروازه آبی پوشان 
قرار گرفت که او در دیدار با مس رفسنجان دروازه اش را بسته نگه داشت اما در بازی با فولاد 

۲ گل خورد و پس از آن، جایش را به مظاهری داد.

تاثیرکرونا؛نیوکاسل-استونویلالغومیشود؟
مدت هاســت که ویروس کرونا به یکی از معضلات بزرگ دنیا تبدیل شــده و هنوز هم 
مشکلات پیرامون این بیماری منحوس پابرجاست؛ موضوعی که ورزش و به خصوص فوتبال 
را نیز تحت تاثیر خود قرار داده و طی ماه های گذشــته شــاهد این بوده ایم که بسیاری از 

فوتبالیست ها و اعضای تیم ها به کرونا مبتلا شده اند.
ویروس کرونا در فصل گذشــته باعث شد که برخی کشورها ها مثل هلند و فرانسه در 
همان اواســط فصل تصمیم به لغو کامل لیگ هایشان بگیرند؛ مشکلات مربوط به ویروس 
کرونا همچنان در فصل جدید نیز ادامه داشته و مشخص نیست چه زمانی بالاخره این بیماری 

دست از سر فوتبال و به طور کلی دنیا بر خواهد داشت.
در همین رابطه چند ساعت پیش برخی منابع انگلیسی گزارش دادند که شمار مبتلایان 
به کرونا در باشــگاه نیوکاسل افزایش یافته و احتمالاً بازی جمعه شب این تیم برابر استون 
ویلا لغو خواهد شــد؛ موضوعی که دقایقی پیش باشگاه نیوکاسل بر آن صحه گذاشت و به 
شــکل رسمی اعلام کرد مسابقه این تیم برابر اســتون ویلا به تعویق افتاده و زمان جدید 

برگزاری آن اعلام خواهد شد.

محمودرضایــی-ایدهروز| یکم 
در فوتبال ایرانی که براســاس داشته های 
خــود ویژه اش تعریف می پذیرد و معنا پیدا 
می کند- سخت کوشــیدن، بر خود سخت 
گرفتــن، به حریــف مجال نــدادن و... از 
اهرم های پیروزی ســاز است! خوب مبارزه 
کــردن، با شــدت و حدت مبــارزه کردن، 
شــدید بودن، هوای مچ و ساق و زانو و سر 

خود را نداشتن!
با این منطق است که دیدار پرسپولیس- 
شهرخودرو تماشایی می شود! گلگهر مقابل 
ماشین سازی به دردسر می افتد! و فولاد اهواز 
هم نفســش بند می آید تا اراک تازه وارد را 

مجبور به تمکین کند! 
و به این دلیل است و با همین ترتیب که 
تراکتور خیالش از مقابله با مس رفسنجان 
راحت نیست که نیست! سپاهان با حساب 
جداگانه ای مقابل سایپا وارد میدان می شود!

فکریبایدفکریداشتهباشد
 بازی آســان، مدتهای مدیدی است که 
نداریم! همــه بازی ها ســختند، بازی های 
به خصوصی ســختترند! مثلًا نساجی- نفت 
مسجدســلیمان که فرصــت منتظره ای را 
درست کرده است برای مجتبی حسینی و 
وحید فاضلی! دو مربی پرُدان که آینده دارند! 

الکی بازی نمی کنند! 
یا نفت آبادان با پورموســوی در تقابل با 
رحمان رضایی و ذوب آهن! در همین ردیف 
و حتی بالاتر قرار میگیرند، سپاهان و سایپا! 
نویدکیا این اشــتباه را مرتکب نمی شود که 
سایپا را دست کم بگیرد! درباره هفته چهارم 
لیگ برتر گفتن و از استقلال که با تیم چغر 
و بدقلقی به نام پیکان بازی دارد، کم گفتن، 

ادا نکردن حق پیکان و به جا نیاوردن قدرت 
پنهان و رو نشــده استقلال است! تیمی که 
هنوزش هم نمی توان »تیم فکری« خواند! 
تیمی که در سه بازی انجام شده قبلی، هرجا 
دلخواهش بوده توپ را برده و حتی مربی اش 
را! می خواهیــم بگوییم، در اســتقلال روند 
حوادث در حالت خودبه خودی اش، بیشــتر 

نافذند و بیشتر نقش آفرینند! 
در پیــکان، هنر اســتفاده از نفرات ولو 
گمنام و کم نام، بیشــتر به چشم می خورد 
ولی در اســتقلال، بر سر چگونگی استفاده 
از »دیاباته« که معلوم اســت چه کاره است 
و چگونــه باید وارد بازی اش کرد، اتفاق نظر 

وجود ندارد و...!

مجمع میکند؛ تعییــن مجمع  
تصویبمیکند

خُب، به خیر و خوبی تمام شــد! جلســه 
مجمع عمومی فدراســیون فوتبال، با همان 
نفرات کــه انتخاب- یعنی انتصاب- شــده 
بودند، برگزار شد و نتایج از پیش معلوم خود 
را هم به بار آورد! باز هم زبان ها بســته بودند 
و به این معنا، گوشــها هم بسته ماند! حرفی 
درباره اساسنامه جدید زده نشد که چرا این؟ 
مسئله این است: از این پس در این راه با چه 
ترتیبی خواهیم رفت؟ مجمع تعیین می کند 
یا یک شــخص؟ ظاهراً دوره شخص سالاری 
در اداره فوتبال تمام شده است! ظاهراً مجمع 
که حتی هیئت  رئیسه را هم انتخاب و نصب 

می کند- مجمع چنین حقی دارد- به حقوق 
خود آگاهی دارد! از این پس دیگر نمی توان 
فدراســیون را به صورت مــن می گویم، من 
می خواهم، من بلدم و من دســتور می دهم، 
اداره کــرد! راســتی، کانون مربیــان ایران 
کجاســت؟ چرا در مجمع فوتبال نیســت؟ 
بیژن ذوالفقارنسب، نادر فریادشیران، حمید 

درخشان و... چه می کنند؟

لیگیکوترازویدقیقش
 لیگ برتر، متر و میزان به شــدت دقیق 
و راستگوی خودش را دارد! لیگ یک نیز به 
منزله ترازویی اســت که عیار قسمت نادیده 
فوتبــال ایران را به دســت می دهد که اگر 

عیارش ۱۸ و ۲۴ نیســت دست کم باید ۱۴ 
که باشــد! و گاه این نشــانه را به درســتی 
می توان دید! مثــلًا در بازی های لیگ یک! 
آنجا که ملوان با تیمی غیرملوانی که شباهتی 
به ملوان، به فوتبال شــمال ایران، به فوتبال 
متکی به پاسهای بلند، به جنگهای تن به تن 
بر سر مال خود کردن زمین آن هم پا به توپ 
و به بردن این پیکارهای تکرارشونده، ندارد!

لیگ یک از بازی های اولش گرم اســت 
و داغ! ملــوان را دیدیم کــه دربی گیلان را 
مقابل چوکای تالش و در غیاب ســپیدرود 
و دامــاش، برگزار می کند! با نتیجه ۲- صفر 

ملوان را می برد!

هرهفتهیکمربی
لیگ یک دارد بد عادت مان می کند! فرهاد 
کاظمــی را از بــادران رفتاندند! حالا هادی 
شکوری هم در هفته دوم از چوکا باید برود! 
چوکا، دنبال مربی می گردد! چوکا، دو بازی 
دو باخت! شــاهین بوشــهر هم به راه چوکا 
می رود! دو بازی و 5 امتیاز از دست داده! برای 
بوشهر و شاهینش که پر و بالی شکسته دارد، 
بهتر از این)!( نمی شــد! چراکه خود کرده را 
تدبیر نیست! اما از جاهای خوبش هم بدانید! 
پــارس جنوبی جم دومین بــازی اش را هم 
برد! دو مســابقه و ۶ امتیاز! شهر جم، فقط 
اســمش نوستالژیک و زیبا نیست، فوتبالش 

هم قشنگ است!
در لیــگ یک، خوزســتان دو تیم دارد: 
...استقلال اهواز و استقلال ملاثانی! شاگردان 
امیر خلیفه اصل در اهواز، برای خود برو بیایی 
به هم زده اند! دو برد و شــش امتیاز! خدا را 
شکر، خوزستان پر است از استعداد خداداده 

و بچه هایی که مادرزاد پا به توپند!

بادیاباتهوبیدیاباته

 خبر

آرسنالآرتتاشبیهآرسنالامری؛مشکلکجاست؟
 در لحظاتی که آرســنال و وولورهمپتون و شکست 
توپچــی ها، تمام کاری که میکل آرتتا انجام می داد این 
بود که دســت های خود را روی صورتش قرار دهد. اگر 
این امکان وجود داشت که آرتتا بتواند بقیه بازی را از لای 
انگشت های خود تماشا کند، قطعا این کار را می کرد.در 
جریان بازی با وولورهمپتون، بارها و بارها بازیکنان آرسنال 
فضاهایی را در کناره ها پیدا کردند و بارها و بارها وینگرها 
و فولبک های این تیم اقدام به ســانترهای بسیار ناامید 
کننده ای کردند. در برخی مواقع معدود و نادر، این سانترها 
به هدف می رســید اما مهاجمان آرسنال این فرصت ها 
را هدر می دادند. به طور کلی، آرسنال در جریان بازی با 
وولورهمپتون ۳۱ بار اقدام به ارسال از جناحین کرد که 
۲۳ ســانتر از این ۳۱ ارسال در نیمه دوم به ثبت رسیده 
است. در کل بازی، توپچی ها فقط دو ضربه در چارچوب 
داشــتند. این ها آمار و ارقام خوبی به نظر نمی رسند و 
این به وضوح نشــان می دهد که آرســنال در جناحین 

ضعف شدیدی دارد.
بدترین چیزی که درباره این شکســت یعنی سومین 
باخت خانگی متوالی آرسنال می تواند گفت این است که 
آن ها در برخی مواقع مجددا شبیه به دوران اونای امری 
شده اند. آرسنال مقابل وولورهمپتون فاقد بسیاری از جنبه 
های دلگرم کننده سلطنت آرتتا از جمله استحکام در خط 
دفاعی و ساختار منسجم در خط هافبک بود و شب گذشته 
شرایط اینطور به نظر می رسید که گویا بازیکنان آرسنال 
به گذشته بازگشته اند. حدود یک سال پیش و در چنین 
روزی بود که اونای امری از هدایت آرســنال برکنار شد. 
اکنون که امری در ویارئال فوق العاده کار کرده است، اگر 
تصمیم بگیرد تا سایه روشن های تیم شکست خورده قبلی 
خود را تماشا کند، شاید با آرتتا احساس همدردی کند. 
امری این گروه از بازیکنان را به یاد می آورد، بازیکنانی که 
در خط هافبک شکاف های های زیادی ایجاد می کنند 
و در خط حمله نیز فاقد ایده لازم هستند. این بازیکنان 

باعث می شــوند تا او احساس ناامیدی کند. هنگامی که 
یک ســال قبل امری به بدترین مقطع مربیگری خود در 
آرسنال رسید، او شبیه به کسی به نظر می رسید که نمی 
دانست باید به چه شکلی مشکلات خود را برطرف کند. 
اکنون چنین چیزی را نمی توان راجع به آرتتا گفت اگرچه 
کاملا واضح است که شاگردانش قادر به اجرای برنامه های 

تاکتیکی او نیستند.
هیچ کس در آرسنال و یا حداقل خود آرتتا فکر نمی 
کــرد که این ماجراجویی ســاده با چنین ترکیبی که به 
هیچ وجه از توازن لازم برخوردار نیست، تا چه اندازه می 
تواند وحشــتناک پیش برود. در اوایل دوران کاری آرتتا 
در آرسنال، بهبود خط دفاعی این تیم و قهرمانی در جام 
حذفی باعث شد تا مردم فکر کنند که کار او در آرسنال 
بســیار راحت تر و ســاده تر از آن اســت که به نظر می 
رســد. اکنون آرتتا تاریک ترین و بدترین لحظات دوران 
مربیگری خود در آرسنال را سپری می کند و حتی شب 
قبل از او راجع به اخراج احتمالی اش از آرســنال ســوال 

شد و او پاسخ داد:
این چیزی اســت که روزی که وارد این باشگاه شدم 
می دانستم یا اخراج خواهم شد و یا خودم باشگاه را ترک 
خواهم کرد. نمی دانم که آن روز، روزی است که قراردادم 
را امضا کردم، ماه بعدش اســت، ۶ ماه بعد اســت یا یک 
سال بعد. تنها نگرانی من بازی گرفتن از بازیکنان و ارائه 
بهترین خدمات به باشگاه است. می دانم که روزی اخراج 
خواهم شد یا باشگاه را ترک می کنم اما نمی دانم که آن 

روز کی فرا می رسد.
در این مقطع، احتمال این که ســران آرسنال نیمی 
از بازیکنان خود را به فروش برســانند، بیشتر از احتمال 
برکناری یک سرمربی دیگر است. چیزهای زیادی پیرامون 
برنامه های آرتتا تحت عنوان »پروژه آرسنال« ساخته شده 
است و می توان گفت که اکنون خود آرتتا پروژه آرسنال 
است! با این حال، هیچ شکی وجود ندارد که شرایط باید 
خیلی ســریع بهبود پیدا کند: کســب ۱۳ امتیاز از ۱۰ 
بازی نخســت توپچی ها در لیگ، بدترین شــروع آن ها 

از ســال ۱۹۸۱ اســت. در هفته های اخیر، شاهد تلاش 
آرتتا برای کاهش احتیاط در ســبک بازی تیم خود بوده 
ایم و همین موضوع باعث شد تا آسیب پذیری های خط 
دفاعی مجددا در معرض دید قرار بگیرد. اســتفاده از پیر 
امریک اوبامیانگ به عنوان یک مهاجم مرکزی و تصمیم 
به استفاده از جو ویلوک به عنوان یک هافبک شماره ۱۰ 

با شکست مواجه شده است.
بدیهی است که اکنون آرسنال به الکساندر لاکازت در 
خط حمله خود نیاز دارد. وضعیت این مهاجم فرانسوی 
در اکثر فصل بسیار ناامید کننده به نظر می رسد و تلاش 
چندانی برای حضــور در ترکیب اصلی توپچی ها انجام 
نداده است. آن ها همچنین توماس پارتی را برای پوشش 
خط هافبک و آزادســازی بازیکنان تهاجمی برای حضور 
در خط حمله با مبلغ ۴5 میلیون پوند به خدمت گرفتند 
و این هافبک غنایی در بازی با منچســتریونایتد عملکرد 
فوق العاده ای داشت اما اکنون دچار مصدومیت شده است. 
آرتتا تایید کرده اســت که مصدومیت پارتی بدتر از آن 
چیزی است که انتظار می رفت و در این باره گفت: »فکر 
نمی کنم که او در چند بازی آینده ما را همراهی کند.«

طبــق داده ها و اطلاعات ترانســفرمارکت، پارتی در 
5 ســال حضور خود در اتلتیکــو مادرید فقط در ۶ بازی 
به دلیل مصدومیت غایب بوده اســت و در این در حالی 
اســت که در آرسنال، او در ۳مسابقه به علت مصدومیت 
غایب بوده اســت. خبر خوب این است که هفته آینده و 
در دربی شمال لندن، این فرصت برای آرسنال مهیا شده 
است تا با کسب یک پیروزی تحول آفرین مقابل تاتنهام، 
این بحران تلخ را پشت سر بگذارد. خبر بد این است که 
اکنــون تاتنهام در صدر جدول لیگ برتر انگلیس حضور 
دارد و مشــخصا غلبه بر آن ها کار بسیار دشواری است. 
فشــارها رو به افزایش است و سوالات زیادی مطرح شده 
است. آرتتا و شــاگردانش در بازی های آتی باید به این 

سوالات پاسخ بدهند.

 خبر

غرشاتلتیکوبرایقهرمانی
روخی بلانکو با »دیگو سیمئونه« در مصاف با بلوگرانا 
روی اشــتباه »مارک آندره ترشتگن« سرانجام پس از 
۱۱ شکست و شش تســاوی توانست آبی اناری ها را در 
لالیگا شکســت دهد و با یک بــازی کمتر، به رتبه دوم 
جدول برســد. قاتلی بزرگ که هم وطن »لیونل مسی« 
است اما حتی فوق ستاره آرژانتینی بارسا هم که از سال 
۲۰۱۱ تاکنون برابر اتلتیکو ۱5 گل و پاس گل ثبت کرده 
بود نیز نتوانســت در این مسابقه مانع شکست تیم اش 
شــود. فوق ســتاره ای که پیش از این بارهــا با گل ها و 
پاس گل هایش، پیروزی اتلتی را نقش بر آب کرده، گاهاً 
مســابقه را در دقایق پایانی به تســاوی کشانده و حتی 
بعضاً همانند دیدار سال گذشته دو تیم در مادرید، یک 
گل دیدنی به ثمر رسانده تا تحسین سیمئونه را هم به 

همراه داشته باشد.
یادتان که هست؟ مسی که تا دقیقه ۴۱ اسیر یارگیری 
کوکه بود، سرانجام با یک حرکت خوب و عبور از پارتی 
و سائول، توپ را به »لوئیس سوارس« داد و سپس توپ 
را از مهاجــم فعلی اتلتی پس گرفت تا با یک ضربه زیبا 
موفق به گشــودن دروازه »یان اوبلاک« شود. بازیکنان 
روخی بلانکو بعــد از این گل فــرو ریختند اما واکنش 

سرمربی شان چه بود؟ 
ســیمئونه در کمال تعجب در حال لذت بردن از این 
حرکت در مقابل چشم میلیون ها بیننده تلویزیونی شکار 
شد و از حرکات دستش مشخص بود که می دانست شاهد 

یکی از گل های زیبای نابغه فوتبال بوده.
شاید اگر همان مسی یک هافبک مانند سیمئونه را 
پشت سر خود می دید، یا دیگو سرمربی آرژانتین در جام 
جهانی ۲۰۱۴ برزیل بود؛ امروز لئو، قهرمانی جهان را نیز 
در کارنامه اش داشــت. آنها در هر دو شکل، زوج کاملی 
تشکیل می دادند اما دست سرنوشت فعلًا آنها را مقابل 
هم قرار داده تا دو دشــمن قابــل احترام برای یکدیگر 
باشــند. دو دشــمنی که اینبار طرف برنده مبارزه شان 

پس از ۹سال تغییر کرد تا ال چولو با ستارگانی همچون 
کوکه، فلیکس، یورنته، اوبلاک و البته کاراسکو بالاخره 

روی نام بارسا نیز خطی قرمز بکشد.
در این بیــن البته اگر بخواهیم صادق باشــیم باید 
اعتــراف کنیم که مســی در این ماه ها همان ســتاره 
باطراوت همیشــگی نبوده و در مصاف بــا اتلتیکو نیز 
می شد خســتگی ســفر طولانی ملی را در ساق هایش 
دیــد. لئو با تیم ملی آرژانتین برابر پرو به میدان رفت و 
بعد با پروازی ۱۳ ســاعته و کمتر از ۷۲ ساعت مانده به 
تقابل با اتلتیکو، به بارســلونا بازگشت و این امر برای او 

و تیمش گران تمام شد.
غیبت ســوارس هم یک نکته برجسته دیگر در این 
تقابل مهم بود؛ ستاره ۳۴ ساله و دوست نزدیک مسی که 
در تابستان به شکل بدی از سوی بلوگرانا کنار گذاشته 
شده بود، این دیدار را یک فرصت مناسب برای انتقام از 
سران بارسا می دانست و قصد داشت با درخشش در آن 
نشان دهد که هنوز هم یک مهاجم شش دانگ و گلزن 
است؛ اما »کووید ۱۹« و ابتلای مهاجم پیشین لیورپول 
و آژاکس به این ویروس، باعث شــد که تقابل سوارس 

و یاران پیشینش حداقل چند ماهی به تعویق بیفتد.
اما برخلاف ســتاره اروگوئــه ای، »آنتوان گریزمان« 
مهاجم فرانسوی بارســلونا از این فرصت برخوردار بود 
تا دروازه تیم ســابقش را بــاز و برابر اتلتیکو هنرنمایی 
کند. او کــه برابر بتیس پایش به گلزنی هم باز شــده 
بود، می توانست در این دیدار نشان دهد که ارزش پول 
پرداختی از سوی بلوگرانا را داشته اما باز هم در یک دیدار 
بزرگ و مهم نمایشی نه چندان مناسب از خود به تصویر 
کشید تا هواداران تیم بیش از پیش از او دلسرد شوند.

لحظــه پیروزی بر بارســا همان لحظــه ای بود که 
ســیمئونه مدت ها انتظارش را می کشــید و با غلبه بر 
بارسلونا، خود را به صدر جدول نزدیک تر کرد تا غرشی 
به ســمت جام قهرمانی داشته باشد. فصلی که شاید باز 

هم از انحصار رئال و بارسا خارج شود و چه تیمی بیشتر 
از اتلتی جویای چنین موفقیتی خواهد بود؟

دو روز مانده به کریســمس، نهمین سالگرد حضور 
»دیگو سیمئونه« روی نیمکت اتلتیکومادرید خواهد بود؛ 
دوران حضوری که می توان به راحتی آن را درخشان ترین 
دوران تاریخ ۱۱۷ ســاله باشگاه نامید، دورانی همراه با 
عناوین قهرمانی، رقابــت با غول ها و قدم زدن در کنار 
بزرگان. دورانی که به نظر همچنان تداوم خواهد داشت 

و بعید است به این زودی ها به پایان برسد.
او دو شکســت در فینال لیگ قهرمانان اروپا تجربه 
کرده و در عوض در دو فینال لیگ اروپا و در دو سوپرجام 
اروپا برابر اتلتیکوبیلبائو، مارسی، چلسی و رئال مادرید 

به پیروزی رسیده است. 
گرچه سرمربی آرژانتینی میلیون ها یورو پول با این 
عناوین اروپایی به حســاب باشگاه تزریق کرده اما شاید 
آن دو شکســت برابر رقیب همشــهری در فینال لیگ 
قهرمانــان اروپا، همچنان حکم نمک روی زخم را برای 

ال چولو داشته باشد.
سیمئونه علیرغم خریدهایی گرانقیمت مانند »توماس 
لمار« و »ژائو فلیکس« برای تیمش، خود یک ماشــین 
پولســاز بوده به طرزی که در طول تاریخ باشگاه هرگز 
چنین دوران موفقی از لحاظ مالی ثبت نشده است. همین 
عوامل نیز قرارگیری او در صدر لیست گران قیمت ترین 
سرمربی های جهان را توجیه می کند؛ مردی که بر اساس 
برخی گزارش ها دســتمزد پایــه ۲۲ میلیون یورویی از 

روخی بلانکو می گیرد.
فراموش نکنید که ال چولو کسی ست که موفق شده 
نخســتین قهرمانی قرمزوسفیدهای شهر مادرید پس از 
سال ۱۹۹۶ را در لالیگا به ارمغان بیاورد. ضمن اینکه او 
در پایتخت موفق شد نوار چهارده سال شکست ناپذیری 
رئــال مادریــد برابر اتلتیکو را پاره کنــد. در آن دوران 
هــواداران رئــال بنری بــا مضمون »به دنبــال رقیبی 

شایسته ایم تا باز هم دربی مان جذاب شود« به ورزشگاه 
می آوردند اما ســیمئونه کاری کرد که شب قبل از هر 
دربی، هواداران قوهای ســپید از ترس پیروزیِ اتلتیکو 
نتوانند چشم بر هم بگذارند. روندی که ایستگاهِ نخستش 
پیروزی در فینال جام حذفی در ورزشــگاه »سانتیاگو 
برنابئو« برابر تیم تحت رهبری »ژوزه مورینیو« در سال 
۲۰۱۳ بود. ال چولو مردی است که توانسته به نوار ۱۴ 
ســال بدون پیروزی برابر رئال در تمام رقابت ها و عدم 
برتری برای چندین سال برابر بارسلونا در لالیگا خاتمه 
دهد و بالاخره یکی از ســرمربیان بارسا را در لالیگا به 

زانو در آورد.
ال چولو اتلتیکو را در شــهرهای مختلفی به پیروزی 
رســانده و حتی برابر چلسی و لیورپول هم در انگلیس 
بــه عنوان تیم پیروز میدان را ترک کرده اســت. تیمی 
که امسال نیز نامش در میان مدعیان قهرمانی به شدت 
خودنمایی می کند؛ درست در کنار ویارئال، سویا، رئال 
مادرید، سوسیداد و البته بارسلونا! بارسلونایی که همین 
هفته روند موفقیت های چند ساله اش مقابل سیمئونه به 
باد رفت و سرمربی آرژانتینی سرانجام موفق به شکست 
آبی اناری ها در لالیگا شــد؛ یک قربانی جدید در لیست، 
یــک قربانی صاحب نام دیگر. پیروزی ســیمئونه برابر 
بارسلونا تنها یک رکوردشکنی نبود؛ بلکه گواهی بر آن 
بود که اتلتیکو مادرید آمده تا قهرمانی ســال ۲۰۱۴ را 

تکرار کند و برای این امر خواهد جنگید.
البته شاید انتخاب این شش مدعی برای شما عجیب 
باشد اما فراموش نکنید که این فصل، فصلی غیرمعمول 
اســت و هرگز همانند ســال ۲۰۱۴ بین تیم چهارم و 
نخســت، ۲۰ امتیاز فاصله نخواهد بود. در فصل جاری 
تک تک امتیازات ارزشمند هستند و تمام تیم ها تا آخرین 
نفس برای فتح جام خواهند جنگید. در چنین شرایطی 
تیم هایی که تا این لحظه امتیازات حساسی را به دست 

آورده اند، از موقعیت بهتری برخوردار خواهند بود.
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 پراید از پورشه مهمتر شد!

 پیش بینی آلزایمر با كمک یک مدل مبتنی بر هوش مصنوعی
پژوهشــگران آمریکایی، مدلی مبتنی بر هوش مصنوعی ابداع کرده اند که 

می تواند آلزایمر را به صورت غیرتهاجمی و با هزینه کمتر پیش بینی کند.
 )Duke University(»به نقل از ساینس دیلی، پژوهشگران »دانشگاه دوک
آمریکا، شــکلی از هوش مصنوعی را طراحی کرده اند که می تواند با بررســی 
تصاویر شــبکیه، بیماران مبتلا به آلزایمر را شناسایی کند. شاید این روش، 
روزی بتواند به یک ابزار پیش بینی بیماری تبدیل شود. این نرم افزار رایانه ای 
جدید، ساختار شبکیه و عروق خونی را در تصاویر داخل چشم که با تغییرات 
شناختی در ارتباط هستند، مورد بررسی قرار می دهد. یافته های این پژوهش 
نشان می دهند که تحلیل های یادگیری ماشینی از تصاویر شبکیه چشم، این 
قابلیت را دارد که روشــی غیرتهاجمی را برای شناســایی بیماری آلزایمر در 
 Sharon( »افراد دارای نشانه های این بیماری ارائه دهد. دکتر »شارون فکرت
Fekrat(، متخصص شــبکیه »مرکز چشم دوک«)Duke Eye Center( گفت: 
تشــخیص بیماری آلزایمر اغلب به آزمایش نشانه ها و شناخت وابسته است. 
انجام دادن آزمایش های بیشتر برای تایید تشخیص می تواند تهاجمی، پرهزینه 
و همراه با خطر باشد. داشتن روش هایی که بیشتر در دسترس قرار دارند، برای 
شناســایی آلزایمر می تواند از بسیاری جهات از جمله بهبود دقت تشخیص، 
امکان ورود به آزمایش های بالینی در ابتدای بیماری و برنامه ریزی برای تنظیم 
سبک زندگی کمک کند. فکرت، عضو یک گروه بینارشته ای در دانشگاه دوک 
اســت که مهندسان رشته های عصب شناسی، مهندسی کامپیوتر و برق، آمار 
زیستی و بیوانفورماتیک را شامل می شود. این بررسی جدید، براساس پژوهش 
پیشــین این گروه پژوهشی صورت گرفته که تغییر در تراکم رگ های خونی 
شــبکیه را که با تغییر در شناخت مرتبط است، شناسایی کرد. پژوهشگران، 
 )Macula(»کاهش تراکم شبکه مویرگی را در اطراف مرکز »لکه زرد« یا »ماکولا
مشاهده کردند. پژوهشگران براساس یافته های این پژوهش، یک مدل یادگیری 
 )convolutional neural network(»ماشینی موسوم به »شبکه  عصبی پیچشی
را با استفاده از چهار نوع اسکن شبکیه آموزش دادند تا تفاوت های تصاویر را 
تشخیص دهد. اسکن ها مربوط به ۱۵۹ نفر بود که ۱۲۳ نفر آنها از نظر شناختی 

سالم بودند و ۳۶ نفر مبتلا به آلزایمر تشخیص داده شدند.
»الیس وایزلی«)Ellis Wisely(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: ما چندین 
روش متفاوت را شناسایی کردیم اما مدلی که بهترین عملکرد را دارد، تصاویر 
شــبکیه را با داده های بالینی بیماران ادغام کرد. مدل شبکه  عصبی پیچشی 
ما توانست بیماران دارای نشانه های آلزایمر را از بیمارانی که از نظر شناختی 
سالم بودند، تفکیک کند. وی افزود: این موضوع مهم است که گروه متنوع تری 
از بیماران را مورد بررسی قرار دهیم تا بتوانیم آلزایمر را علاوه بر افراد مبتلا به 

آب سیاه و دیابت، در همه گروه های نژادی پیش بینی کنیم.
»دیلراج گروال«)Dilraj Grewal(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: ما باور 
داریم که آموزش های بیشتر با تصاویر مربوط به یک گروه بزرگتر و متنوع تر 
می تواند عملکرد مدل را بهبود ببخشد. وی افزود: پژوهش های بیشتر می توانند 
نشان دهند که چقدر عملکرد هوش مصنوعی در مقایسه با روش های کنونی 

تشخیص آلزایمر که پرهزینه و تهاجمی هستند، بهتر است.

 اســتفاده از پهپادها برای آزمایش های پیشــرفته سیستم 
لیزری جنگی

محققان مرکز »جنگ سطحی نیروی دریایی« یک سیستم لیزری جنگی 
را که برای ساقط کردن پهپادها و قایق های جنگی و موشک های کروز استفاده 

می شود، آزمایش کردند.
 به نقل از آی ای، محققان مرکز »جنگ سطحی نیروی دریایی« در بیانیه 
مطبوعاتی فرماندهی سیســتم های دریایی نیروی دریایی آزمایشاتی را برای 
پیشبرد استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین یا همان پهپادها برای ارزیابی 

سلاح های لیزری جدید تعبیه شده در کشتی های جنگی انجام داده اند.
چندین سیستم جدید لیزری جنگی در کشتی ها در حال توسعه هستند که 
هدف آنها این است که شناورهای دریایی را قادر به ساقط کردن یا فرود آوردن 
پهپادها، از کار انداختن کشــتی های سبک، موشک های کروز و هواپیماهای 
سبک کنند. هزینه نسبتاً کم این سیستم های لیزری موجب خواهد شد که 
این سیستم ها احتمالاً جایگزین بسیاری از سیستم های توپخانه ای و موشکی 
سنتی شوند. محققان مرکز »جنگ سطحی نیروی دریایی« در این آزمایش، 
یک کوادکوپتر را بلند کردند و در کنار کشتی پرواز دادند و با موفقیت توسط 
سیســتم لیزری فرود آوردند. آنها با استفاده از این کوادکوپتر، چندین مانور 
مستقل را با استفاده از یک نرم افزار ویژه طراحی شده برای پهپادهای خودران 
انجام دادند. این کوادکوپتر ۲۵ کیلویی برای کمک به آزمایش سلاح های لیزری 
طراحی شده و توسط شرکت »Planck Aerosystems » مستقر در سن دیه گو 
کالیفرنیا ســاخته شده است. این پهپاد در حالی که تا سرعت ۱۰ گره پرواز 

می کند، می تواند همگام با کشتی حرکت کند.
»ایان ویلســون« محقق این پروژه گفت: این پهپاد ســرعت بسیار خوبی 
داشت و کار خود را به خوبی انجام داد. ما قبل از فرود آن وزش باد داشتیم، 
اما توانستیم آن را تثبیت کنیم و فرود بیاوریم که سخت ترین قسمت کار بود.

در آینده آزمایشــات بیشتری انجام خواهد شــد و از یک سیستم کاملًا 
دیجیتــال برای ارزیابی چندین پارامتــر لیزر رزمی از جمله دقت هدف قرار 

دادن و قدرت استفاده خواهد شد.

 دارویی كه در مقابله با ویروس ها بهتر از واكسن عمل می كند
ویروس کرونا، بدترین ویروس ایجادکننده بیماری عفونی است که جهان از 
زمان شیوع آنفلوآنزای اسپانیایی تاکنون مشاهده کرده است اما مانند آنفلوآنزای 
اسپانیایی، کووید-۱۹ نیز سرانجام وضعیت همه گیری خود را از دست می دهد.

متخصصان بهداشــت عمومی مانند دکتر آنتونــی فائوچی معتقدند که 
ســارس-کوو-SARS-CoV( ۲-۲( ماننــد آنفلوآنزا به بیمــاری بومی تبدیل 
خواهد شــد. با واکسن ها و ســایر داروها از عفونت شدید کووید-۱۹ و شیوع 
طولانی مدت آن جلوگیری می شود و ما در حال حاضر اولین نتایج پیشرفت  
در این زمینه را مشاهده می کنیم. پس ازاین موفقیت، تعداد قربانیان ویروس 

به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.
لازم به ذکر است، آنفلوآنزا هنوز سالانه هزاران نفر را به کام مرگ می کشاند 
و همین امر ممکن است در مورد سارس-کوو-۲ سال ها پس از همه گیری نیز 
وجود داشته باشد. علاوه بر این، ویروس های زیاد دیگری در اطراف ما وجود 
دارند که پتانسیل همه گیری دارند و امیدواریم که جهان برای دیگر بیماری های 
ویروســی آماده باشد. اولین خط دفاعی ما در برابر عوامل بیماری زای آینده 

می تواند دارویی با عملکرد موفق باشد که قابلیت از بین بردن فقط ویروس ها 
و ســلول های آلوده انسانی را داشته باشد. این مورد می تواند منجر به بهبود 
ســریع تر و حداقل عوارض جانبی شود. محققان قبلا چنین دارویی را برای 
مقابلــه با آنفلوآنزا ابداع کردند و ممکن اســت از همین فناوری برای ایجاد 
داروهایی استفاده شــود که ویروس های ایجادکننده کووید-۱۹، اچ آی وی و 

سایر عفونت های ویروسی را هدف قرار دهند.
محققان دانشگاه پردو ایالات متحده، داروی زانامیویر )zanamivir( دارویی 
که برای درمان آنفلوآنزا کاربرد دارد را با دینیتروفنیل )DNP( ترکیب کردند 
که سطح ویروس آزاد و سلول های آلوده را هدف قرار می دهد. ترکیب حاصل 
به نام zan-DNP می تواند جلوی انتشــار ویروس را گرفته و منجر به از بین 

بردن ویروس آزاد و سلول های آلوده به ویروس شود.
محقق این تحقیق، فیلیپ اس لو، اســتاد شــیمی دانشگاه پردو گفت: ما 
بر روی همه داروهای ضدویروســی تولیدشده برای مقابله با سلول های آلوده 
به ویروس تمرکز می کنیم. به این ترتیب، ما ســلول های بیمار را بدون آسیب 
رســاندن به سلول های ســالم درمان می کنیم. ما از این قابلیت برای انتقال 
داروهای فعال کننده سیســتم ایمنی به طور انتخابی به ســلول های آلوده به 
آنفلوآنزا استفاده کردیم. البته این احتمال وجود دارد که این روش درمانی در 

افراد آلوده به کووید-۱۹ نیزموثر واقع شود.
ویروس برای تصاحب سلول باید آن را آلوده و از آن برای تکثیر خود استفاده 
کند و با تکثیر خود سلول های بیشتری را آلوده می کند. سیستم ایمنی بدن 
هنگامی که هشدار داده می شود که یک عامل بیماری زا در حال گسترش است، 
فعال شده و از آن زمان مسابقه بین سیستم ایمنی بدن و ویروس آغاز می شود. 
این سیستم ایمنی، خواه داروها کمک کنند یا کمک نکنند با عامل بیماری 
مقابله می کند اما سیستم ایمنی همیشه پیروز جنگ نیست. در برخی موارد، 
پاســخ ایمنی از کنترل خارج شــده و می تواند منجر به عوارض و مرگ شود. 
این همان چیزی اســت که در بسیاری از موارد شدید ابتلا به کووید-۱۹ رخ 
می دهد. ویروس هنگام آلوده کردن سلول ها، با پروتئین های خود سلول های 
آسیب دیده را علامت گذاری می کند. این همان چیزی است که دارو پردو هدف 
قرار داده تا سلول های آلوده به آنفلوآنزا، شناسایی شوند. محققان دریافتند که 
این دارو به روش های مختلفی ازجمله داخل بینی، داخل صفاقی، زیر جلدی 

و وریدی قابل تجویز است.
برای اثبات اثربخشی دارو، محققان ۱۰۰ برابر دوز کشنده ویروس آنفلوآنزا 
به موش ها تزریق کردند و سپس سه روز پس از عفونت درمان را شروع کردند.

محققــان اظهار کردنــد: »درمان با zan-DNP حتی بــرای از بین بردن 
عفونت های ویروسی شدید کارایی دارد. با توجه به اینکه یک دوز داخل بینی 
یا داخل صفاقی از zan-DNP پاسخ کاملی به همراه دارد، پیشنهاد می کنیم 
توسعه بیشتر zan-DNP به عنوان یک درمان جهانی ضد آنفلوانزا تضمین شود. »

دانشمندان توضیح دادند که درمان zan-DNP همچنین یک مزیت اساسی 
نسبت به واکسن ها دارد. مولفه ایمنی درمان zan-DNP به توانایی پیش بینی 
اینکه کدام گونه ویروسی در فصل آینده آنفلوانزا ظهور می کند، نیازی ندارد 
زیرا این ترکیب همه زیرگروه های آنفلوآنزای A و B را هدف قرار خواهد داد. »

محققان همچنین اشــاره کردند: »با توجه به آنچه آن ها در مورد درمان 
ضدویروسی از این نوع و تحقیقات واکسن می دانستند، ریشه کن کردن موثر 
عفونت های پیشرفته با بار ویروسی بسیار زیاد توسط zan-DNP پیش بینی نشده 
بود. توانایی zan-DNP برای ارائه پاسخ کامل در موش های آلوده به ۱۰۰ برابر 
MLD۵۰ ویروس آنفلوانزا تا ۳ روز پس از تلقیح از داده های منفرد واکســینه 
شده که از زانامیویر سنتی غیر هدف استفاده کردند نیز پیش بینی نشده بود.

آزمایش های انســانی باید نشان دهند که این دارو قبل از استفاده در درمان 
آنفلوآنزا موثر و بی خطر است. لو گفت: »ما تصمیم گرفتیم آزمایش های خود 
را با ویروس آنفلوانزا آغاز کنیم زیرا نتایج اغلب در مورد ویروس های دیگر را 
نیز پوشش می دهد. این استاد دانشگاه توضیح داد که از همین روش درمانی 
می توان علیه هپاتیت، اچ آی وی، ویروس انســدادی تنفسی )RSV( و حتی 

کووید-۱۹ استفاده کرد.

 ارتباط درخشان ترین »منظومه دوگانه اشعه گاما« كهکشان 
راه شیری با یک »ستاره مگنتار«

»منظومه دوگانه اشعه گاما«)Gamma-ray binaries( سیستمی از ستارگان 
پرجرم و پرانرژی و ستاره های فشرده هستند. آنها هنگام مشاهده با نور مرئی 
همانند ستاره های سفید مایل به آبی درخشان به نظر می رسند. هنگام مشاهده 
آنها با اشعه ایکس و اشعه گاما، ویژگی های آنها به شدت با سایر منظومه های 
دوگانه متفاوت است. به نقل از تک اکسپلوریست، هنگامی که منظومه دوگانه 
اشــعه گاما به عنوان یک دسته اخترفیزیکی جدید شناخته شدند به سرعت 
مشــخص شــد که یک مکانیزم شتابدهی بســیار کارآمد باید در آنها باشد. 
مشخص شــده که برخی از منظومه های دوگانه اشعه گاما، پرتوهای گامای 
قوی را با انرژی چندین مگا الکترون ولت)MeV( منتشــر می کنند. مشاهده 
چنین اشــعه گامایی کاملًا چالش برانگیز است زیرا این اشعه ها تنها از میان 
حدود ۳۰ جرم آســمانی شناسایی شده اند. اما آنچه همانند معما است، این 
است که چنین منظومه های دوگانه)Binary system( حتی در این باند انرژی 
نیز تابش شدیدی منتشر می کنند. این بدان معنی است که یک فرآیند شتاب 
ذرات مفید باید در درون آنها جریان داشــته باشــد. در چند مطالعه گذشته 
مشخص شــد که منظومه دوگانه اشعه گاما به طور کلی از یک ستاره اولیه 
عظیم)massive primary star( که وزن آن ۲۰-۳۰ برابر جرم خورشید است 
و یک ستاره همراه که باید فشرده باشد ساخته شده است. اما هنوز مشخص 
نیست که آیا این ستاره نزدیک به یک سیاهچاله است یا یک ستاره نوترونی. 
 )Kavli IPMU(»حال دانشمندان دانشکده فیزیک و ریاضیات »موسسه کاولی
داده های جمع آوری شــده از مطالعات قبلی را برای اســتنباط ماهیت یک 
مگنتار که در مدار »LS ۵۰۳۹« که درخشان ترین منظومه دوگانه اشعه گاما 
در کهکشــان راه شیری در حال چرخش است، مطالعه کرده اند. دانشمندان 
بر روی »LS ۵۰۳۹« تمرکز کردند زیرا این منظومه به عنوان درخشان ترین 

منظومه دوگانه اشعه گاما در محدوده اشعه ایکس و اشعه گاما قرار دارد.
پیش از این تصور می شــد که LS ۵۰۳۹ به دلیل تابش اشــعه ایکس و 
»اشعه گامای TeV »پایدار، باید دارای یک ستاره نوترونی باشد.  با این حال، 
تاکنون تلاش برای شناسایی چنین پالس هایی با امواج رادیویی و اشعه ایکس 
نرم)soft X-rays(انجام شده بود و از آنجا که امواج رادیویی و اشعه ایکس نرم 
تحت تأثیر بادهای ستاره ای ستاره اولیه قرار دارند، تشخیص چنین پالس های 

دوره ای موفقیت آمیز نبوده است.

سرویس تحویل سفارش به وسیله ربات ال  جی به صورت آزمایشی راه  اندازی 
شده است و درحال حاضر، سفارش های کارمندان ال جی را تحویل می دهد.

ال جی ســرویس تحویل سفارش به وسیله ربات را آزمایش می کند. سرویس 
ربات این شرکت LG Colio Servebot نام دارد و می تواند سفارش های فروشگاه 
زنجیــره ای GS۲۵ را برای تمام کارمندان مرکز اصلی ال جی در ســئول بیاورد. 
البته این سرویس تحویل سفارش فعلا به صورت داخلی راه اندازی شده است و 

فقط به کارمندان ال جی سرویس می دهد.
این ربات های می توانند به تنهایی سوار آسانسور شوند و بین ۹ طبقه ساختمان 
ال جی در حرکت باشند و سفارش ناهار، ساندویچ ، نوشیدنی  کارمندان را تحویل 
دهند. این ربات ها دارای سه کشو هستند که هرکدام آن ها می تواند ۱۵ کیلو بار 
در خود جا دهد. مشتری ها  می توانند به واسطه اپلیکیشن KakaoTalk سفارش 
بدهند. پس از ثبت سفارش، کارمندان فروشگاه سفارش را داخل کشوهای این 

ربات ها قرار می دهند و مقصد را مشــخص می کنند. ربات که به شبکه بی سیم 
متصل اســت، خود را به نزدیک ترین آسانســور می رساند و زمانی که به مقصد 
رسید، به وسیله پیام کوتاه یا تماس تلفنی به مشتری اطلاع می دهد. تمام این 

روند پنج دقیق طول می کشد.
ال جی اعلام کرده اســت که این ربات ها مخصوصاً در دفاتر شلوغ ال جی در 
زمان صرفه جویی می کنند و ارتباط انسانی را کاهش می دهند. همچنین ال جی با 
شرکت GS که فروشگاه های GS۲۵ را اداره می کند، همکاری کرده است تا بتواند 

تجربه کاربری بهتری در زمینه ارسال سفارش با ربات خلق کند.
 National University در مــاه جولای شــرکت ال جی این ربات هــا را بــه
Hospital ســئول داده بود تا بتوانند داروها را حمل کنند. در ماه مارس ربات ها 
در رســتوران های مختلف به کار گرفته شدند تا سفارش مشتری ها را سر میز 

ببرند. در حال  حاضر ۵۰ رستوران از این ربات ها استفاده می کنند.

الجیسرویستحویلسفارشبارباتراآزمایشمیکند
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امام علی علیه السلام:
فاتَّقُوا اللَّ الَّذي نفََعَکُم بمَوعِظَتِهِ، 

وَ وَعَظَکُم برِسالتَِهِ، و امتَنَّ عَلَیکُم 
بنِعمَتِهِ، فَعَبِّدوا أنفُسَکُم لعِِبادَتهِِ، و 

اخْرُجوا إلیَهِ مِن حَقِّ طاعَتِه .
پس پروا كنید از خدایی كه با 

پند خویش به شما سود رسانده 
و با رسالت ]رسولان[ خود شما 

را اندرز داده و با نعمتهایش 
بر شما منّت نهاده است. بنا بر 

این، نفْسهای ]سركش [خود را 
برای عبادت او رام سازید و حقّ 

طاعتش را به جای آورید.
نهج البلاغة : الخطبة 198

 دلار                        ۲56,۲10 
 یورو                       305,480 

 پوند انگلیس          357,700   
 درهم امارات            7۲,530   

 لیر تركیه                  33,500
 سکه امامی         1۲0,010,000
 بهار آزادی          110,000,000  
 نیم سکه              61,000,000
 ربع سکه               40,000,00 
 سکه گرمی         ۲3,000,000 

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

ارتشآمریکادرتلاشبرایتولیدهلیکوپتربیصدا

ارتــش آمریکا بــا همکاری اوبر و دانشــگاه تگزاس در آســتین، در مورد 
هواپیماهــای عمودپــرواز الکترونیکی مطالعه می کند تــا به دانش لازم برای 
ســاخت هلیکوپتر بی صدا دست یابد. ارتش ایالات متحده ی آمریکا در تلاش 
اســت مشخصه های صوتی هواپیماهای عمودپرواز الکتریکی )eVTOL( و البته 
روتورهای هم محوره را مورد مطالعه قرار دهد تا برای ساخت هلیکوپترهایی که 
سروصدای کم تری ایجاد می کنند و می توانند مخفیانه تر پرواز کنند، قدم بردارد.

هلیکوپتر مزایای فراوانی دارد؛ بااین حال یکی از اشــکالاتی که به آن  وارد 
می شود، سروصدای زیادی است که به  هنگام پرواز کردن ایجاد می کند. 

این ســروصدا نتیجه ی آن  چیزی است که کارشناســان با نام اثر متقابل 
پرَه-ورتکس )Blade-Vortex Interaction یا BVI( خطاب می کنند؛ جایی که 
پره ی روتور به فعالیت درون ورتکســی )گردابه ای( که به  دلیل چرخش پره ی 

اصلی ایجاد شده است ادامه می دهد. 
آنچه در پاراگراف بالا گفتیم توضیح ســاده ی فرایند است و چیزی که در 

عمل اتفاق می افتد، پیچیدگی بسیار بیشتری دارد.
 هلیکوپتر تعدادی پره ی طویل، باریک و قابل انحناء دارد که در سرعت بالا 
و فاصله ی کم با یکدیگر به  چرخش درمی آیند؛ آیرودینامیکی که وضعیت هر 
یک از این پره ها نسبت  به پره ی دیگر را توضیح می دهد بسیار پیچیده است. 
فرماندهی توســعه ی توانایی های جنگی ارتــش ایالات متحده )DEVCOM( و 
آزمایشگاه تحقیقاتی ارتش ایالات متحده در همکاری با شرکت اوبر و دانشگاه 
تگزاس در آستین، در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که از نگاه علم صوت شناسی 
مشغول مطالعه روی وسایل نقلیه ی عمودپرواز الکتریکی هستند؛ وسایلی که از 

چند روتور کوچک بهره می برند که در سیستمی واحد توزیع شده اند.
هدف ســازمان های اعلام شده این اســت که ازطریق نتایج حاصل از این 
مطالعه ها بتوانند هلیکوپتری کاملا بی صدا برای میدان نبرد بسازند. روتورهای 
کوچک تر نسبت  به روتورهای سنتی که طول بیشتری دارند، به  شکلی متفاوت 
صدا تولید می کنند؛ زیرا صدای ناشــی از حرکت پره های هلیکوپتر توســط 

مکانیسم های فیزیکی متفاوت خلق می شود.
صدای روتورهای ســنتی ترکیب چند صدای خاص اســت. اولین مورد که 
با نام صدای ضخامت روتور شــناخته می شود، از ضخامت آن حاصل می شود؛ 

زیرا این روتور حجم خاصی از هوا را جابه جا می کند. 
مورد دیگر، صدای بارگیری اســت که از حرکت هلیکوپتر به ســمت بالا و 
نیــروی مقاومت هوا به  هنگام جریان پیدا کردن روی روتور نشــأت می گیرد. 

این دو با یکدیگر صدایی می ســازند که با نام تونال )Tonal( شناخته می شود. 
ازطرفی دیگر روتورهای کوچک ترِ وسایل نقلیه ی عمودپرواز الکتریکی، سروصدا 

را ازطریق جریان توربولانس )Turbulence( ایجاد می کنند.
 مقیاس این صدا با مقیاس تونال تفاوت های محسوســی دارد و آن طور که 
محققان ادعا می کنند، صدای ناشــی از جریان توربولانس گاهی اوقات ممکن 

است بر تونال غلبه کند.  
مطالعه ی ارتش آمریکا شــامل چند آزمایش میدانی با استفاده از چند نوع 
روتورِ سفارشــی بود که روی پایه ای آزمایشــی با موتور الکتریکی قرار گرفته 
بودند. ارتش آمریکا به کمک نهادهای همکار از مدل های ســه بعدی نیز برای 

مطالعه ی خود استفاده کرد. 
پایه ها ازطریق ۹ عدد میکروفون سیم کشــی شــده بودند و صدا به  منظور 
مقایســه ی مدل ها با یکدیگر، ضبط می شد. مدل های مورد بحث ازطریق دو 
برنامه اجرا می شــدند: سیســتم تجریه و تحلیل فراگیر روتورکرافت )RCAS -ا

.PSU-WOPWOP و )Rotorcraft Comprehensive Analysis System
دکتر جــورج جیکوبلیز، یکی از مهندســان تحقیقاتی ارتــش آمریکا در 
تیم فناوری وســایل نقلیه ی آزمایشــگاه ارتش، می گویــد: »RCAS نیروهای 
آیرودینامیک واردشده بر پره ها و همچنین میزان خم  شدن و چرخیدن پره ها 
را به دفعات محاسبه می کند. این اطلاعات به عنوان داده ی ورودی برای نرم افزار 
PSU-WOPWOP کاربرد دارند؛ نرم افزاری که سروصدای ایجادشده بر اثر حرکت 

روتور را محاسبه می کند. 
برقراری ارتباط بین دو نرم افزارِ یادشده به تلاش زیادی نیاز داشت؛ کاری 

که گروه ما از پس انجام دادن آن برآمد.«
تیم متشکل  از ارتش آمریکا و دیگر نهادها افزون  بر مطالعه ی مشخصه های 
صوتی هلیکوپتر عمودپرواز الکتریکی، نگاهی به روتورهای هم محوره انداختند 
که با یکدیگر به  چرخش درمی آیند و با نام روتورهای انباشته شده نیز شناخته 
می شــوند. همان طور که می توان از نام برداشــت کرد، این روتورها در ارتفاع 

متفاوتی نسبت  به محور قرار می گیرند. 
جیکوبلیز می گوید: »البته معتقد هســتم روتور انباشته شده می تواند برای 
استفاده در هلیکوپترهای عمودپرواز الکتریکی پرمزیت باشد. آزادی بیشتر برای 
طراحی باعث افزایش میزان بهره وری و کنترل سروصدای ایجادشده می شود 
و این موضوع در نتایج مطالعه مشــاهده شــد. البته به  منظور تبدیل کردن 
وابستگی صدا و فاصله ی محوری به معیار کمی، تحقیقات بیشتر لازم است.«
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